

Relatório de Cotação: COTAÇÃO MATERIAL DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Pesquisa realizada entre 02/12/2019 16:00:30 e 15/01/2020 15:27:17

Relatório gerado no dia 15/01/2020 15:40:13 (IP: 143.208.30.158)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) ESPONJA P/ LIMPEZA DUPLA FACE - TAM. 75MM X 110MM	7	7.370 Unidades	0,64	R\$ 4.716,80
2) LÃ EM AÇO - EMB. C/ 8 UNID.	36	2.240 Pacotes	2,58	R\$ 5.779,20
3) PANO DE CHAO - TAM. 78X60CM	22	1.940 Unidades	4,81	R\$ 9.331,40
4) PANO DE PRATO LISO - TAM. 50X70CM	3	1.790 Unidades	4,00	R\$ 7.160,00
5) PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES - EMB.PCT C/4 RL DE 30M 10CM	12	8.600 Pacotes	5,22	R\$ 44.892,00
6) SABA O EM PÓ - EMB.DE 1KG	1	3.670 Unidades	10,98	R\$ 40.296,60
7) SABÃO EM BARRA - EMB. C/ 5 UND.. DE 200GR	1	1.430 Pacotes	6,37	R\$ 9.109,10
8) SACO P/ LIXO 100LT	19	1.760 Pacotes	5,62	R\$ 9.891,20
9) DETERGENTE LIQUIDO - 500 ML	16	4.430 Frascos	1,68	R\$ 7.442,40
10) DESINFETANTE 500ML	24	3.070 Frascos	2,25	R\$ 6.907,50
11) LIMPA ALUMINIO LIQUIDO - EMB. 500 ML	19	2.450 Unidades	1,81	R\$ 4.434,50
12) AGUA SANITARIA EMBALAGEM DE 01 LTRS CX COM 12 UNIDADES	7	375 Caixas	19,31	R\$ 7.241,25
13) SACO P/ LIXO 30LT	6	1.240 Pacotes	3,02	R\$ 3.744,80
14) BACIA DE PLASTICO CAPAC.15 LTS	11	730 Unidades	16,23	R\$ 11.847,90
15) BALDE EM PLÁSTICO - CAP. 12 LTS	11	730 Unidades	6,15	R\$ 4.489,50
16) CESTO P/ LIXO - CAP. 12LT	10	875 Unidades	5,58	R\$ 4.882,50
17) RODO DE BORRACHA (EVA) DUPLA - TAM. 42CM C/ CABO	15	910 Unidades	12,42	R\$ 11.302,20
18) VASSOURA DE FIBRA SINTETICA DE NYLON COM CABO	5	890 Unidades	12,17	R\$ 10.831,30
19) SODA CAUSTICA - EMB. 1 KG	4	385 Potes	17,39	R\$ 6.695,15
20) FLANELA LARANJA - TAM. 28X48CM	18	455 Unidades	2,60	R\$ 1.183,00
21) LUSTRA MOVEIS LIQUIDO CREMOSO - EMB. DE 200ML	18	730 Unidades	6,10	R\$ 4.453,00
22) LUVAS P/ LIMPEZA - TAM. MEDIO	10	800 Pares	5,20	R\$ 4.160,00
23) LUVAS P/ LIMPEZA - TAM. PEQUENO	9	570 Pares	4,10	R\$ 2.337,00
24) PEDREX - 1 L	10	1.485 Unidades	6,71	R\$ 9.964,35
25) BATATA INGLESA	14	645 Quilogramas	6,05	R\$ 3.902,25

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
26) BETERRABA	24	620 Quilogramas	4,76	R\$ 2.951,20
27) BISCOITO TIPO MAIZENA	24	1.365 Pacotes	5,35	R\$ 7.302,75
28) BISCOITO SALGADO INTEGRAL	3	470 Pacotes	4,37	R\$ 2.053,90
29) CENOURA	8	645 Quilogramas	4,78	R\$ 3.083,10
30) CAFE EMBALADO A VÁCUO - EMB. DE 250G	12	1.370 Pacotes	4,66	R\$ 6.384,20
31) FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - EMB. DE 500GR	11	1.040 Pacotes	1,60	R\$ 1.664,00
32) FEIJÃO CARIOCA TIPO I	3	740 Quilogramas	6,99	R\$ 5.172,60
33) MILHO PARA CANJICA	8	370 Quilogramas	4,10	R\$ 1.517,00
34) MOLHO DE TOMATE 340 GRAMAS	5	880 Frascos	5,02	R\$ 4.417,60
35) ÓLEO DE SOJA - EMB. PET DE 900ML	21	1.070 Unidades	4,22	R\$ 4.515,40
36) SAL MOIDO IODADO DE MESA NÃO TOXICO EMB. DE 1KG	15	265 Quilogramas	1,64	R\$ 434,60
37) SALSICHA TIPO HOT EMB. DE 5KG	1	705 Pacotes	41,93	R\$ 29.560,65
38) TOMATE DE PRIMEIRA	9	730 Quilogramas	5,99	R\$ 4.372,70
39) AÇUCAR 2KG	8	1.320 Pacotes	4,28	R\$ 5.649,60
40) TEMPERO COMPLETO S/PIMENTA - EMB. DE 1KG	14	395 Quilogramas	9,73	R\$ 3.843,35
41) MARGARINA - EMB. DE 1KG	4	510 Unidades	8,77	R\$ 4.472,70
42) REPOLHO BRANCO	7	525 Quilogramas	4,78	R\$ 2.509,50
43) ARROZ	43	1.820 Quilogramas	3,30	R\$ 6.006,00
44) CEBOLA BRANCA	6	560 Quilogramas	4,70	R\$ 2.632,00
45) VINAGRE DE ALCOOL BRANCO EMB. DE 750ML	4	425 Frascos	4,93	R\$ 2.095,25
46) CARNE BOVINA DE PRIMEIRA	13	1.810 Quilogramas	25,47	R\$ 46.100,70
47) CARNE BOVINA DE SEGUNDA	5	1.870 Unidades	16,90	R\$ 31.603,00
48) BISCOITO CREAM CRACKER - PCT DE 400GR	1	1.630 Pacotes	4,10	R\$ 6.683,00
49) FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO	8	1.290 Quilogramas	6,50	R\$ 8.385,00
50) PEITO DE FRANGO COM OSSO - CONGELADO	6	1.190 Quilogramas	11,90	R\$ 14.161,00
51) LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMB. 1KG	22	985 Unidades	22,99	R\$ 22.645,15
52) CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE)	11	860 Quilogramas	23,60	R\$ 20.296,00
53) MACARRÃO COM OVOS ESPAGUETE - EMB. 500GR	9	1.360 Pacotes	3,29	R\$ 4.474,40
54) CARNE BOVINA MOÍDA DE SEGUNDA	4	1.770 Quilogramas	17,22	R\$ 30.479,40
55) BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO 400 GRAMAS	4	1.380 Pacotes	6,24	R\$ 8.611,20
56) ALHO	16	310 Dúzias	19,22	R\$ 5.958,20
57) OVOS	5	870 Unidades	5,41	R\$ 4.706,70

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
58) SARDINHA EM ÓLEO LATA DE 250 GRAMAS	8	490 Unidades	5,22	R\$ 2.557,80
			Valor Global:	R\$ 544.294,55

Detalhamento dos Itens

Item 1: ESPONJA P/ LIMPEZA DUPLA FACE - TAM. 75MM X 110MM	R\$ 0,64
---	----------

Quantidade	Descrição	Observação
7.370 Unidades	esponja dupla face esponja dupla face para limpeza, multiuso, com manta abrasiva. dimensões aproximadas: 110x75x20 m.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,64

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Fronteira Sul

Objeto: Registro de Preços, para a eventual aquisição de utilidades domésticas, embalagens e produtos de armarinhos para os campi da Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS..

Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO - Esponja Dupla Face Esponja dupla face para limpeza, multiuso, com manta abrasiva. Dimensões aproximadas: 110x75x20 mm.

CatMat: 150233 - UTENSÍLIO DOMÉSTICO , UTENSÍLIO DOMÉSTICO NOME

Data: 23/10/2019 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:422019 / UASG:158517

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/11/2019 13:13

Homologação: 01/11/2019 16:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 230

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

22.906.038/0001-60 * VENCEDOR *	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 0,39
------------------------------------	---	----------

Marca: VIP
Fabricante: VIP
Modelo: DUPLA FACE 100X70X18MM
Descrição: Esponja Dupla Face Esponja dupla face para limpeza, multiuso, com manta abrasiva. Dimensões aproximadas: 100x70x18 mm.

Endereço:
PC CESARIO ALVIM, 158

Telefone:
(31) 03552-3026

Email:
PDAZEVEDO.PCA@GMAIL.COM

11.396.513/0001-80	EMBALAGENS LONDRINA LTDA	R\$ 0,40
--------------------	--------------------------	----------

Marca: BETIAMIN
Fabricante: BETIAMIN
Modelo: BETIAMIN
Descrição: Esponja Dupla Face Esponja dupla face para limpeza, multiuso, com manta abrasiva. Dimensões aproximadas: 110x75x20 mm.

Endereço:
,

17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$ 0,60
--------------------	--------------------------------------	----------

Marca: NOBRE
Fabricante: NOBRE
Modelo: ESPONJA
Descrição: Esponja Dupla Face Esponja dupla face para limpeza, multiuso, com manta abrasiva. Dimensões aproximadas: 110x75x20 mm.

Endereço:

18.683.835/0001-59

DELCIO DELMAR RAMBO - EPP

R\$ 0,64

Marca:

BRILHUS

Fabricante:

BRILHUS

Modelo:

NÃO SE APLICA

Descrição:

Esponja Dupla Face Esponja dupla face para limpeza, multiuso, com manta abrasiva. Dimensões aproximadas: 110x75x20 mm.

Estado:

RS

Cidade:

Santa Rosa

Endereço:

AV TUPARENDI, 1460

Nome de Contato:

Délcio Delmar Rambo

Telefone:

(55) 3512-4083

Email:

delciodelmarrambo

27.204.689/0001-22

ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743

R\$ 0,99

Marca:

BRILHEX

Fabricante:

BRILHEX

Modelo:

BRILHEX

Descrição:

Esponja Dupla Face Esponja dupla face para limpeza, multiuso, com manta abrasiva. Dimensões aproximadas: 110x75x20 mm.

Endereço:

TV LILA FACHETTI, 491

Nome de Contato:

ARIADNER

Telefone:

(27) 3721-5593

Email:

comercialisa.messias@bol.com.br

33.460.636/0001-75

DELTA NICE CASA E CONSTRUCAO LTDA

R\$ 1,22

Marca:

esfrebom

Fabricante:

esfrebom

Modelo:

padrão

Descrição:

Esponja Dupla Face Esponja dupla face para limpeza, multiuso, com manta abrasiva. Dimensões aproximadas: 110x75x20 mm.

Endereço:

34.820.907/0001-19

SCHNEIDER CONSULTORIA EIRELI

R\$ 1,22

Marca:

Esponja Dupla Face

Fabricante:

Esponja Dupla Face

Modelo:

Esponja Dupla Face

Descrição:

Esponja Dupla Face

Endereço:

Item 2: LÃ EM AÇO - EMB. C/ 8 UNID.	R\$ 2,58
-------------------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
2.240 Pacotes	LÃ EM AÇO - EMB. C/ 8 UNID.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 2,48
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Fronteira Sul	Data: 23/10/2019 09:15
Objeto: Registro de Preços, para a eventual aquisição de utilidades domésticas, embalagens e produtos de armarinhos para os campi da Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: UTENSÍLIO DOMÉSTICO - Esponja de Lã de Aço Esponjas de lã de aço em pacotes contendo 8 unidades, peso 60g, confeccionada em aço carbono, indicado para limpeza de materiais em inox e alumínio.	Identificação: N°Pregão:422019 / UASG:158517
CatMat: 150233 - UTENSÍLIO DOMÉSTICO , UTENSÍLIO DOMÉSTICO NOME	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/11/2019 13:13
	Homologação: 01/11/2019 16:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.906.038/0001-60 * VENCEDOR *	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 2,04
Marca: SHOWBRILL Fabricante: SHOWBRILL Modelo: 60GR Descrição: Esponja de Lã de Aço Esponjas de lã de aço em pacotes contendo 8 unidades, peso 60g, confeccionada em aço carbono, indicado para limpeza de materiais em inox e alumínio.		
Endereço: PC CESARIO ALVIM, 158	Telefone: (31) 03552-3026	Email: PDAZEVEDO.PCA@GMAIL.COM
34.820.907/0001-19	SCHNEIDER CONSULTORIA EIRELI	R\$ 2,91
Marca: Esponja de Lã de Aço Fabricante: Esponja de Lã de Aço Modelo: Esponja de Lã de Aço Descrição: Esponja de Lã de Aço Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,68

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Aperfeiçoamento de Oficiais	Data: 10/09/2019 10:07 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:132019 / UASG:160311 Lote/Item: /37 Ata: Link Ata Adjudicação: 23/10/2019 14:30 Homologação: 23/10/2019 14:48 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40.040 Unidade: PACOTE 8,00 UN UF: RJ
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Higiene. Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90 MM, LARGURA MÍNIMA 40 MM, ESPESSURA MÍNIMA 0,30 MM CatMat: 355906 - ESPONJA LIMPEZA, LÃ DE AÇO CARBONO, RETANGULAR, MÉDIA, UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, 90 MM, 40 MM, 0,30 MM	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.698.563/0001-84 * VENCEDOR *	LAFNE COMERCIO E BAZAR LTDA - EPP	R\$ 0,95
Marca: ASSOLAN Fabricante: QUÍMICA AMPARO LTDA. Modelo: PACOTE COM 8 UNIDADES Descrição: Esponja de lã de aço - pacote com 60g com 08 unidades, em aço carbono, recomendado para limpar e dar polimento a painéis, utensílios, louças e objetos de alumínio. Não utilizar em superfícies pintadas, polidas, antiaderentes e materiais de baixa dureza. Marca: Assolan; Modelo: Pct. c/8 Unidades; O prazo de validade da proposta será de 120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de validade ou de garantia: 12 (doze) meses, se outro prazo não for dado pelo fabricante dos produtos cotados; O prazo de entrega dos bens é de 15 dias, contados do recebimento da Nota de Empenho ou outro instrumento equivalente, em remessa de acordo com a Nota de Empenho, no seguinte endereço do órgão gerenciador e/ou dos Órgãos Participantes. Procedência: Nacional. OBS.: 1) Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens; 2) O licitante declara que o produto ofertado é manufaturado nacional porém não é beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R PEDRO ALVES, 46
Nome de Contato: FELIP GHALEB ZAKHM	Telefone: (21) 2516-3995	Email: lafnebazar@hotmail.com
27.289.538/0001-14	AGIOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 1,03
Marca: LIMPANO // SIMILAR Fabricante: LIMPANO // SIMILAR Modelo: PACOTE COM 8 UNIDADES Descrição: Esponja de lã de aço - pacote com 60g com 08 unidades, em aço carbono, recomendado para limpar e dar polimento a painéis, utensílios, louças e objetos de alumínio. Não utilizar em superfícies pintadas, polidas, antiaderentes e materiais de baixa dureza Validade da Proposta, Validade do contrato, Prazo de entrega, Pagamento. Declaro que todos os custos incluindo o frete e impostos, já estão incluso no preço acertado. Endereço:		

30.735.771/0001-98 LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

R\$ 1,11

Marca: MEGA BRILHO**Fabricante:** VEGA STEEL INDUSTRIAL LTDA**Modelo:** 60G

Descrição: Esponja de lã de aço - pacote com 60g com 08 unidades, em aço carbono, recomendado para limpar e dar polimento a painelas, utensílios, louças e objetos de alumínio. Não utilizar em superfícies pintadas, polidas, antiaderentes e materiais de baixa dureza Marca: MEGA BRILHO; Fabricante: VEGA STEEL INDUSTRIAL LTDA; Modelo: 60G; Número de Registro no Ibama: 6437556 ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 15 (quinze) dias. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".

Endereço:

14.512.126/0001-50 MONICA F. DA SILVA DISTRIBUIDORA - ME

R\$ 1,30

Marca: MEGA BRILHO**Fabricante:** VEGA STEEL INDUSTRIAL LTDA**Modelo:** Esponja de lã de aço

Descrição: Esponja de lã de aço - pacote com 60g com 08 unidades, em aço carbono, recomendado para limpar e dar polimento a painelas, utensílios, louças e objetos de alumínio. Não utilizar em superfícies pintadas, polidas, antiaderentes e materiais de baixa dureza MARCA (MEGA BRILHO) /FABRICANTE - (VEGA STEEL INDUSTRIAL LTDA) / (PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL /VALIDADE DA PROPOSTA: 12 MESES //PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO - 12 MESES /PRAZO DE ENTREGA: 5 DIAS /VIGÊNCIA DA ATA: 12 MESES / DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS, COMO, FRETES, TAXAS, IMPOSTOS E QUAISQUER OUTROS VALORES QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

AV MARECHAL FONTENELLE, 5427

Telefone:

(21) 2401-0532

Email:

e-mail-gg.distribuidora@hotmail.com

25.108.363/0001-76 CAPRICHOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

R\$ 1,33

Marca: VEGA STEEL**Fabricante:** VEGA STEEL**Modelo:** VEGA STEEL

Descrição: COM TODAS AS INFORMAÇÕES DE ROTULAGEM CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA / Produto Válido por 12 meses / Entrega no Prazo é de até 30 D contados do recebimento do Pedido. /Marca:VEGA STEEL / Fabricação: VEGA STEEL/ Proposta Válida por 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação- ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90 MM, LARGURA MÍNIMA 40 MM, ESPESSURA MÍNIMA 0,30 MM Ata/Garantia 12 (doze) meses a contar da assinatura, NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, E ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS

Endereço:

R OUREM, 210

Nome de Contato:

BARBARA

Telefone:

(21) 3038-6055

Email:

caprichos.ces@gmail.com

24.330.719/0001-59 IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI - ME

R\$ 1,54

Marca: ASSOLAN**Fabricante:** ASSOLAN**Modelo:** 60G

Descrição: Esponja de lã de aço - pacote com 60g com 08 unidades, em aço carbono, recomendado para limpar e dar polimento a painelas, utensílios, louças e objetos de alumínio. Não utilizar em superfícies pintadas, polidas, antiaderentes e materiais de baixa dureza Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo: 60GP rocedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (doze) meses Prazo de Pagamento: 90 (noventa) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Endereço:

AV GOMES FREIRE, 647

Telefone:

(21) 2224-8175

Email:

cotacao.imperiofc@gmail.com

82.330.937/0001-90 TREZE COMERCIAL LTDA - EPP

R\$ 1,89

Marca: BOM BRILL**Fabricante:** BOM BRILL**Modelo:** BOM BRILL

Descrição: Esponja de lã de aço - pacote com 60g com 08 unidades, em aço carbono, recomendado para limpar e dar polimento a painelas, utensílios, louças e objetos de alumínio. Não utilizar em superfícies pintadas, polidas, antiaderentes e materiais de baixa dureza

Estado:

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

R DAVID TOWS, 1949

Telefone:

(41) 3378-7751

Email:

sac@zamp.com.br

19.756.838/0001-38 UTILITY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - ME

R\$ 2,10

Marca: Fortlimp
Fabricante: Fortlimp
Modelo: ESPONJA LÃ DE AÇO 60G PACOTE C/8
Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO 60G PACOTE C/8

Endereço:
R ERASMO, S/N

Nome de Contato:
VANDRÉ/RENAN

Telefone:
(21) 3735-0781

Email:
renancruzrj@ig.com.br

27.163.005/0001-91 INDUSTRIA DE VASSOURAS E ESPANADORES SAO JOAO LTDA - EP

R\$ 2,50

Marca: Q-Lustro
Fabricante: Bombril s/a
Modelo: Pct. 60 gramas
Descrição: Esponja de lã de aço - pacote com 60g com 08 unidades, em aço carbono, recomendado para limpar e dar polimento a painéis, utensílios, louças e objetos de alumínio. Não utilizar em superfícies pintadas, polidas, antiaderentes e materiais de baixa dureza Modelo:Pct. 60 gramas Prazo de validade: 24 (vinte e quatro) meses Registro: 50.286

Estado:
RJ

Cidade:
Rio de Janeiro

Endereço:
R BULHOES MARCIAL, 527

Telefone:
(21) 3452-8815

Email:
vassourassaojoao@terra.com.br

06.539.978/0001-02 C ALBERJAN REIS GONÇALVES EIRELI - ME

R\$ 2,55

Marca: ASSOLAN
Fabricante: ASSOLAN
Modelo: ESPONJA
Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90 MM, LARGURA MÍNIMA 40 MM, ESPESURA MÍNIMA 0,30 MM

Endereço:
R VERA LUCIA, 222

Nome de Contato:
CARLOS

Telefone:
(21) 3589-3514

Email:
careisgoncalves@hotmail.com

22.965.625/0001-20 LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA - ME

R\$ 2,60

Marca: TOP BRILHO
Fabricante: Top Brilho Industrial e Comercial - Eireli
Modelo: Esponja de lã de aço - pacote com 60g c/ 8 und
Descrição: Esponja de lã de aço - pacote com 60g com 08 unidades, em aço carbono, recomendado para limpar e dar polimento a painéis, utensílios, louças e objetos de alumínio. Não utilizar em superfícies pintadas, polidas, antiaderentes e materiais de baixa dureza. MARCA: TOP BRILHO / FABRICANTE: Top Brilho Industrial e Comercial - Eireli / MODELO: Esponja de lã de aço - pacote com 60g c/ 8 und / PROCEDÊNCIA: NACIONAL / QUANTIDADE: 40040 / VALOR UNITÁRIO: R\$ 2,60 [DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS] / VALOR TOTAL: R\$ 104.104,00 [CENTO E QUATRO MIL E CENTO E QUATRO REAIS] / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 15 (QUINZE) DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PERVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

Endereço:
EST MANUEL NOGUEIRA DE SA, 1558

Telefone:
(21) 3555-2334

Email:
labutardistribuidora@gmail.com

32.324.051/0001-65 K FILHOS KAIANNE E KAUÁ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BE

R\$ 2,60

Marca: LIMPANNO
Fabricante: LIMPANNO
Modelo: 60G

Descrição: Esponja de lã de aço - pacote com 60g com 08 unidades, em aço carbono, recomendado para limpar e dar polimento a painéis, utensílios, louças e objetos de alumínio. Não utilizar em superfícies pintadas, polidas, antiaderentes e materiais de baixa dureza. Validade Da Proposta 120 Dias – Prazo De Entrega 15 dias – Validade Ou Garantia no mínimo 12 Meses – Marca LIMPANNO - Fabricante LIMPANNO- Modelo: 60G- Produto De Procedência Nacional - Todos Os Custos Já incluídos No Preço Final.

Endereço:
,

12.564.986/0001-01 FERA DISTRIBUIDORA E SERVICOS DE MANUTENCAO TECNICA LTD

R\$ 2,67

Marca: WISH
Fabricante: LIMPPANO S/A
Modelo: lã de aço

Descrição: Esponja de lã de aço - pacote com 60g com 08 unidades, em aço carbono, recomendado para limpar e dar polimento a painéis, utensílios, louças e objetos de alumínio. Não utilizar em superfícies pintadas, polidas, antiaderentes e materiais de baixa dureza Modelo: lã de aço Prazo Validade/garantia: Do fabricante

Estado:
RJ

Cidade:
Itaguaí

Endereço:
R ANTONIO BARBOSA CUNHA, 20

Nome de Contato:
FABIANA DOS SANTOS NAZARETH

Telefone:
(21) 3839-4146

Email:
mario.contabil@oi.com.br

18.155.126/0001-09 SISU COMERCIAL E SERVICOS LTDA. - ME

R\$ 2,68

Marca: LIMPPANO**Fabricante:** LIMPPANO**Modelo:** LÃ DE AÇO

Descrição: Esponja de lã de aço - pacote com 60g com 08 unidades, em aço carbono, recomendado para limpar e dar polimento a painéis, utensílios, louças e objetos de alumínio. Não utilizar em superfícies pintadas, polidas, antiaderentes e materiais de baixa dureza. Prazo de entrega: até 15 (quinze) dias. Garantia do Produto: não inferior a 12 (doze) meses. Local de entrega: o Previsto no Edital. Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias - Preço com todos os impostos inclusos. Produto com selo do Inmetro. De acordo com as Leis de sustentabilidade ambiental. PRODUTO NACIONAL MARCA / FABRICANTE: LIMPPANO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	São Gonçalo	R COSTA MONTEIRO, 114	Marcos Barbosa	(21) 3607-1013	sisu02@hotmail.com

06.910.908/0001-19 J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP R\$ 2,68

Marca: QLUSTRO.**Fabricante:** BOMBRIL.**Modelo:** PCT8 UNID

Descrição: Esponja de lã de aço - pacote com 60g com 08 unidades, em aço carbono, recomendado para limpar e dar polimento a painéis, utensílios, louças e objetos de alumínio. Não utilizar em superfícies pintadas, polidas, antiaderentes e materiais de baixa dureza

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Diadema	R ORENSE, 671	(11) 6262-7755	planejamentocontabil@terra.com.br

01.562.738/0001-05 JL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - ME R\$ 2,68

Marca: BOMBRIL**Fabricante:** BOMBRIL**Modelo:** Esponja de lã de aço

Descrição: Esponja de lã de aço - pacote com 60g com 08 unidades, em aço carbono, recomendado para limpar e dar polimento a painéis, utensílios, louças e objetos de alumínio. Não utilizar em superfícies pintadas, polidas, antiaderentes e materiais de baixa dureza

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	R CAROLINA MACHADO, 542	(21) 2452-2322

17.526.067/0001-67 VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP R\$ 2,68

Marca: BOMBRIL**Fabricante:** BOMBRIL**Modelo:** BOMBRIL

Descrição: Esponja de lã de aço - pacote com 60g com 08 unidades, em aço carbono, recomendado para limpar e dar polimento a painéis, utensílios, louças e objetos de alumínio. Não utilizar em superfícies pintadas, polidas, antiaderentes e materiais de baixa dureza

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11	(21) 2516-4598	vipecml@gmail.com

12.968.951/0001-38 ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R\$ 2,68

Marca: LIMPPANO**Fabricante:** LIMPPANO S/A**Modelo:** Esponja de lã de aço - pacote com 60g com 08 unidades

Descrição: Esponja de lã de aço - pacote com 60g com 08 unidades, em aço carbono, recomendado para limpar e dar polimento a painéis, utensílios, louças e objetos de alumínio. Não utilizar em superfícies pintadas, polidas, antiaderentes e materiais de baixa dureza// Marca: LIMPPANO // Fabricante: LIMPPANO S/A / / O prazo de Garantia do produto de 12 MESES. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 15 dias, contados do recebimento da Nota de Empenho ou outro instrumento equivalente, em remessa de acordo com a Nota de Empenho. // O produto ofertado é MANUFATURADO NACIONALMENTE. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O material a ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R JOAQUIM JOSE COUTO, 90	(21) 3627-8000	sonia@liraabrantes.com.br

13.561.135/0001-78 MHS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME R\$ 2,68

Marca: LIMPPANO**Fabricante:** LIMPPANO**Modelo:** PACOTE 8,00 UN

Descrição: Esponja de lã de aço - pacote com 60g com 08 unidades, em aço carbono, recomendado para limpar e dar polimento a painéis, utensílios, louças e objetos de alumínio. Não utilizar em superfícies pintadas, polidas, antiaderentes e materiais de baixa dureza Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias Validade do Contrato: 12 (doze) meses Prazo de Pagamento: 90 (noventa) dias Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Mesquita	R MAGALHAES PINTO, 91	Rosilene Victorio Santos	(21) 2667-2244	atendimento@grupomhs.com.br

06.315.324/0001-03 FIDELIDADE DEDETIZADORA LTDA - ME R\$ 2,68

Marca: ZUPP**Fabricante:** ZUPP**Modelo:** ZUPP

Descrição: Esponja de lã de aço - pacote com 60g com 08 unidades, em aço carbono, recomendado para limpar e dar polimento a painéis, utensílios, louças e objetos de alumínio. Não utilizar em superfícies pintadas, polidas, antiaderentes e materiais de baixa dureza

Endereço: AV JORGE MARTINS, 208	Nome de Contato: WELINGTON	Telefone: (62) 3091-6122	Email: fidelidadeddt@hotmail.com
---	--------------------------------------	------------------------------------	--

22.538.500/0001-14	RIOGRANDENSE CONSTRUTORA DE EDIFICIOS - EIRELI - EPP	R\$ 2,68
--------------------	--	----------

Marca: ASSOLAN**Fabricante:** ASSOLAN**Modelo:** SEM MODELO ESPECIFICADO

Descrição: Esponja de lã de aço - pacote com 60g com 08 unidades, em aço carbono, recomendado para limpar e dar polimento a painelas, utensílios, louças e objetos de alumínio. Não utilizar em superfícies pintadas, polidas, antiaderentes e materiais de baixa dureza. MARCA: ASSOLAN. FABRICANTE: ASSOLAN. MODELO: SEM MODELO ESPECIFICADO. O prazo de entrega dos bens é de 15 dias, contados do recebimento da Nota de Empenho ou outro instrumento equivalente, em remessa de acordo com a Nota de Empenho, no seguinte endereço do órgão gerenciador e/ou dos Órgãos Participantes. O prazo de validade da proposta não será inferior a 120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens

Endereço: AV DAS AMERICAS, 19000	Nome de Contato: ISTANLEI	Telefone: (21) 3466-6913	Email: ist.azv@gmail.com
--	-------------------------------------	------------------------------------	------------------------------------

17.393.685/0001-86	DREAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - ME	R\$ 2,68
--------------------	---	----------

Marca: VEGA BRILHO**Fabricante:** VEGA STEEL INDUSTRIAL LTDA**Modelo:** PCT

Descrição: Esponja de lã de aço - pacote com 60g com 08 unidades, em aço carbono, recomendado para limpar e dar polimento a painelas, utensílios, louças e objetos de alumínio. Não utilizar em superfícies pintadas, polidas, antiaderentes e materiais de baixa dureza

Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R EVARISTO DA VEIGA, 45	Nome de Contato: Alan Santos	Telefone: (21) 2584-3023
----------------------	----------------------------------	---	--	------------------------------------

19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,68
--------------------	---	----------

Marca: LIMPPANO**Fabricante:** LIMPPANO S/A**Modelo:** PACOTE 8 UN

Descrição: Esponja de lã de aço - pacote com 60g com 08 unidades, em aço carbono, recomendado para limpar e dar polimento a painelas, utensílios, louças e objetos de alumínio. Não utilizar em superfícies pintadas, polidas, antiaderentes e materiais de baixa dureza

Endereço:
,

31.173.839/0001-55	POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	R\$ 2,68
--------------------	--	----------

Marca: BOMBRIL**Fabricante:** BOMBRIL**Modelo:** 60G

Descrição: Esponja de lã de aço - pacote com 60g com 08 unidades, em aço carbono, recomendado para limpar e dar polimento a painelas, utensílios, louças e objetos de alumínio. Não utilizar em superfícies pintadas, polidas, antiaderentes e materiais de baixa dureza MARCA: BOMBRIL FABRICANTE: BOMBRIL MODELO : 60G PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS

Endereço:
,

29.112.095/0001-17	MERKADO COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 2,68
--------------------	---------------------------------	----------

Marca: Q lustro**Fabricante:** Bombril S/A**Modelo:** Esponja de lã de aço - pacote com 60g com 08 unida

Descrição: Esponja de lã de aço - pacote com 60g com 08 unidades, em aço carbono, recomendado para limpar e dar polimento a painelas, utensílios, louças e objetos de alumínio. Não utilizar em superfícies pintadas, polidas, antiaderentes e materiais de baixa dureza. Prazo de entrega do produto: até 15 (quinze) dias a contar da data de recebimento da nota de empenho; Prazo de validade da proposta: até 120 (cento e vinte) dias a contar da data de apresentação da mesma; Prazo de validade do produto: mínimo de 12 (doze) meses a contar da data de fabricação impressa na embalagem do produto; Prazo de garantia do produto: até 12 (doze) meses a partir da data de entrega do produto; Origem: Nacional; Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Endereço:
,

29.617.173/0001-35	M3 SERVICOS SINALIZACOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,68
--------------------	--	----------

Marca: vega**Fabricante:** vega steel**Modelo:** 60g

Descrição: "Esponja de lã de aço - pacote com 60g com 08 unidades, em aço carbono, recomendado para limpar e dar polimento a painelas, utensílios, louças e objetos de alumínio. Não utilizar em superfícies pintadas, polidas, antiaderentes e materiais de baixa dureza modelo:60g validade da proposta: 120 dias"

Endereço:
,

21.051.277/0001-13	RT EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,68
--------------------	--	----------

Marca: Vega Brilho
Fabricante: Vega Steel
Modelo: Vega Brilho

Descrição: Esponja de lã de aço - pacote com 60g com 08 unidades, em aço carbono, recomendado para limpar e dar polimento a painelas, utensílios, louças e objetos de alumínio. Não utilizar em superfícies pintadas, polidas, antiaderentes e materiais de baixa dureza.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R DOUTOR NUNES, 76	(21) 3247-3373	atendimento@riotintodistribuidora.com.br

07.692.391/0001-00 SHAPER DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRICOS E R\$ 2,68

Marca: LIMPANNO
Fabricante: LIMPANNO
Modelo: PCT

Descrição: 37 "Esponja de lã de aço - pacote com 60g com 08 unidades, em aço carbono, recomendado para limpar e dar polimento a painelas, utensílios, louças e objetos de alumínio. Não utilizar em superfícies pintadas, polidas, antiaderentes e materiais de baixa dureza" " Prazo de entrega: 60(sessenta) dias contados da Nota de Empenho Prazo de Validade da Proposta: 60(sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.Validade 12meses. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. " MARCA: LIMPANNO FABRICANTE: LIMPANNO QUANTIDADE: 40040 und

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R SAO LUIZ GONZAGA, 2156	(21) 2290-7075	pregao@shaperdobrasil.com.br

29.957.450/0001-59 TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI R\$ 2,68

Marca: 3M
Fabricante: 3M do Brasil
Modelo: PACOTE 8,00 UN

Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90 MM, LARGURA MÍNIMA 40 MM, ESPESURA MÍNIMA 0,30 MM Procedência dos materiais: Origem Nacional. Validade da proposta é de 1 (um) ano a contar da data de homologação do respectivo processo licitatório. Pagamento em até 30 (trinta) dias a contar da data de entrega da Nota Fiscal. Garantia dos produtos é de 12 (doze) meses, fornecidos pelo fabricante, em consonância com os termos de Lei 8.078/90. Validade do Produto de acordo com a embalagem do fabricante na data de entrega. Validade da ata 12 (doze) meses. Entrega até 05 úteis dias contados do recebimento da nota de empenho ou comunicados para que seja entregue iremos fornecer nos endereços de cada unidade participante desse certame referente ao Edital. Caso seja necessário forneceremos amostra em até 48h no Setor de responsável, identificadas com o nome da empresa, suas características, tais como data de fabricação, prazo de validade, quantidade do produto, sua marca, número de referência e código do produto. Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no termo de referência. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. Caso não seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação em até 48 horas. A Empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art. 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc. XI, do art. 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art. 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Declaramos ainda que o produto atende a regra de origem, conforme constante na portaria nº 279, de 18 de novembro de 2011, no Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio. Os materiais ofertados estão de acordo com as normas da Agência Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) e do Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia (INMETRO). Todos os produtos ofertados estão em consonância com os preceitos e cadastros junto ao IBAMA.

Endereço:

,

32.540.714/0001-89 VIRTUS COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS E R\$ 2,68

Marca: TOP
Fabricante: TOP
Modelo: 60G

Descrição: Esponja de lã de aço - pacote com 60g com 08 unidades, em aço carbono, recomendado para limpar e dar polimento a painelas, utensílios, louças e objetos de alumínio. Não utilizar em superfícies pintadas, polidas, antiaderentes e materiais de baixa dureza - Prazo de validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias, a contar da sua divulgação - Modelo: 60G - Marca: TOP - Fabricante: TOP - Garantia do produto: 12 Meses - Prazo de entrega: 15 (quinze) dias - Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Endereço:

,

31.957.234/0001-55 LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI R\$ 2,68

Marca: VEGA
Fabricante: VEGA STEEL INDUSTRIAL LTDA
Modelo: LÃ DE AÇO

Descrição: ITEM 37 QTD.: 40.040 UNIDADE "Esponja de lã de aço - pacote com 60g com 08 unidades, em aço carbono, recomendado para limpar e dar polimento a painelas, utensílios, louças e objetos de alumínio. Não utilizar em superfícies pintadas, polidas, antiaderentes e materiais de baixa dureza" MARCA: VEGA MODELO: LÃ DE AÇO FABRICANTE: VEGA STEEL INDUSTRIAL LTDA. - CNPJ: 07.522.914/0001-610 - CTF: 6437556 VALOR UNITÁRIO R\$ 2,68 VALOR TOTAL R\$ 107.307,20 "Unitário: dois reais e sessenta e oito centavos Total: cento e sete mil, trezentos e sete reais e vinte centavos" VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO PARA ENTREGA: até 15 dias, contados do recebimento da Nota de Empenho. PRAZO DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura. VALIDADE DOS PRODUTOS mínima de 12 meses. Procedência Nacional. Declaramos que, nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço: ,		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 10,00
Marca: Mundial Fabricante: Mundial Modelo: Esponja Descrição: Esponja de lã de aço - pacote com 60g com 08 unidades, em aço carbono, recomendado para limpar e dar polimento a panelas, utensílios, louças e objetos de alumínio. Não utilizar em superfícies pintadas, polidas, antiaderentes e materiais de baixa dureza		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SERGIPE, 672
	Telefone: (54) 3520-3410	Email: morlass@morlass.com.br
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME	R\$ 10,00
Marca: mundial Fabricante: mundial Modelo: esponja Descrição: Esponja de lã de aço - pacote com 60g com 08 unidades, em aço carbono, recomendado para limpar e dar polimento a panelas, utensílios, louças e objetos de alumínio. Não utilizar em superfícies pintadas, polidas, antiaderentes e materiais de baixa dureza		
Endereço: ,		
07.435.441/0001-65	CRISTAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 200,00
Marca: INOVE Fabricante: INOVE Modelo: INOVE Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90 MM, LARGURA MÍNIMA 40 MM, ESPESURA MÍNIMA 0,30 MM		
Endereço: ,		

Item 3: PANO DE CHAO - TAM. 78X60CM

R\$ 4,81

Quantidade	Descrição	Observação
1.940 Unidades	PANO DE CHAO - TAM. 78X60CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,67

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
1º Centro Regional de Saúde

Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza com fim de atender ao 1º CRS/SESPA e suas unidades de abrangência, pelo período de 12 meses..

Descrição: PANO LIMPEZA - PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO

CatMat: 357462 - PANO LIMPEZA , MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO

Data: 23/07/2019 08:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:92019 / UASG:926006

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/08/2019 11:59

Homologação: 28/08/2019 10:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 492

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.180.058/0001-15	P N S SEABRA - ME	R\$ 2,08

Marca: ECOTEXTIL**Fabricante:** ECOTEXTIL**Modelo:** MEDINDO 70X50CM**Descrição:** PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO EM ALGODÃO ALVEJADO, TIPO SACO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, MEDINDO 70X50CM. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TR MAURITI, 620

Telefone:

(91) 3254-2800

Email:

jl-pedro@uol.com.br

27.866.311/0001-94 P C DIAS EIRELI

R\$ 3,00

Marca: NAZARE**Fabricante:** NAZARE**Modelo:** PANO DE LIMPEZA**Descrição:** PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO**Endereço:**

,

10.459.614/0001-90 J R ALVES COSTA EIRELI - ME

R\$ 3,30

* VENCEDOR *

Marca: ECOTEXTIL**Fabricante:** ECOTEXTIL**Modelo:** UNIDADE**Descrição:** PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO EM ALGODÃO ALVEJADO, TIPO SACO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, MEDINDO 70X50CM. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.**Endereço:**

AV DUQUE DE CAXIAS, 1203

Nome de Contato:

JOSÉ

Telefone:

(91) 3272-4136

Email:

jravescosta@outlook.com

31.920.842/0001-95 DELGADO SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA

R\$ 3,70

Marca: STA MARGARIDA**Fabricante:** STA MARGARIDA**Modelo:** PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO EM ALGODÃO ALVEJADO, TIP**Descrição:** PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO EM ALGODÃO ALVEJADO, TIPO SACO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, MEDINDO 70X50CM. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.**Endereço:**

,

20.718.429/0001-26 R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME

R\$ 4,00

Marca: altex**Fabricante:** altex**Modelo:** altex**Descrição:** PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO EM ALGODÃO ALVEJADO, TIPO SACO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, MEDINDO 70X50CM. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV BARAO DO TRIUNFO, 2460

Nome de Contato:

Roberto C. F. Machado

Telefone:

(91) 3246-9755

Email:

mjr.daniel@hotmail.com

19.518.277/0001-39 PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP

R\$ 4,67

Marca: ECOTEXTIL**Fabricante:** ECOTEXTIL**Modelo:** UNIDADE**Descrição:** PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO EM ALGODÃO ALVEJADO, TIPO SACO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, MEDINDO 70X50CM.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV DUQUE DE CAXIAS, 1197

Telefone:

(91) 3216-0106

Email:

atlicitacao@globomail.com

26.481.685/0001-29 ESTRELA REAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

R\$ 5,00

Marca: SATEX**Fabricante:** SATEX**Modelo:** PANO**Descrição:** PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO**Endereço:**

AL LIBERDADE, 124

Nome de Contato:

RODRIGO

Telefone:

(91) 3721-7193

Email:

realbrasil27@hotmail.com

19.876.529/0001-00 AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI

R\$ 6,10

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Sacaria Alvejada**Fabricante:** Sacaria Alvejada**Modelo:** Pano de Chão - Sacaria Alvejada**Descrição:** PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO EM ALGODÃO ALVEJADO, TIPO SACO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, MEDINDO 70X50CM. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.**Estado:**

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

AV RESSACA, 57

Telefone:

(31) 3658-4356

Email:

julimvaz@hotmail.com

29.295.369/0001-50 CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI

R\$ 9,59

Marca: SANTA MARGARIDA**Fabricante:** SANTA MARGARIDA**Modelo:** SANTA MARGARIDA**Descrição:** PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO**Endereço:**

,

30.445.162/0001-02 MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 10,00

Marca: SANTA MARGARIDA**Fabricante:** SANTA MARGARIDA**Modelo:** UNIDADE**Descrição:** PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO**Endereço:**

,

20.274.219/0001-96 ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E

R\$ 10,00

Marca: COPA LIMPA**Fabricante:** COPA LIMPA**Modelo:** PANO PAR LIMPEZA DE CHÃO**Descrição:** PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO EM ALGODÃO ALVEJADO, TIPO SACO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, MEDINDO 70X50CM. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AL NS 07, 47

Telefone:

(91) 3353-8900

Email:

argsdistribuidora@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,95****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Roraima

Objeto: Aquisição de Material de limpeza e produtos de higienização.**Descrição:** PANO LIMPEZA - PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO**CatMat:** 357462 - PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO**Data:** 02/07/2019 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:382018 / UASG:154080**Lote/Item:** /25**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/07/2019 18:09**Homologação:** 07/08/2019 11:50**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 328**Unidade:** UNIDADE**UF:** RR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.776.956/0001-07 R. H. GUEDES VIEIRA - ME

R\$ 3,37

* VENCEDOR *

Marca: santa margarida**Fabricante:** santa margarida**Modelo:** pamo de chao**Descrição:** PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço:		
,		
21.685.897/0001-04	R. TECHECHEM FERREIRA	R\$ 3,40
Marca: HGN Fabricante: HGN Modelo: HGN Descrição: Pano limpeza, material algodão cru, comprimento 85, largura 60, características adicionais chão, tipo saco.		
Endereço:		
,		
32.643.805/0001-40	GILSON ARAUJO CHAVES 00055880223	R\$ 3,60
Marca: SANTA MARGARIDA Fabricante: SANTA MARGARIDA Modelo: TIPO SACO Descrição: Pano limpeza, material algodão cru, comprimento 85, largura 60, características adicionais chão, tipo saco.		
Endereço:		
,		
09.608.473/0001-40	CORPORE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3,84
Marca: SANTA MARGARIDA Fabricante: SANTA MARGARIDA Modelo: SANTA MARGARIDA Descrição: Pano limpeza, material algodão cru, comprimento 85, largura 60, características adicionais chão, tipo saco.		
Endereço:		
,		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 3,86
Marca: Belmondi Fabricante: Belmondi Modelo: Pano Descrição: Pano limpeza, material algodão cru, comprimento 85, largura 60, características adicionais chão, tipo saco.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Erechim	R SERGIPE, 672
		Telefone:
		(54) 3520-3410
		Email:
		morlass@morlass.com.br
34.792.887/0001-10	MEDISUL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP	R\$ 4,95
Marca: SANTA MARGARIDA Fabricante: SANTA MARGARIDA Modelo: SANTA MARGARIDA Descrição: PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RR	Boa Vista	R BARAO DO RIO BRANCO, 28
		Telefone:
		(95) 3224-7382
		Email:
		medisul@bol.com.br
23.318.893/0001-13	SYLVIA P DA COSTA RAMOS - EPP	R\$ 5,12
Marca: DANTEX Fabricante: DANTEX Modelo: PANO DE CHAO Descrição: PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
R DELFIM DE SOUZA, 100	Sylvia P. da Costa	(92) 3237-3093
		Email:
		mega.com@uol.com.br
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5,12
Marca: HGN Fabricante: HGN Modelo: UNIDADE Descrição: PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
AV NOSSA SENHORA DA CONSOLATA, 488A	Márcio	(95) 99170-7623
		Email:
		uniaorural@hotmail.com
27.733.050/0001-34	PRISCILA BONFIM NOGUEIRA EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS	R\$ 5,12

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: DANTEX
Fabricante: DANTEX
Modelo: PANO DE CHAO ESCURO 58X88
Descrição: PANO DE CHAO ESCURO 58X88 DANTEX
Endereço:
,

24.127.713/0001-89 INFINITI REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCI R\$ 6,80

Marca: MARTINS
Fabricante: MARTINS
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Pano limpeza, material algodão cru, comprimento 85, largura 60, características adicionais chão, tipo saco.
Endereço:
,

23.917.074/0001-92 L G FURTADO BRAGA R\$ 15,12

Marca: ITATEX
Fabricante: ITATEX
Modelo: ITATEX
Descrição: PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO
Endereço:
,

Item 4: PANO DE PRATO LISO - TAM. 50X70CM R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.790 Unidades	PANO DE PRATO LISO - TAM. 50X70CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,00

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU SECAO JUDICIARIA DE ALAGOAS	Data: 16/07/2019 10:10
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e material para copa.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PANO PRATO - PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COR BRANCA	SRP: SIM
CatMat: 321633 - PANO PRATO , MATERIAL ALGODÃO, COR BRANCA	Identificação: N°Pregão:132019 / UASG:90010
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/07/2019 17:51
	Homologação: 31/07/2019 17:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: UNIDADE
	UF: AL

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.577.356/0001-10 R P DE SOUZA R\$ 2,70
* VENCEDOR *

Marca: Toalhas groh
Fabricante: Toalhas groh
Modelo: Toalhas groh
Descrição: : PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COR BRANCA
Endereço:
,

03.719.446/0001-69 L. CARLOS LINS DE LIMA - ME R\$ 4,00

Marca: TECELAGEM ALAGOANA
Fabricante: TECELAGEM ALAGOANA
Modelo: Pano de prato 70cm x 40cm UNIDADES
Descrição: Pano de prato, material algodão, medindo aproximadamente 70cm x 40cm, cores diversas, felpudo e atalhado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AL	Maceió	AV COMENDADOR LEAO, 1471	Luiz Carlos Lins de Lima	(82) 3202-6822	l.carloslins@hotmail.com

32.310.985/0001-48	PROMAC COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,00
--------------------	-------------------------	-----------

Marca: PROMAC
Fabricante: PROMAC COMERCIAL
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM X 40CM, CORES DIVERSAS, FELPUDO E ATOALHADO.

Endereço:
,

Item 5: PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES - EMB.PCT C/4 RL DE 30M 10CM	R\$ 5,22
--	----------

Quantidade	Descrição	Observação
8.600 Pacotes	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES - EMB.PCT C/4 RL DE 30M 10CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 5,22
--	----------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
7ªBrigada de Infantaria Motorizada
31]Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Eventual aquisição de material de higiene e limpeza..

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISEXTRA MACIO E SEM PERFUME

CatMat: 301139 - PAPEL HIGIÊNICO , MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO E SEM PERFUME

Data: 15/10/2019 08:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:42019 / UASG:160173
Lote/Item: /39
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/10/2019 12:35
Homologação: 21/10/2019 16:10
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: PACOTE 4,00 UN
UF: PB

24.708.262/0001-73	ELVIS JOSE DE BRITO 01329777450	R\$ 3,84
* VENCEDOR *		

Marca: Snow
Fabricante: Snow
Modelo: Snow
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30, LARGURA 10, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO E SEM PERFUME

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R RIO XINGU, 305	Elvis Jose de Brito	(81) 98506-5494	emmmateriais@hotmail.com

40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP	R\$ 3,97
--------------------	--	----------

Marca: INDAIAL IPEL
Fabricante: INDAIAL IPEL
Modelo: pct 4 und
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISEXTRA MACIO E SEM PERFUME. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RUA ARAPONGA, 453	MICAELA	(84) 98874-4964	licitacao@prolimpnatal.com.br

19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMAR	R\$ 4,40
--------------------	---	----------

Marca: VIVI VIP Fabricante: VIVI VIP Modelo: VIVI VIP Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO E SEM PERFUME					
Endereço: R GUADENCIO PALMEIRA DA COSTA, 12	Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (83) 3224-6702	Email: forlimp2014@gmail.com		

08.724.660/0001-27 AYRES MAIA COMERCIO LTDA - ME R\$ 4,79

Marca: VELUD Fabricante: VELUD Modelo: VELUD Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO E SEM PERFUME					
Estado: BA	Cidade: Juazeiro	Endereço: R CICERO FEITOSA, 380 A	Nome de Contato: CARLOS SERGIO AYRES MARQUES	Telefone: (87) 3864-1157	Email: ayresmaia.licitacao@gmail.com

07.631.411/0001-24 MJ LOCACOES LTDA - ME R\$ 4,81

Marca: ALPINO Fabricante: ALPINO Modelo: conforme edital Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO E SEM PERFUME					
Endereço: R DOIS, 25	Nome de Contato: MAURICIO	Telefone: (81) 98676-8164	Email: mjempreendimentoslocacoes@hotmail.com		

33.932.061/0001-46 LEAO SERVICO E COMERCIO VAREJISTA DE ELETROELETRONICO L R\$ 5,16

Marca: FOFEX Fabricante: FOFEX Modelo: 30M Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO E SEM PERFUME					
Endereço: ,					

27.974.141/0001-61 COMPRA CERTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSUMO EIRELI - ME R\$ 5,28

Marca: ELITE Fabricante: ELITE Modelo: ELITE Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO E SEM PERFUME					
Endereço: RUA JOAO CABRAL DE MELO NETO, 380	Nome de Contato: GLENDA	Telefone: (81) 3455-0848	Email: compracertacomercio@hotmail.com		

10.655.938/0001-01 CAVALCANTE & CIA LTDA - ME R\$ 5,33

Marca: VELUD Fabricante: VELUD Modelo: VELUD Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO E SEM PERFUME					
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV DAS FRONTEIRAS, 65	Telefone: (84) 3663-2045	Email: compras@trevoecia.com.br	

00.799.421/0001-24 MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO - ME R\$ 7,00

Marca: PAPEL HIGIÊNICO, MAT Fabricante: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIM Modelo: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIM Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO E SEM PERFUME					
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: R SILVA JARDIM, 1584	Telefone: (83) 3321-1491	Email: panificadora.basilio@hotmail.com	

20.873.342/0001-23 HC COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP R\$ 10,00

Marca: CHARME**Fabricante:** CHARME**Modelo:** PAPEL HIGIENICO**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO E SEM PERFUME**Endereço:**

R JOSE FRANCISCO DA SILVA, 571

Telefone:

(83) 08832-0660

Email:

SILVAMANU@UOL.COM.BR

28.325.460/0001-09 EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

R\$ 50,00

Marca: Velud**Fabricante:** Velud**Modelo:** Velud**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO E SEM PERFUME**Endereço:**

R DOS QUIMICOS, 255

Nome de Contato:

MATEUS

Telefone:

(81) 98437-4493

Email:

eficientecomercio@hotmail.com

22.280.916/0001-85 NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

R\$ 50,00

Marca: Klass**Fabricante:** Klass**Modelo:** Klass**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO E SEM PERFUME**Endereço:**

R DOS MARCENEIROS, 141

Nome de Contato:

Hélida Cristina Barros Albuquerque

Telefone:

(81) 03333-3333

Item 6: SABAO EM PÓ - EMB.DE 1KG

R\$ 10,98

Quantidade	Descrição	Observação
3.670 Unidades	SABAO EM PÓ - EMB.DE 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço Estimado

R\$ 10,98

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Divisão de Exército

Artilharia Divisionária/3

13º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Pregão eletrônico para registro de preços visando à eventual aquisição de material de higiene e limpeza em proveito do 13º GAC.**Descrição:** SABÃO PÓ - SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL**CatMat:** 226795 - SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ADITIVOS NÃO APLICÁVEL, ODOR NÃO APLICÁVEL**Data:** 19/06/2019 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** Nº Pregão: 52019 / UASG: 160366**Lote/Item:** /41**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/06/2019 14:51**Homologação:** 26/06/2019 09:19**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.300**Unidade:** PACOTE 1,00 KG**UF:** RS

Item 7: SABÃO EM BARRA - EMB. C/ 5 UND.. DE 200GR

R\$ 6,37

Quantidade	Descrição	Observação
1.430 Pacotes	SABÃO EM BARRA - EMB. C/ 5 UND.. DE 200GR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço Estimado

R\$ 6,37

Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Gabinete de Segurança Institucional
Agência Brasileira de Inteligência
Departamento de Administração

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de copa e cozinha e limpeza e higienização..

Descrição: SABÃO BARRA - SABÃO BARRA, NOME SABAO EM BARRA

CatMat: 30414 - SABÃO BARRA , SABAO EM BARRA NOME

Data: 01/08/2019 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242019 / UASG:110120

Lote/Item: 4/8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/09/2019 11:38

Homologação: 24/09/2019 16:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 76

Unidade: PACOTE

UF: DF

Item 8: SACO P/ LIXO 100LT

R\$ 5,62

Quantidade	Descrição	Observação
1.760 Pacotes	SACO P/ LIXO 100LT	

Pregão (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,30

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
Instituto Oswaldo Cruz

Objeto: Contratação de materiais de limpeza e produtos de higienização..

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM

CatMat: 226094 - SACO PLÁSTICO LIXO , CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM

Data: 23/05/2019 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82019 / UASG:254463

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/05/2019 13:03

Homologação: 10/06/2019 14:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.130

Unidade: PACOTE 10,00 UN

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.917.074/0001-92 * VENCEDOR *	L G FURTADO BRAGA	R\$ 4,00
Marca: JACKPLAST Fabricante: JACKPLAST Modelo: JACKPLAST Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM Endereço: ,		
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 4,84
Marca: JACKPLAST Fabricante: JACKPLAST Modelo: JACKPLAST Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV CRISTA, 229
		Telefone: (92) 3233-2874
13.559.782/0001-45	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO - ME	R\$ 4,85

Marca: AFP**Fabricante:** AFP Ind. e Com de Embalagens Ltda.**Modelo:** Pacote com 10 unidades**Descrição:** Saco plastico para lixo - Apresentação: Peça unica - Cor: Preto - Capacidade: 100 Litros, Gramatura 0,13 - Sacos plásticos fabricados a partir resinas termoplásticas (polietileno) - Embalagem do produto: Pacote com 10 (dez) unidades - Prazo de validade do produto: Indeterminado - Origem do produto e do fabricante: Nacional - Prazo de validade da proposta: 60 dias apos a data da apresentação.**Estado:**

PR

Cidade:

São José dos Pinhais

Endereço:

TV CHILE, 120

Telefone:

(41) 3588-1086

Email:

vendasafp@afpembalagens.com.br

24.291.891/0001-40 DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP

R\$ 5,15

Marca: ZIBAG**Fabricante:** AZEPLAST IND.COMERCIO LTDA**Modelo:** 100 litros**Descrição:** SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 100 LITROS, GRAMATURA 0,13, PACOTE COM 10 UNIDADES. (SEAM:845 Procedência: Nacional, prazo de validade proposta:60(sessenta) dias, de acordo com edital, contados da abertura das propostas, Prazo de validade dos produtos, de acordo, com Edital de Licitação e seus anexos. PRAZO DE ENTREGA: de acordo com edital de licitação e seus Anexos. Declaramos estar de acordo com Edital de licitação e seus anexos. Declaramos que, nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes carga e descarga e quaisquer outros, que incidam direta ou indiretamente na realização no fornecimento e que atende plenamente.**Endereço:**

R APUCARANA, 209

Telefone:

(31) 3047-3006

Email:

comercial@distribuircomercio.com.br

20.425.201/0001-48 M. B. DE SOUSA COMERCIAL EIRELI - ME

R\$ 5,59

Marca: IMPERIO**Fabricante:** IMPERIO**Modelo:** IMPERIO**Descrição:** SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 100 LITROS, GRAMATURA 0,13, PACOTE COM 10 UNIDADES.**Estado:**

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

AV CENTRAL BLOCO 1645, SN

Telefone:

(61) 3021-4582

Email:

jmcontabil@terra.com.br

31.957.234/0001-55 LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI

R\$ 5,60

Marca: BELISARIO**Fabricante:** BELISARIO PLASTICOS LTDA**Modelo:** 100 LITROS**Descrição:** ITEM 21 QTD.: 1.130 PACOTE COM 10 UNID "SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 100 LITROS, GRAMATURA 0,13, PACOTE COM 10 UNIDADES . (SEAM:845) Código: 204 " MARCA: BELISARIO MODELO: 100LITROS FABRICANTE: BELISARIO PLASTICOS LTDA VALOR UNITÁRIO R\$ 85,00 VALOR TOTAL R\$ 96.050,00 "Unitário: oitenta e cinco reais Total: noventa e seis mil e cinquenta reais" VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO PARA ENTREGA: até 60 dias, contados do pedido da Instituição. PRAZO DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias após o aceite definitivo dos materiais , mediante a apresentação de Nota Fiscal/Fatura contendo descrição, preço unitário e total. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. Procedência Nacional.**Endereço:**

,

14.931.902/0001-56 DARIVA CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI - ME

R\$ 8,30

Marca: FRILCA**Fabricante:** FRILCA**Modelo:** FRILCA**Descrição:** SABONETE LÍQUIDO, COM VÁLVULA ESPUMANTE (PARA MAIOR RENDIMENTO POR ML), BIODEGRADÁVEL, FRAGRÂNCIA SUAVE - FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE COM 500 MILILITROS. CONFORME EDITAL.**Endereço:**

AV MALVINO PERIM, 173-A

Nome de Contato:

LUANA/IARA

Telefone:

(28) 3532-1385

Email:

comercialdariva@gmail.com

32.540.714/0001-89 VIRTUS COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS E

R\$ 11,27

Marca: NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo:** 100L**Descrição:** SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 100 LITROS, GRAMATURA 0,13, PACOTE COM 10 UNIDADES - Prazo De Validade Da Proposta: 60 (Sessenta) Dias, A Contar Da Data De Sua Divulgação - Modelo: 100L - Marca: NOBRE - Fabricante: NOBRE - Garantia Do Produto: 12 Meses - Prazo De Entrega: 60 (Sessenta) Dias - Nos Valores Propostos Estarão Inclusos Todos Os Custos Operacionais, Encargos Previdenciarios, Trabalhistas, Tributarios, Comerciais E Quaisquer Outros Que Incidam Direta Ou Indiretamente No Fornecimento Dos Bens**Endereço:**

,

13.986.389/0001-38 PLASTKEN INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA - EPP

R\$ 12,70

Marca: plastk**Fabricante:** plastken**Modelo:** plastk**Descrição:** SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 100 LITROS, GRAMATURA 0,13, PACOTE COM 10 UNIDADES. (SEAM:845)

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Caieiras	R PAULO CANDIDO DA SILVA, 78	(11) 4441-1634	licitacoes@plastken.com.br	
06.910.908/0001-19		J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP			R\$ 13,00
Marca: madric					
Fabricante: madric					
Modelo: 100 l					
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 100 LITROS, GRAMATURA 0,13, PACOTE COM 10 UNIDADES.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Diadema	R ORENSE, 671	(11) 6262-7755	planejamentocontabil@terra.com.br	
16.938.521/0001-24		M M DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PRESTACOES DE SERVICOS			R\$ 16,99
Marca: LIMPEBEM					
Fabricante: LIMPEBEM					
Modelo: PCT 10 UND					
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS MARCA:LIMPEBEM VALIDADE DO PRODUTO: 24 MESES PRAZO DE ENTREGA: 48 HORAS NO VALOR PROPOSTO ESTARÁ INCLUSO TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGO PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RJ	São João de Meriti		R AGUIAR, 12	(21) 2756-3305	
33.460.636/0001-75		DELTA NICE CASA E CONSTRUCAO LTDA			R\$ 60,00
Marca: LAFRA					
Fabricante: LAFRA					
Modelo: SACO PLÁSTICO					
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM					
Endereço:					
02.456.074/0001-62		BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E L			R\$ 300,00
Marca: BRAVERY					
Fabricante: BRAVERY					
Modelo: NÃO SE APLICA					
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Guaratinguetá	R CORONEL JOAO VIEIRA, 187	(12) 3132-5656	bravery@bravery.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	Data: 06/08/2019 10:03
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Materiais de Limpeza, Descartáveis e de Cozinha, destinado a atender as Secretarias e Fundos Municipais de Vigia de Nazaré..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM	Identificação: NºPregão:182019 / UASG:456127
	Lote/Item: 1/42
CatMat: 226094 - SACO PLÁSTICO LIXO , CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/09/2019 14:31
	Homologação: 20/09/2019 14:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.296
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.552.709/0001-62 * VENCEDOR *	IRMAOS ANJOS LTDA - EPP	R\$ 2,50

Marca: KTA LIXO**Fabricante:** KTA LIXO**Modelo:** SACO LIXO 100 LTS**Descrição:** SACO PARA LIXO - 100 litros, na cor azul ou preta, reforçado. Medindo 75cm de largura x 105cm de altura, com variação nas medidas de 1cm. Emb alagem: Pacote com 10 unidades em conformidade com as normas da ABNT-NBR 9190/9191.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TR MAURITI, 734

Telefone:

(91) 3254-2800

Email:

limpex@limaosanjos.com.br

11.235.712/0001-06

LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO

R\$ 2,95

Marca: KATA LIXO**Fabricante:** KATA LIXO**Modelo:** SACO PARA LIXO - 100 litros**Descrição:** SACO PARA LIXO - 100 litros, na cor azul ou preta, reforçado. Medindo 75cm de largura x 105cm de altura, com variação nas medidas de 1cm. Emb alagem: Pacote com 10 unidades em conformidade com as normas da ABNT-NBR 9190/9191.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AL 07, 49

Telefone:

(91) 3278-7254

Email:

lancenorte@lancenorte.com

11.036.136/0001-78

JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

R\$ 2,95

Marca: kata lixo**Fabricante:** kata lixo**Modelo:** kata lixo**Descrição:** SACO PARA LIXO - 100 litros, na cor azul ou preta, reforçado. Medindo 75cm de largura x 105cm de altura, com variação nas medidas de 1cm. Emb alagem: Pacote com 10 unidades em conformidade com as normas da ABNT-NBR 9190/9191.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV CELSO MALCHER, 1294

Telefone:

(91) 3253-0773

Email:

jmfcomercio@gmail.com

07.832.455/0001-12

BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

R\$ 2,95

Marca: LIMPITO**Fabricante:** LIMPITO**Modelo:** SACO PARA LIXO - 100 litros, na cor azul ou preta,**Descrição:** SACO PARA LIXO - 100 litros, na cor azul ou preta, reforçado. Medindo 75cm de largura x 105cm de altura, com variação nas medidas de 1cm. Emb alagem: Pacote com 10 unidades em conformidade com as normas da ABNT-NBR 9190/9191.**Endereço:**

,

11.471.826/0001-55

MARCOS SILVA DE BRITO - EPP

R\$ 2,95

Marca: KATA LIXO**Fabricante:** KATA LIXO**Modelo:** 100 LITROS**Descrição:** SACO PARA LIXO - 100 litros, na cor azul ou preta, reforçado. Medindo 75cm de largura x 105cm de altura, com variação nas medidas de 1cm. Emb alagem: Pacote com 10 unidades em conformidade com as normas daABNT-NBR 9190/9191**Endereço:**

R CLAUDIO BARBOSA DA SILVA, 1291-B

Telefone:

(91) 8157-3573

Email:

mbdigital12@gmail.com

10.459.614/0001-90

J R ALVES COSTA EIRELI - ME

R\$ 3,00

Marca: ELITE**Fabricante:** ELITE**Modelo:** ELITE**Descrição:** SACO PARA LIXO - 100 litros, na cor azul ou preta, reforçado. Medindo 75cm de largura x 105cm de altura, com variação nas medidas de 1cm. Emb alagem: Pacote com 10 unidades em conformidade com as normas da ABNT-NBR 9190/9191.**Endereço:**

AV DUQUE DE CAXIAS, 1203

Nome de Contato:

JOSÉ

Telefone:

(91) 3272-4136

Email:

jralvescosta@outlook.com

Item 9: DETERGENTE LIGUIDO - 500 ML

R\$ 1,68

Quantidade

Descrição

Observação

4.430 Frascos

DETERGENTE LIGUIDO - 500 ML

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,68

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus_Sao Raimundo Nonato

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE USO DESCARTÁVEL, MATERIAIS GERAIS DE LIMPEZA, GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO E ÁGUA MINERAL..

Descrição: DETERGENTE - DETERGENTE, COMPONENTE ATIVO DETERGENTE LÍQUIDO, CLORO ATIVO, SEQUESTRANTE E AL, APLICAÇÃO MÁQUINA LAVAR LOUÇA

CatMat: 255601 - DETERGENTE , COMPONENTE ATIVO DETERGENTE LÍQUIDO, CLORO ATIVO, SEQUESTRANTE E AL, APLICAÇÃO MÁQUINA LAVAR LOUÇA

Data: 14/08/2019 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22019 / UASG:158361
Lote/Item: 9/191
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 04/09/2019 16:17
Homologação: 05/09/2019 09:00
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 14.000
Unidade: FRASCO 500,00 ML
UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.505.812/0001-09 * VENCEDOR *	ROBEVALDO ALVES LIMA - ME	R\$ 1,20
Marca: Dulago Fabricante: Quimica do Lago Modelo: Frasco 500 ml Descrição: Detergente, componente ativo detergente líquido, cloro ativo, sequestrante, aplicação lavar louça		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: CJ PARQUE PIAUI, 03
	Telefone: (86) 3220-5504	Email: comercialclima@gmail.com
31.203.675/0001-61	AMPLIAR DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E ALIMENT	R\$ 1,68
Marca: DULAGO Fabricante: DULAGO Modelo: LIQUIDO Descrição: Detergente, componente ativo detergente líquido, cloro ativo, sequestrante, aplicação lavar louça.		
Endereço: ,		
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 1,70
Marca: Vofsi Fabricante: Vofsi Modelo: Vofsi Descrição: Detergente, componente ativo detergente líquido, cloro ativo, sequestrante, aplicação lavar louça.		
Endereço: R DOS QUIMICOS, 255	Nome de Contato: MATEUS	Telefone: (81) 98437-4493
		Email: eficientecomercio@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,68

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preço para Aquisição Material de Limpeza.

Descrição: DETERGENTE - DETERGENTE, COMPONENTE ATIVO DETERGENTE LÍQUIDO, CLORO ATIVO, SEQUESTRANTE E AL, APLICAÇÃO MÁQUINA LAVAR LOUÇA

CatMat: 255601 - DETERGENTE , COMPONENTE ATIVO DETERGENTE LÍQUIDO, CLORO ATIVO, SEQUESTRANTE E AL, APLICAÇÃO MÁQUINA LAVAR LOUÇA

Data: 23/07/2019 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:322019 / UASG:982457
Lote/Item: 2/50
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/08/2019 15:18
Homologação: 14/08/2019 10:23
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.502
Unidade: FRASCO 500,00 ML
UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.602.864/0001-86	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 1,20

Marca: ALICE**Fabricante:** DELTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI**Modelo:** UND. (500 ml)

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - 500ML: Lava louças, princípio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básico tenso ativo: aniônicos, não iônicos, coadjuvante, reservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, teor de ativos mínimo de 8,0%, pH=6,0-9,0, solução 5% p/p - (peso por peso), composição aromática neutro, acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml. Viscosidade do produto puro no mínimo 100 cps conforme resolução normativa n.º 1 de 25/10/78 do Conselho Nacional de Saúde. O produto deve conter impresso a validade, os dados do produto, do fabricante e registro da ANVISA-MS, de acordo com o decreto n.º 79.094, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	São José de Mipibu	R ARAPONGA, 455	(84) 9103-4104	delta.industria@gmail.com

07.631.411/0001-24 MJ LOCACOES LTDA - ME

R\$ 1,23

Marca: limpa ja**Fabricante:** lim pa ja**Modelo:** conforme o edital

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - 500ML: Lava louças, princípio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básico tenso ativo: aniônicos, não iônicos, coadjuvante, reservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, teor de ativos mínimo de 8,0%, pH=6,0-9,0, solução 5% p/p - (peso por peso), composição aromática neutro, acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml. Viscosidade do produto puro no mínimo 100 cps conforme resolução normativa n.º 1 de 25/10/78 do Conselho Nacional de Saúde. O produto deve conter impresso a validade, os dados do produto, do fabricante e registro da ANVISA-MS, de acordo com o decreto n.º 79.094, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R DOIS, 25	MAURICIO	(81) 98676-8164	mjempreendimentoslocacoes@hotmail.com

10.655.938/0001-01 CAVALCANTE & CIA LTDA - ME

R\$ 1,33

Marca: serrano**Fabricante:** serrano**Modelo:** serrano

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - 500ML: Lava louças, princípio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básico tenso ativo: aniônicos, não iônicos, coadjuvante, reservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, teor de ativos mínimo de 8,0%, pH=6,0-9,0, solução 5% p/p - (peso por peso), composição aromática neutro, acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml. Viscosidade do produto puro no mínimo 100 cps conforme resolução normativa n.º 1 de 25/10/78 do Conselho Nacional de Saúde. O produto deve conter impresso a validade, os dados do produto, do fabricante e registro da ANVISA-MS, de acordo com o decreto n.º 79.094, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	AV DAS FRONTEIRAS, 65	(84) 3663-2045	compras@trevoecia.com.br

08.576.285/0001-15 L. O. SOARES DE MORAES - ME

R\$ 1,35

Marca: TROIA**Fabricante:** TROIA**Modelo:** 500ML

Descrição: DETERGENTE, COMPONENTE ATIVO DETERGENTE LÍQUIDO, CLORO ATIVO, SEQUESTRANTE E AL, APLICAÇÃO MÁQUINA LAVAR LOUÇA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Olinda	R CLIDIO DE LIMA NIGRO, 58	(81) 3491-4964	moresotavio@terra.com.br

13.344.533/0001-32 BRUNO E CARLA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$ 1,43

Marca: YÉ**Fabricante:** YÉ**Modelo:** YÉ

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - 500ML: Lava louças, princípio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básico tenso ativo: aniônicos, não iônicos, coadjuvante, reservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, teor de ativos mínimo de 8,0%, pH=6,0-9,0, solução 5% p/p - (peso por peso), composição aromática neutro, acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml. Viscosidade do produto puro no mínimo 100 cps conforme resolução normativa n.º 1 de 25/10/78 do Conselho Nacional de Saúde. O produto deve conter impresso a validade, os dados do produto, do fabricante e registro da ANVISA-MS, de acordo com o decreto n.º 79.094, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R AUSTRALIA, 1234	BRUNO	(81) 3545-8583	distribuidoraigarassu.1@gmail.com

24.658.170/0001-26 ALIANCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL LTDA - ME

R\$ 1,64

* VENCEDOR *

Marca: troia**Fabricante:** troia**Modelo:** DETERGENTE

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - 500ML: Lava louças, princípio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básico tenso ativo: aniônicos, não iônicos, coadjuvante, reservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, teor de ativos mínimo de 8,0%, pH=6,0-9,0, solução 5% p/p - (peso por peso), composição aromática neutro, acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml. Viscosidade do produto puro no mínimo 100 cps conforme resolução normativa n.º 1 de 25/10/78 do Conselho Nacional de Saúde. O produto deve conter impresso a validade, os dados do produto, do fabricante e registro da ANVISA-MS, de acordo com o decreto n.º 79.094, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AV ESTANCIA, 392	VAGNER	(81) 3132-4707	aliancadmg2@gmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.555.207/0001-49	MOV SUPRIMENTOS LTDA. - ME	R\$ 1,68
Marca: TROIA Fabricante: TROIA Modelo: N/A Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - 500ML: Lava louças, princípio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básico tenso ativo: aniônicos, não iônicos, coadjuvante, reservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, teor de ativos mínimo de 8,0%, pH=6,0-9,0, solução 5% p/p - (peso por peso), composição aromática neutro, acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml. Viscosidade do produto puro no mínimo 100 cps conforme resolução normativa n.º 1 de 25/10/78 do Conselho Nacional de Saúde. O produto deve conter impresso a validade, os dados do produto, do fabricante e registro da ANVISA-MS, de acordo com o decreto n.º 79.094, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.		
Endereço: R FREI CANECA, 245A	Nome de Contato: OTAVIO	Telefone: (81) 3525-3702
Email: mov@movsuprimentos.com.br		
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 1,70
Marca: Valença Química Fabricante: Valença Química Modelo: Valença Química Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - 500ML: Lava louças, princípio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básico tenso ativo: aniônicos, não iônicos, coadjuvante, reservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, teor de ativos mínimo de 8,0%, pH=6,0-9,0, solução 5% p/p - (peso por peso), composição aromática neutro, acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml. Viscosidade do produto puro no mínimo 100 cps conforme resolução normativa n.º 1 de 25/10/78 do Conselho Nacional de Saúde. O produto deve conter impresso a validade, os dados do produto, do fabricante e registro da ANVISA-MS, de acordo com o decreto n.º 79.094, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.		
Endereço: R DOS QUIMICOS, 255	Nome de Contato: MATEUS	Telefone: (81) 98437-4493
Email: eficientecomercio@hotmail.com		
01.387.783/0001-70	AQUARELA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA ME	R\$ 1,70
Marca: GUARANI Fabricante: GUARANI Modelo: FRASCO 500 ML Descrição: Fragrância suave, diversas, em frascos de alumínio com 360 ml. Composição: álcool etílico, antioxidantes, conservantes, veículo e propelente.		
Endereço: AV AGAMENON MAGALHAES, 116		
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 1,70
Marca: Guarani Fabricante: Guarani Modelo: Guarani Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - 500ML: Lava louças, princípio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básico tenso ativo: aniônicos, não iônicos, coadjuvante, reservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, teor de ativos mínimo de 8,0%, pH=6,0-9,0, solução 5% p/p - (peso por peso), composição aromática neutro, acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml. Viscosidade do produto puro no mínimo 100 cps conforme resolução normativa n.º 1 de 25/10/78 do Conselho Nacional de Saúde. O produto deve conter impresso a validade, os dados do produto, do fabricante e registro da ANVISA-MS, de acordo com o decreto n.º 79.094, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.		
Endereço: R DOS MARCENEIROS, 141	Nome de Contato: Hélida Cristina Barros Albuquerque	Telefone: (81) 03333-3333
22.265.371/0001-38	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 1,70
Marca: VALENÇA Fabricante: VALENÇA Modelo: VALENÇA Descrição: DETERGENTE, COMPONENTE ATIVO DETERGENTE LÍQUIDO, CLORO ATIVO, SEQUESTRANTE E AL, APLICAÇÃO MÁQUINA LAVAR LOUÇA		
Endereço: ,		
19.355.594/0001-81	MIDAS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1,70
Marca: YÉ Fabricante: VOFSI QUIMICA Modelo: GARRAFA 500ML Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - 500ML: Lava louças, princípio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básico tenso ativo: aniônicos, não iônicos, coadjuvante, reservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, teor de ativos mínimo de 8,0%, pH=6,0-9,0, solução 5% p/p - (peso por peso), composição aromática neutro, acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml. Viscosidade do produto puro no mínimo 100 cps conforme resolução normativa n.º 1 de 25/10/78 do Conselho Nacional de Saúde. O produto deve conter impresso a validade, os dados do produto, do fabricante e registro da ANVISA-MS, de acordo com o decreto n.º 79.094, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.		
Endereço: ,		
04.004.741/0001-00	NORLUX LTDA - ME	R\$ 2,50

Marca: TROIA**Fabricante:** TROIA**Modelo:** DETERGENTE 500 ML

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - 500ML: Lava louças, princípio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básico tenso ativo: aniônicos, não iônicos, coadjuvante, reservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, teor de ativos mínimo de 8,0%, pH=6,0-9,0, solução 5% p/p - (peso por peso), composição aromática neutra, acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml. Viscosidade do produto puro no mínimo 100 cps conforme resolução normativa n.º 1 de 25/10/78 do Conselho Nacional de Saúde. O produto deve conter impresso a validade, os dados do produto, do fabricante e registro da ANVISA-MS, de acordo com o decreto n.º 79.094, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 sessenta dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 15 (quinze) dias corridos, (realizado através do envio da nota de empenho). O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado. ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS NORMAS DO PRESENTE EDITAL.

Estado:

PE

Cidade:

Recife

Endereço:

AV RECIFE, 3096

Telefone:

(81) 3339-0510

Email:

norlux@uol.com.br

Item 10: DESINFETANTE 500ML

R\$ 2,25

Quantidade**Descrição****Observação**

3.070 Frascos

DESINFETANTE 500ML

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Divisão de Exército

Artilharia Divisionária/3

13º Grupo de Artilharia de Campanha

Data: 19/06/2019 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52019 / UASG:160366**Lote/Item:** /57**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/06/2019 14:51**Homologação:** 26/06/2019 09:23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.000**Unidade:** FRASCO 500,00 ML**UF:** RS**Objeto:** Pregão eletrônico para registro de preços visando à eventual aquisição de material de higiene e limpeza em proveito do 13º GAC.**Descrição:** DESINFETANTE - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO TEOR ATIVO EM TORNO DE 15%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA**CatMat:** 408649 - DESINFETANTE, À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO EM TORNO DE 15%, SOLUÇÃO AQUOSA, COM AROMA

26.270.063/0001-51

HS INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME

R\$ 1,24

* VENCEDOR *

Marca: BRILHASUL**Fabricante:** FINOPEL**Modelo:** DESINFETANTE 500ML

Descrição: Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação germicida, características adicionais FLORAL, composição cloreto alquil, dimetil amônio, formaldeído, corante, tipo uso desinfecção pisos cozinha, banheiros e corredores, composição nonifenol etoilado, essência, óleo de pinho, hidróxido de sódio, corante, princípio ativo cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,6% e água, frasco de 500 ml.

Endereço:

R TREZE DE JUNHO, 1055

Nome de Contato:

GUSTAVO

Telefone:

(55) 3303-4757

Email:

braspet.licitacao@gmail.com

04.835.184/0001-60

AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA - EPP

R\$ 1,25

Marca: Videfort**Fabricante:** Alpha**Modelo:** Frasco c/500ml

Descrição: 408649 Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação germicida, características adicionais FLORAL, composição cloreto alquil, dimetil amônio, formaldeído, corante, tipo uso desinfecção pisos cozinha, banheiros e corredores, composição nonifenol etoilado, essência, óleo de pinho, hidróxido de sódio, corante, princípio ativo cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,6% e água, frasco de 500 ml.

Estado:

RS

Cidade:

Caxias do Sul

Endereço:

R GENERAL MALLET, 275

Telefone:

(54) 3026-4900

Email:

ngraft@pop.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.024.938/0001-65	MARQUI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			R\$ 1,32
Marca: Marqui Fabricante: Marqui Modelo: Desinfetante 500ml Descrição: Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação germicida, características adicionais FLORAL, composição cloreto alquil, dimetil amônio, formaldeído, coran, tipo uso desinfecção pisos cozinha, banheiros e corredores, composição nonifenol etoilado, essência, óleo de pinho, hidróxido de sódio, corante, princípio ativo cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,6% e água, frasco de 500 ml.				
Estado: RS	Cidade: Canoas	Endereço: R ITORORO, 50.	Telefone: (51) 3032-0038	
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI			R\$ 1,40
Marca: ATUAL Fabricante: ATUAL Modelo: XX Descrição: Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação germicida, características adicionais FLORAL, composição cloreto alquil, dimetil amônio, formaldeído, coran, tipo uso desinfecção pisos cozinha, banheiros e corredores, composição nonifenol etoilado, essência, óleo de pinho, hidróxido de sódio, corante, princípio ativo cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,6% e água, frasco de 500 ml.				
Endereço: ,				
87.174.991/0001-07	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA			R\$ 1,50
Marca: PROQUILL Fabricante: PROQUILL Modelo: FRASCO 500 ML Descrição: Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação germicida, características adicionais FLORAL, composição cloreto alquil, dimetil amônio, formaldeído, coran, tipo uso desinfecção pisos cozinha, banheiros e corredores, composição nonifenol etoilado, essência, óleo de pinho, hidróxido de sódio, corante, princípio ativo cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,6% e água, frasco de 500 ml.				
Estado: RS	Cidade: Alvorada	Endereço: R VEREADOR MARIO CARDOSO FERREIRA, 359	Telefone: (51) 3500-2718	Email: lisiane@proquill.com.br
22.221.025/0001-58	TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS LTDA - EPP			R\$ 1,97
Marca: BRILHASUL Fabricante: BRILHASUL Modelo: DESINFETANTE Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIV O S, TEOR ATIVO TEOR ATIVO EM TORNO DE 15%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA				
Endereço: R ANTONIO DOS ANJOS, 842		Telefone: (53) 03028-3388		Email: ESCRITORIOSOUSA@BOL.COM.BR
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME			R\$ 2,00
Marca: Gota Limpa Fabricante: Gota Limpa Modelo: Desinfetante Descrição: Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação germicida, características adicionais FLORAL, composição cloreto alquil, dimetil amônio, formaldeído, coran, tipo uso desinfecção pisos cozinha, banheiros e corredores, composição nonifenol etoilado, essência, óleo de pinho, hidróxido de sódio, corante, princípio ativo cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,6% e água, frasco de 500 ml.				
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SERGIPE, 672	Telefone: (54) 3520-3410	Email: morlass@morlass.com.br
01.623.359/0001-88	MAURICIO MAUS - ME			R\$ 2,08
Marca: GIRANDO SOL Fabricante: GIRANDO SOL Modelo: FRASCO 500ML Descrição: DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO GERMICIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLORAL, COMPOSIÇÃO CLORETO ALQUIL, DIM ETIL AMÔNIO, FORMALDEÍDO, CORAN, TIPO USO DESINFECÇÃO PISOS COZINHA, BANHEIROS E CORREDORES, COMPOSIÇÃO NONIFENOL ETOILADO, ESSÊNCI A, ÓLEO DE PINHO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CORANTE, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO 0,6% E ÁGUA, FRASCO DE 500ML.				
Estado: RS	Cidade: Cachoeira do Sul	Endereço: R JORGE FRANKE, 662	Telefone: (51) 09958-1645	Email: contdias@gmail.com
17.939.589/0001-90	MAEPE MATERIAIS PARA EMPRESAS LTDA - ME			R\$ 2,09
Marca: MULTISUL Fabricante: BEJUVA Modelo: 500 ML Descrição: Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação germicida, características adicionais FLORAL, composição cloreto alquil, dimetil amônio, formaldeído, coran, tipo uso desinfecção pisos cozinha, banheiros e corredores, composição nonifenol etoilado, essência, óleo de pinho, hidróxido de sódio, corante, princípio ativo cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,6% e água, frasco de 500 ml.				

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Canoas	R SANTA CRUZ, 2041	(51) 3466-5517	reginazancan@hotmail.com	
05.804.684/0001-06		POA DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMP E GENEROS ALIMENT			R\$ 3,00
Marca: GOTA LIMPA					
Fabricante: BERTOLINI					
Modelo: NA					
Descrição: Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação germicida, características adicionais FLORAL, composição cloreto alquil, dimetil amônio, formaldeído, coran, tipo uso desinfecção pisos cozinha, banheiros e corredores, composição nonifenol etoilado, essência, óleo de pinho, hidróxido de sódio, corante, princípio ativo cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,6% e água, frasco de 500 ml					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Cachoeirinha	R BOTAFOGO, 66	(51) 3469-2134	poad@terra.com.br	
20.727.006/0001-72		FRANCISCO FERREIRA NETO			R\$ 4,99
Marca: ATRIUS					
Fabricante: ATRIUS					
Modelo: DESINFETANTE					
Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO TEOR ATIVO EM TORNO DE 15%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA					
Endereço:					
,					
23.917.074/0001-92		L G FURTADO BRAGA			R\$ 12,09
Marca: FLORAL					
Fabricante: FLORAL					
Modelo: FLORAL					
Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO TEOR ATIVO EM TORNO DE 15%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA					
Endereço:					
,					
14.756.414/0001-50		S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME			R\$ 12,09
Marca: FLORAL					
Fabricante: FLORAL					
Modelo: FLORAL					
Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO TEOR ATIVO EM TORNO DE 15%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AM	Manaus	AV CRISTA, 229	(92) 3233-2874		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Porto Velho	Data: 12/09/2019 09:09
Objeto: Material de Higiene e Limpeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DESINFETANTE - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO TEOR ATIVO EM TORNO DE 15%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA	SRP: SIM
CatMat: 408649 - DESINFETANTE, À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO EM TORNO DE 15%, SOLUÇÃO AQUOSA, COM AROMA	Identificação: N°Pregão:132019 / UASG:160351
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/09/2019 12:43
	Homologação: 09/10/2019 12:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.430
	Unidade: FRASCO 500,00 ML
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.479.369/0001-04 * VENCEDOR *	GAMA COMPANY LTDA - EPP	R\$ 1,36

Marca: ALVEJAX Fabricante: ALVEJAX Modelo: ALVEJAX Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIV O S, TEOR ATIVO TEOR ATIVO EM TORNO DE 15%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA AS DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME O EDITAL.			
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R PEDRO ALBENIZ, 5991	Telefone: (69) 03229-8269

32.506.913/0001-70 R. DE FREITAS MIRANDA R\$ 1,46

Marca: Agifácil Fabricante: Agifácil Modelo: Agifácil Descrição: Desinfetante biodegradável fragrância eucalipto com bactericida e germicida, bombona com 500ml, composição: cloreto de alquil. Dimetil benzil a mônio, essência, emulsificante, conservante; com registro na ANVISA, validade mínima de 24 meses. Endereço: ,			
--	--	--	--

17.221.558/0001-08 ECOLIM EIRELI R\$ 1,47

Marca: GBEL Fabricante: GBEL Modelo: 500 ML Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIV O S, TEOR ATIVO TEOR ATIVO EM TORNO DE 15%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA Endereço: ,			
---	--	--	--

23.318.893/0001-13 SYLVIA P DA COSTA RAMOS - EPP R\$ 2,50

Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo: DESINFETANTE Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIV O S, TEOR ATIVO TEOR ATIVO EM TORNO DE 15%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA Endereço: R DELFIM DE SOUZA, 100			
Nome de Contato: Sylvia P. da Costa		Telefone: (92) 3237-3093	Email: mega.com@uol.com.br

20.077.176/0001-59 A. L. A. DE CARVALHO ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI - ME R\$ 2,50

Marca: ULTRAGUARD Fabricante: ULTRAGUARD Modelo: 500ML Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIV O S, TEOR ATIVO TEOR ATIVO EM TORNO DE 15%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA Estado: RO			
Cidade: Porto Velho	Endereço: AV JOAO GOULART, 1766	Nome de Contato: ALEXSANDRO	Telefone: (69) 3015-2942
		Email: licitacoes@carvalho-ro.com	

63.615.058/0001-60 GILSON MONTEIRO DA SILVA - ME R\$ 2,50

Marca: minuano Fabricante: minuano Modelo: 500ml Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIV O S, TEOR ATIVO TEOR ATIVO EM TORNO DE 15%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA Estado: RO			
Cidade: Vilhena	Endereço: AV JO SATO, 2041	Nome de Contato: Gilson Monteiro da Silva	Telefone: (69) 3321-3915
		Email: gilsonmonteiro2010@hotmail.com	

11.844.377/0001-43 NOVA QUIMICA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI R\$ 2,50

Marca: START Fabricante: START Modelo: DESINFETANTE Descrição: DESINFETANTE BIODEGRADÁVEL FRAGRÂNCIA EUCALIPTO COM BACTERICIDA E GERMICIDA, BOMBONA COM 500ML Endereço: ,			
---	--	--	--

22.874.499/0001-07 NOVO ASTRO - COMERCIO E TERCEIRIZACOES LTDA - ME R\$ 2,60

Marca: minuano
Fabricante: flora
Modelo: minuano 500 ml
Descrição: Desinfetante biodegradável fragrância eucalipto com bactericida e germicida, bombona com 500ml, composição: cloreto de alquil. Dimetil benzil a mônio, essência, emulsificante, conservante; com registro na ANVISA, validade mínima de 24 meses.

Endereço: RUA ELIAS GORAYEB, 2949	Nome de Contato: SILENE	Telefone: (69) 99961-3281	Email: contato@novoastro.com
---	-----------------------------------	-------------------------------------	--

63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA LTDA	R\$ 5,00
--------------------	------------------------	----------

Marca: RONDOQUIMICA
Fabricante: RONDOQUIMICA
Modelo: RONDOQUIMICA
Descrição: Desinfetante biodegradável fragrância eucalipto com bactericida e germicida, bombona com 500ml, composição: cloreto de alquil. Dimetil benzil a mônio, essência, emulsificante, conservante; com registro na ANVISA, validade mínima de 24 meses.

Endereço:

,

23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	R\$ 12,50
--------------------	-------------------	-----------

Marca: FLORAL
Fabricante: FLORAL
Modelo: FLORAL
Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIV O S, TEOR ATIVO TEOR ATIVO EM TORNO DE 15%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA

Endereço:

,

14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 12,50
--------------------	---	-----------

Marca: FLORAL
Fabricante: FLORAL
Modelo: FLORAL
Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIV O S, TEOR ATIVO TEOR ATIVO EM TORNO DE 15%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA

Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV CRISTA, 229	Telefone: (92) 3233-2874
----------------------	--------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Item 11: LIMPA ALUMINIO LIQUIDO - EMB. 500 ML	R\$ 1,81
---	----------

Quantidade	Descrição	Observação
2.450 Unidades	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO - EMB. 500 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 1,81
--	----------

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higienização.

Descrição: **DETERGENTE** - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL

CatMat: **226698** - DETERGENTE , COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL

Data: 08/08/2019 13:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:792019 / UASG:70018

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/08/2019 18:17

Homologação: 30/08/2019 14:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.764

Unidade: Embalagem 500,00 ML

UF: SP

22.652.688/0001-27	JCN COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA ME	R\$ 1,18
* VENCEDOR *		
Marca: astro Fabricante: astro Modelo: embalagem 500ml Descrição: Detergente, composição tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação limpeza em geral, aroma neutro, características adicionais tensoativo líquido biodegradável. Rendimento 1/250 litros, aspecto físico líquido. Embalagem com 500 ml. Produto deverá apresentar características de fluidez, viscosidade e concentração que garantam um bom rendimento. Produto com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA. Endereço: ,		
29.760.555/0001-13	KAREN FRANCIELY BRITO DE LIMA SOUZA 41846375827	R\$ 1,19
Marca: SUPREMA Fabricante: SOBEL INDÚSTRIA Modelo: 500 ML Descrição: Detergente, composição tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação limpeza em geral, aroma neutro, características adicionais tensoativo líquido biodegradável. Rendimento 1/250 litros, aspecto físico líquido. Embalagem com 500 ml. Produto deverá apresentar características de fluidez, viscosidade e concentração que garantam um bom rendimento. Produto com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA. Endereço: ,		
20.204.978/0001-82	MBR COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI - ME	R\$ 1,34
Marca: SUPREMA Fabricante: SUPREMA Modelo: DETERGENTE Descrição: Detergente, composição tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação limpeza em geral, aroma neutro, características adicionais tensoativo líquido biodegradável. Rendimento 1/250 litros, aspecto físico líquido. Embalagem com 500 ml. Produto deverá apresentar características de fluidez, viscosidade e concentração que garantam um bom rendimento. Produto com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.		
Estado: SP	Cidade: Cosmópolis	Endereço: R TRES, 222 Nome de Contato: João Mario NeNow Barreto Telefone: (19) 2222-1722 Email: joao@mbrglobal.com.br
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 1,40
Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo: Detergente neutro Descrição: Detergente, composição tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação limpeza em geral, aroma neutro, características adicionais tensoativo líquido biodegradável. Rendimento 1/250 litros, aspecto físico líquido. Embalagem com 500 ml. Produto deverá apresentar características de fluidez, viscosidade e concentração que garantam um bom rendimento. Produto com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA. Obs: O produto deverá ser entregue acompanhado da Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico – FISPQ. Na entrega do material somente serão aceitos produtos fabricados há, no máximo, 06 (seis) meses		
Estado: SP	Cidade: Leme	Endereço: R DOS OPERARIOS,, 148 Telefone: (19) 3571-1885 Email: tybortholin@uol.com.br
20.853.918/0001-90	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME	R\$ 1,62
Marca: YPÊ Fabricante: YPÊ Modelo: DETERGENTE Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL		
Endereço: R DOUTOR ELIAS LUIS DE OLIVEIRA, 58	Nome de Contato: CAMILA	Telefone: (11) 3549-2419 Email: mfgerenciamento@mfgerenciamento.com.br
28.398.064/0001-01	MAYKON JORDAN SIQUEIRA CAMPOS ROSA - COMERCIO DE PRODUT	R\$ 1,63
Marca: LIMPOL Fabricante: LIMPOL Modelo: LIMPOL Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL		
Endereço: AV PEDROSO DA SILVEIRA, 234	Nome de Contato: LEANDRO	Telefone: (11) 2507-6012 Email: vendasparilim@outlook.com
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 1,69

Marca: GIRANDO SOL**Fabricante:** GIRANDO SOL**Modelo:** GIRANDO SOL

Descrição: Detergente, composição tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação limpeza em geral, aroma neutro, características adicionais tensoativo líquido biodegradável. Rendimento 1/250 litros, aspecto físico líquido. Embalagem com 500 ml. Produto deverá apresentar características de fluidez, viscosidade e concentração que garantam um bom rendimento. Produto com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA. Obs: O produto deverá ser entregue acompanhado da Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico – FISPQ. Na entrega do material somente serão aceitos produtos fabricados há, no máximo, 06 (seis) meses

Estado:

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

R DAVID TOWS, 1949

Telefone:

(41) 3378-7751

Email:

sac@zamp.com.br

27.162.489/0001-54 DG ENTERPRISES LTDA - ME

R\$ 1,71

Marca: Azulim/similar**Fabricante:** Azulim/similar**Modelo:** Detergente

Descrição: "Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZEN O SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉ M TENSOATIVO BIODERADÁVEL "

Endereço:

R MIGUEL BATISTA RANGEL, 204

Nome de Contato:

DANILO

Telefone:

(12) 3934-3322

Email:

dglicitacao@gmail.com

20.686.693/0001-25 PATAMAR COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI - ME

R\$ 1,75

Marca: SUPREMA**Fabricante:** SUPREMA**Modelo:** DETERGENTE EMBALGEM 500ML

Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODERADÁVEL

Endereço:

R NATAL AIRES DOS SANTOS, 390

Nome de Contato:

FLAVIO

Telefone:

(15) 4141-0137

Email:

contato@patamarcomercial.com.br

27.106.398/0001-00 LC Comercial Eireli

R\$ 1,81

Marca: Ypê**Fabricante:** Ypê**Modelo:** Não se aplica

Descrição: Detergente, composição tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação limpeza em geral, aroma neutro, características adicionais tensoativo líquido biodegradável. Rendimento 1/250 litros, aspecto físico líquido. Embalagem com 500 ml. Produto deverá apresentar características de fluidez, viscosidade e concentração que garantam um bom rendimento. Produto com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA.

Endereço:

R IAPUCANIN, 107

Nome de Contato:

GABRIELLA

Telefone:

(11) 2303-5122

Email:

licitacao@lcomercial.com.br

27.184.259/0001-96 LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

R\$ 1,88

Marca: YPÊ**Fabricante:** YPÊ**Modelo:** Detergente 500ml

Descrição: Detergente, composição tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação limpeza em geral, aroma neutro, características adicionais tensoativo líquido biodegradável. Rendimento 1/250 litros, aspecto físico líquido. Embalagem com 500 ml. Produto deverá apresentar características de fluidez, viscosidade e concentração que garantam um bom rendimento. Produto com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária 13 ANVISA. Obs: O produto deverá ser entregue acompanhado da Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico 13 FISPQ. Na entrega do material somente serão aceitos produtos fabricados há, no máximo, 06 (seis) meses.

Endereço:

AV MONTEMAGNO, 948

Nome de Contato:

MURILO

Telefone:

(11) 4800-3800

Email:

financeiro@grupodsw.com.br

30.379.727/0001-92 SANDALO EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL Ltda - me

R\$ 1,89

Marca: SUPREMA**Fabricante:** SUPREMA**Modelo:** UNIDADE**Descrição:** CONFORME SOLICITADO ANEXO I DO EDITAL.**Endereço:**

,

10.377.790/0001-82 COMERCIO DE CHOCOLATES 1205 LTDA - ME

R\$ 2,10

Marca: ali clean**Fabricante:** ali clean**Modelo:** ali clean

Descrição: Detergente, composição tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação limpeza em geral, aroma neutro, características adicionais tensoativo líquido biodegradável. Rendimento 1/250 litros, aspecto físico líquido. Embalagem com 500 ml. Produto deverá apresentar características de fluidez, viscosidade e concentração que garantam um bom rendimento. Produto com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA. Obs: O produto deverá ser entregue acompanhado da Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico – FISPQ. Na entrega do material somente serão aceitos produtos fabricados há, no máximo, 06 (seis) meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	R CAMPOS SALES, 117	Nivaldino Campra	(45) 3324-3852	comercial1205@hotmail.com

08.974.329/0001-65 ML da Silveira ME

R\$ 2,25

Marca: MINUANO**Fabricante:** FLORA**Modelo:** MINUANO**Descrição:** CONFORME EDITAL

Endereço:	Telefone:	Email:
R TURMALINA, 683	(19) 03936-5120	FINANCEIRO2@STARCLEANINDAIATUBA.COM.BR

27.423.859/0001-60 MARISTELA DA SILVA SOUSA - ME

R\$ 2,25

Marca: SUPREMA**Fabricante:** SUPREMA**Modelo:** Detergente, composição tensoativos aniônicos, glic

Descrição: Detergente, composição tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação limpeza em geral, aroma neutro, características adicionais tensoativo líquido biodegradável. Rendimento 1/250 litros, aspecto físico líquido. Embalagem com 500 ml. Produto deverá apresentar características de fluidez, viscosidade e concentração que garantam um bom rendimento. Produto com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA. Obs: O produto deverá ser entregue acompanhado da Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico – FISPQ. Na entrega do material somente serão aceitos produtos fabricados há, no máximo, 06 (seis) meses

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R DO GLICERIO, 818	MARISTELA	(11) 3207-0454	pmdistribuidora@bol.com.br

27.797.888/0001-91 PILOMIX COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME

R\$ 2,75

Marca: Limpol**Fabricante:** Bombil**Modelo:** Neutro

Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R S LAUDELINO, 109	LUCIANO	(11) 4329-4389	luciano@pilomix.com

02.456.074/0001-62 BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E L

R\$ 6,90

Marca: LIMPOL**Fabricante:** BOM BRIL**Modelo:** não se aplica

Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Guaratinguetá	R CORONEL JOAO VIEIRA, 187	(12) 3132-5656	bravery@bravery.com.br

33.460.636/0001-75 DELTA NICE CASA E CONSTRUCAO LTDA

R\$ 10,00

Marca: bio kriss**Fabricante:** bio kriss**Modelo:** padrão

Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL

Endereço:

,

11.243.941/0001-72 DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS J M E SOLUTION LTDA

R\$ 15,00

Marca: YPE**Fabricante:** YPE**Modelo:** FR 500ML

Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL

Endereço:

,

Item 12: AGUA SANITARIA EMBALAGEM DE 01 LTRS CX COM 12 UNIDADES

R\$ 19,31

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

375 Caixas	AGUA SANITARIA EMBALAGEM DE 01 LTRS CX COM 12 UNIDADES	
------------	--	--

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,31

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Data: 29/07/2019 10:01

Objeto: Aquisição de material de higiene, pessoal e higiene e limpeza, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **ÁGUA SANITÁRIA** - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM

Identificação: N°Pregão:122019 / UASG:927085

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/08/2019 09:03

Homologação: 01/08/2019 09:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220

Unidade: CAIXA 12,00 UN

UF: PA

CatMat: **226700** - ÁGUA SANITÁRIA , COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L

32.169.645/0001-49	C D ALMEIDA DE AGUIAR	
--------------------	-----------------------	--

R\$ 18,99

* VENCEDOR *

Marca: clorada

Fabricante: clorada

Modelo: nacional

Descrição: Água Sanitária, uso doméstico, base de hipoclorito de sódio, embalagem de 1 L, caixa com 12 unidades.

Endereço:

,

17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	
--------------------	--------------	--

R\$ 19,00

Marca: CLORADA

Fabricante: CLORADA

Modelo: NACIONAL

Descrição: Água Sanitária, uso doméstico, base de hipoclorito de sódio, embalagem de 1 L, caixa com 12 unidades.

Endereço:

,

03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	
--------------------	--------------------	--

R\$ 19,02

Marca: CLORADA

Fabricante: CLORADAS

Modelo: LIMPEZA

Descrição: Água Sanitária, uso doméstico, base de hipoclorito de sódio, embalagem de 1 L, caixa com 12 unidades.

Endereço:

,

26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	
--------------------	----------------------------	--

R\$ 19,31

Marca: clorada
Fabricante: clorada
Modelo: cx
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLA SSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM

Endereço:

21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI - EPP	R\$ 19,99
--------------------	---------------------------------	-----------

Marca: LIMPA MAIS
Fabricante: LIMPA MAIS
Modelo: LIMPA MAIS
Descrição: Água Sanitária, uso doméstico, base de hipoclorito de sódio, embalagem de 1 L, caixa com 12 unidades.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV VILETA, 1805	Josimar Alves Costa	(91) 9116-6810	ecopaper15@gmail.com

03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA - ME	R\$ 20,41
--------------------	---------------------------	-----------

Marca: brinorte
Fabricante: brinorte
Modelo: brinorte
Descrição: agua sanitária cx com 12 unid.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	TV ARAPIUNS, 0	(93) 3522-3187	correabranco@hotmail.com

07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 25,00
--------------------	---	-----------

Marca: BRAMIX
Fabricante: BRAMIX
Modelo: ÁGUA SANITÁRIA
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLA SSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMAR ELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM

Endereço:

Item 13: SACO P/ LIXO 30LT	R\$ 3,02
----------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
1.240 Pacotes	SACO P/ LIXO 30LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 3,02
---	-----------------

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Fundação Nacional de Saúde
Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, que irá atender as necessidades de consumo das Casas de Saúde Indígena e Polos Base, pertencente aos municípios de Jacareacanga, Itaituba, Novo Progresso e Santarém, unidades de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Rio Tapajós - DSEI-RT. Conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento, por um período de 12 meses..

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM

CatMat: 226092 - SACO PLÁSTICO LIXO , CAPACIDADE 30 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59 CM, ALTURA 62 CM

Data: 18/09/2019 09:05
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:142019 / UASG:257045
Lote/Item: 1/24
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/09/2019 12:30
Homologação: 25/09/2019 09:56
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.112
Unidade: PACOTE 10,00 UN
UF: PA

11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 1,69
* VENCEDOR *		
Marca: kata lixo Fabricante: kata lixo Modelo: kata lixo Descrição: Saco plástico lixo, resistentes 30 litros, cor preta, peça única, largura 59 cm, altura 62 cm, pacote com 10 unidades.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV CELSO MALCHER, 1294
Telefone: (91) 3253-0773		Email: jmfcomercio@gmail.com
02.647.983/0001-88	J P SANTOS PADARIA - ME	R\$ 1,70
Marca: TOCANTINS Fabricante: TOCANTINS Modelo: TOCANTINS Descrição: Saco plástico lixo, resistentes 30 litros, cor preta, peça única, largura 59 cm, altura 62 cm, pacote com 10 unidades.		
Endereço: R TERCEIRA, SN	Nome de Contato: JOSINEY	Telefone: (93) 99145-9768
		Email: iversonnascimento@hotmail.com
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 1,80
Marca: KATA LIXO Fabricante: KATA LIXO Modelo: SACO PLASTICO LIXO Descrição: Saco plástico lixo, resistentes 30 litros, cor preta, peça única, largura 59 cm, altura 62 cm, pacote com 10 unidades		
Endereço: ,		
83.670.836/0001-20	IRMAOS ALVES LUZ LTDA - EPP	R\$ 4,25
Marca: LevaLixo Fabricante: LevaLixo Modelo: - Descrição: Saco plástico lixo, resistentes 30 litros, cor preta, peça única, largura 59 cm, altura 62 cm, pacote com 10 unidades.		
Estado: PA	Cidade: Jacareacanga	Endereço: AV BRIG HAROLD VELOSO, 365
Nome de Contato: Vânia Meire Dantas de Carvalho Luz		Telefone: (93) 3542-1140
		Email: evluzjacare@bol.com.br
20.718.429/0001-26	R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR - ME	R\$ 4,28
Marca: leva lixo Fabricante: leva lixo Modelo: leva lixo Descrição: Saco plástico lixo, resistentes 30 litros, cor preta, peça única, largura 59 cm, altura 62 cm, pacote com 10 unidades.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV BARAO DO TRIUNFO, 2460
Nome de Contato: Roberto C. F. Machado		Telefone: (91) 3246-9755
		Email: mjr.daniel@hotmail.com
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 4,28
Marca: AMAZONAS Fabricante: AMAZONAS Modelo: NACIONAL Descrição: Saco plástico lixo, resistentes 30 litros, cor preta, peça única, largura 59 cm, altura 62 cm, pacote com 10 unidades.		
Endereço: ,		

Item 14: BACIA DE PLASTICO CAPAC.15 LTS

R\$ 16,23

Quantidade	Descrição	Observação
730 Unidades	BACIA DE PLASTICO CAPAC.15 LTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alagoas
Universidade Estadual de Ciência da Saúde de Alagoas

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços de material de consumo (limpeza e higiene)..

Descrição: BACIA - BACIA, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE 15 L, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA

CatMat: 320839 - BACIA , MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE 15 L, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA

Data: 03/06/2019 08:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262019 / UASG:926107

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/09/2019 12:10

Homologação: 12/09/2019 12:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.390.847/0001-13 * VENCEDOR *	I G DA SILVA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI Marca: MELOPLAS Fabricante: MELOPLAS Modelo: 2019/2020 Descrição: BACIA PLÁSTICA REDONDA; em cor clara, resitente, durável, livre de odores, com capacidade mínima de 15L. Endereço: ,	R\$ 10,00
24.628.250/0001-39	MANOEL FERNANDES GOMES Marca: Mercomplas Fabricante: Mercomplas Modelo: Mercomplas Descrição: BACIA, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE 15 L, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA Endereço: ,	R\$ 10,30
19.577.356/0001-10	R P DE SOUZA Marca: polyutil Fabricante: polyutil Modelo: polyutil Descrição: BACIA, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE 15 L, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA Endereço: ,	R\$ 10,50
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA Marca: PLASNEW Fabricante: PLASNEW Modelo: PLASNEW Descrição: BACIA PLÁSTICA REDONDA; em cor clara, resitente,durável, livre de odores, com capacidade mínima de 15L. Endereço: ,	R\$ 22,24
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME Marca: PLASNEW Fabricante: PLASNEW Modelo: PLASNEW Descrição: BACIA PLÁSTICA REDONDA; em cor clara, resitente,durável, livre de odores, com capacidade mínima de 15L. Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV CRISTA, 229 Telefone: (92) 3233-2874	R\$ 22,24

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,96

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco

Objeto: Objetiva-se a eventual compra de itens de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos, visando suprir demandas dos Setores Administrativos e Colegiados Acadêmicos..

Descrição: BACIA - BACIA, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE 15 L, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA

CatMat: 320839 - BACIA , MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE 15 L, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA

Data: 16/07/2019 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22019 / UASG:154421

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/08/2019 15:25

Homologação: 06/09/2019 17:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.906.038/0001-60 * VENCEDOR *	TEXEIRA VIANA COMERCIO LOCACAO E SERVICOS - EIRELI - EP	R\$ 21,50
Marca: DEJOTA MULTIBOX Fabricante: DEJOTA MULTIBOX Modelo: 15L Descrição: BACIA, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 15 L		
Endereço: PC CESARIO ALVIM, 158	Telefone: (31) 03552-3026	Email: PDAZEVEDO.PCA@GMAIL.COM
33.599.681/0001-05	CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 21,58
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: Bacia plástica capacidade para até 14 litros. Material prolipropileno, medidas aproximadas: 490 x 440 x 178 mm.		
Endereço: ,		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 21,83
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo: Bacia Descrição: Bacia plástica capacidade para até 14 litros. Material prolipropileno, medidas aproximadas: 490 x 440 x 178 mm.		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R SERGIPE, 672
		Telefone: (54) 3520-3410
		Email: morlass@morlass.com.br
22.327.937/0001-09	BEATRIZ BRUST DE SOUZA - ME	R\$ 22,10
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: 14LT Descrição: Bacia plástica capacidade para até 14 litros. Material prolipropileno, medidas aproximadas: 490 x 440 x 178 mm.		
Endereço: R ARIADINE MARIA MITTESTAINER, 60	Nome de Contato: BEATRIZ	Telefone: (19) 3892-8516
		Email: imperiodaserra7@gmail.com
10.434.879/0001-33	CASA BRASIL UTILIDADES LTDA - ME	R\$ 25,90
Marca: PLASVALE Fabricante: PLASVALE Modelo: PLASVALE Descrição: BACIA, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE 15 L, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA		
Estado: ES	Cidade: Cariacica	Endereço: R GIL VELOSO, 11
		Telefone: (27) 3386-3350
		Email: comercial@alobrazil.com.br
00.881.764/0001-33	LABORATORIUS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA - EPP	R\$ 32,12
Marca: FLEX Fabricante: FLEX Modelo: 14 Descrição: Bacia plástica capacidade para até 14 litros. Material prolipropileno, medidas aproximadas: 490 x 440 x 178 mm.		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R CAMBUQUIRA, 152
		Telefone: (31) 3278-2177
		Email: laboratorius@uol.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
730 Unidades	BALDE EM PLÁSTICO - CAP. 12 LTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,15****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUniversidade Tecnológica Federal do Paraná
UTFPR - Campus Medianeira**Data:** 27/09/2019 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:192019 / UASG:153029**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/10/2019 15:34**Homologação:** 03/10/2019 10:20**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Peça 12,00 L**UF:** PR**Objeto:** Materiais de Limpeza e conservação.**Descrição:** BALDE - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL**CatMat:** 417993 - BALDE, PLÁSTICO, 12 L, PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

28.719.518/0001-07 CHARLEI BONI - ME

* VENCEDOR *

R\$ 4,90

Marca: arqplast**Fabricante:** arqplast**Modelo:** balde**Descrição:** BALDE DE PLÁSTICO PARA PEDREIRO COM CAPACIDADE DE 12 LITROS, PREFERENCIALMENTE COM MARCADOR DE VOLUME.**Endereço:**

,

21.576.980/0001-45 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA - EPP

R\$ 4,94

Marca: arq plast**Fabricante:** arq plast**Modelo:** ARQ PLAST**Descrição:** BALDE DE PLÁSTICO PARA PEDREIRO COM CAPACIDADE DE 12 LITROS, PREFERENCIALMENTE COM MARCADOR DE VOLUME.**Endereço:**

R ALBA VIEIRA, 683

Telefone:

(45) 3037-1922

Email:

recepcao@jps.net.br

31.354.105/0001-72 OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA

R\$ 5,19

Marca: ARQPLAST**Fabricante:** ARQPLAST**Modelo:** 12 LITROS**Descrição:** BALDE DE PLÁSTICO PARA PEDREIRO COM CAPACIDADE DE 12 LITROS, PREFERENCIALMENTE COM MARCADOR DE VOLUME.**Endereço:**

,

22.094.574/0001-09 HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

R\$ 5,42

Marca: ARQPLAST**Fabricante:** ARQPLAST**Modelo:** ARQPLAST**Descrição:** BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL**Endereço:**

VL TAQUARI, S/N.

Telefone:

(49) 03344-3000

Email:

ECUNIAO@HOTMAIL.COM

11.396.513/0001-80 EMBALAGENS LONDRINA LTDA

R\$ 5,49

Marca: ARQPLAST
Fabricante: ARQPLAST
Modelo: ARQPLAST
Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL

Endereço:
,

27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743

R\$ 6,15

Marca: ILUTEX
Fabricante: ILUTEX
Modelo: ILUTEX
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO PARA PEDREIRO COM CAPACIDADE DE 12 LITROS, PREFERENCIALMENTE COM MARCADOR DE VOLUME.

Endereço: TV LILA FACHETTI, 491	Nome de Contato: ARIADNER	Telefone: (27) 3721-5593	Email: comercialisa.messias@bol.com.br
---	-------------------------------------	------------------------------------	--

81.746.422/0001-02 SOUZA RAMOS DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMPEZA LTDA - ME

R\$ 7,84

Marca: UNIJET
Fabricante: UNIJET
Modelo: UNIDADE
Descrição: balde de palstico para pedreiro 12 litros alça de aluminio

Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R GENERAL EMILIO LUCIO ESTEVES, 494	Nome de Contato: Joel de Souza Ramos	Telefone: (45) 3228-2953	Email: distribuidorasouzaramos@ibest.com.br
----------------------	----------------------------	---	--	------------------------------------	---

29.678.353/0001-27 IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI

R\$ 9,74

Marca: UNINJET
Fabricante: UNINJET
Modelo: 12 LITROS
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO PARA PEDREIRO COM CAPACIDADE DE 12 LITROS, PREFERENCIALMENTE COM MARCADOR DE VOLUME.

Endereço:
,

24.389.804/0001-92 MERCEARIA PALOSKI - EIRELI - ME

R\$ 13,50

Marca: TERRA PLAST
Fabricante: TERRAPLAS
Modelo: UND
Descrição: CERA, TIPO LÍQUIDA, COR INCOLOR

Endereço: AV PEDRO SOCCOL, 590	Nome de Contato: MILTON	Telefone: (45) 3264-0079	Email: milton.paloski@bol.combr
--	-----------------------------------	------------------------------------	---

17.992.596/0001-56 MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE

R\$ 14,50

Marca: ARQPLAST
Fabricante: ARQPLAST
Modelo: BALDE
Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL

Endereço:
,

25.235.133/0001-78 LICITA CASMAG ELETRO EIRELI - ME

R\$ 25,00

Marca: terraplast
Fabricante: terraplast
Modelo: 12 litros
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO PARA PEDREIRO COM CAPACIDADE DE 12 LITROS, PREFERENCIALMENTE COM MARCADOR DE VOLUME.

Endereço: AV TROPICAL, 2565	Nome de Contato: Cassiana	Telefone: (31) 4112-2021	Email: licitacasmag@gmail.com
---------------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------	---

Quantidade	Descrição	Observação
875 Unidades	CESTO P/ LIXO - CAP. 12LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,58

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: Aquisição de material de limpeza, higiene, expediente e ferramenta, visando atender às necessidades do Cmdo 4ª Bda C Mec e de suas OM vinculadas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento..

Descrição: CESTO LIXO - CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO

CatMat: 262681 - CESTO LIXO , MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO

Data: 08/07/2019 11:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62019 / UASG:160149

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/08/2019 16:06

Homologação: 26/08/2019 16:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.490

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.682.760/0001-80 * VENCEDOR *	COPA - COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA. - ME	R\$ 2,38
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO		
Endereço: R BENJAMIN CONSTANT, 1171	Nome de Contato: EDUARDO	Telefone: (43) 3337-1830
		Email: comercial@modelolicit.com.br
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,39
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 12, características adicionais: telado.		
Endereço: ,		
32.991.854/0001-73	ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3,02
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: CESTO/TELADO 12 LITROS Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 12, características adicionais: telado.		
Endereço: ,		
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 3,24
Marca: TOYPLAST Fabricante: TOYPLAST Modelo: TOYPLAST Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 12, características adicionais: telado.		
Estado: MS	Cidade: Corumbá	Endereço: R FREI MARIANO, 165
		Telefone: (67) 3231-6111
		Email: sportes@brturbo.com.br
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME	R\$ 3,80
Marca: ARQ Fabricante: ARQ Modelo: ARQ Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 12, características adicionais: telado		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R SAO JOAO BATISTA DO GLORIA, 239
		Telefone: (31) 3347-3449
		Email: comercialsw@yahoo.com.br
24.050.421/0001-95	ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 4,80

Marca: ARQPLAST**Fabricante:** ARQPLAST**Modelo:** Cesto lixo**Descrição:** Cesto lixo, material plástico, capacidade 12, características adicionais: telado.**Endereço:**

R BAHIA, 1582

Telefone:

(67) 3362-0301

09.138.326/0001-54 PABLO LUIS MARTINS - ME

R\$ 4,96

Marca: Arqplast**Fabricante:** Arqplast**Modelo:** 12L**Descrição:** Cesto lixo, material plástico, capacidade 12, características adicionais: telado.**Estado:**

SC

Cidade:

São José

Endereço:

R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23

Telefone:

(48) 3357-3779

Email:

flexconcontabilidade@gmail.com

32.605.118/0001-30 COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI

R\$ 8,01

Marca: ARQPLAST**Fabricante:** ARQPLAST**Modelo:** ARQPLAST**Descrição:** Cesto lixo, material plástico, capacidade 12, características adicionais: telado.**Endereço:**

,

18.493.600/0001-02 C.L.R COMERCIAL DE MATERIAIS PARA LIMPEZA EIRELI - ME

R\$ 9,99

Marca: PNW**Fabricante:** PNW**Modelo:** Unidade**Descrição:** Cesto lixo, material plástico, capacidade 12, características adicionais: telado.**Estado:**

MS

Cidade:

Campo Grande

Endereço:

AV JOAQUIM MANOEL DE CARVALHO, 250

Nome de Contato:

Edson Barbosa Viana

Telefone:

(67) 3028-3286

Email:

clrcompras@gmail.com

33.599.681/0001-05 CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI

R\$ 13,18

Marca: ARQPLAST**Fabricante:** ARQPLAST**Modelo:** ARQPLAST**Descrição:** Cesto lixo, material plástico, capacidade 12, características adicionais: telado.**Endereço:**

,

Item 17: RODO DE BORRACHA (EVA) DUPLA - TAM. 42CM C/ CABO

R\$ 12,42

Quantidade

Descrição

Observação

910 Unidades

RODO DE BORRACHA (EVA) DUPLA - TAM. 42CM C/ CABO

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,42

Órgão: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO EST. DE SANTA CATARINA**Data:** 09/10/2019 13:00**Objeto:** Fornecimento de pano para limpeza, flanela, detergente multiuso, pastilha adesiva sanitária, vassoura de nylon e rodo, por meio do Sistema de Registro de Preços, conforme as especificações constantes do projeto básico anexo..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** RODO - RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, COR SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN**Identificação:** NºPregão:1562019 / UASG:925045**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 238644 - RODO , MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, COR SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN**Adjudicação:** 15/10/2019 14:48**Homologação:** 17/10/2019 17:51**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.000**Unidade:** Unidade**UF:** SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.836.336/0001-30 * VENCEDOR *	ALBERTO TAVARES JUNIOR	R\$ 6,15
Marca: Sek Facil Fabricante: Sekfacil Modelo: 40cm Descrição: RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, COR SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDAD E BORRACHAS 2 UN Endereço: ,		
19.364.427/0001-05	R & G REPRESENTACAO COMERCIAL E COMERCIO DE ALIMENTOS L	R\$ 6,59
Marca: Forta Fabricante: Forta Com Ltda Modelo: duplo Descrição: RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, COR SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDAD E BORRACHAS 2 UN Endereço: ,		
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,90
Marca: Plastgran Fabricante: Plastgran Modelo: Plastgran Descrição: RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, COR SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDAD E BORRACHAS 2 UN Endereço: ,		
02.347.062/0001-08	NOEL LAVORATTI	R\$ 9,00
Marca: vassouras lavoratti Fabricante: NOEL LAVORATTI-ME Modelo: RODO D 40 CM Descrição: Rodo, material cabo: madeira, material suporte: madeira, comprimento suporte: 40 cm, cor: suporte e cabo natural, quantidade borrachas: 2 un Endereço: ,		
33.144.913/0001-30	IJF COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA, PRO	R\$ 9,69
Marca: Brilhus Fabricante: Bettanin Modelo: Brilhus Descrição: Rodo I – Especificação: 1. cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 (um vírgula vinte) m de comprimento; 2. deverá poss uir suporte plástico medindo aproximadamente 40 (quarenta) cm, com variação de ± 2 (dois) cm; 3. deverá conter 2 (duas) lâminas de borracha, medindo aprox imadamente 40 (quarenta) cm, com variação de ± 2 (dois) cm; 4. cabo e rodo da mesma marca; 5. deverá possuir etiqueta com código de barras; 6. acondiciona dos na mesma caixa de papelão resistente, contendo 12 (doze) unidades, com identificação do nome do fabricante e do produto. Endereço: ,		
29.303.183/0001-04	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 9,98
Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN Modelo: RODO 40 CM BORRACHA DUPLA Descrição: Rodo I – Especificação: 1. cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 (um vírgula vinte) m de comprimento; 2. deverá poss uir suporte plástico medindo aproximadamente 40 (quarenta) cm, com variação de ± 2 (dois) cm; 3. deverá conter 2 (duas) lâminas de borracha, medindo aprox imadamente 40 (quarenta) cm, com variação de ± 2 (dois) cm; 4. cabo e rodo da mesma marca; 5. deverá possuir etiqueta com código de barras; 6. acondiciona dos na mesma caixa de papelão resistente, contendo 12 (doze) unidades, com identificação do nome do fabricante e do produto. Marcas de Referência: Bettani n, Bell Endereço: ,		
21.711.606/0001-05	GESYEL MARLON MARTINS - ME	R\$ 10,60

Marca: Bettanin**Fabricante:** Bettanin**Modelo:** Rodo 40 cm com cabo**Descrição:** Rodo I – Especificação: 1. cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 (um vírgula vinte) m de comprimento; 2. deverá possuir suporte plástico medindo aproximadamente 40 (quarenta) cm, com variação de ± 2 (dois) cm; 3. deverá conter 2 (duas) lâminas de borracha, medindo aproximadamente 40 (quarenta) cm, com variação de ± 2 (dois) cm; 4. cabo e rodo da mesma marca; 5. deverá possuir etiqueta com código de barras; 6. acondicionados na mesma caixa de papelão resistente, contendo 12 (doze) unidades, com identificação do nome do fabricante e do produto. Marcas de Referência: Bettanin, Bell**Endereço:**

R VEREADOR ARTHUR MANOEL MARIANO, 1175

Telefone:

(48) 03247-7001

27.763.395/0001-30 G C C COMERCIAL E SERVICOS P/ ESCRITORIOS EIRELI - ME

R\$ 12,42

Marca: BETTANIN**Fabricante:** BETTANIN**Modelo:** BETTANIN**Descrição:** 1. cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 (um vírgula vinte) m de comprimento; 2. deverá possuir suporte plástico medindo aproximadamente 40 (quarenta) cm, com variação de ± 2 (dois) cm; 3. deverá conter 2 (duas) lâminas de borracha, medindo aproximadamente 40 (quarenta) cm, com variação de ± 2 (dois) cm; 4. cabo e rodo da mesma marca; 5. deverá possuir etiqueta com código de barras; 6. acondicionados na mesma caixa de papelão resistente, contendo 12 (doze) unidades, com identificação do nome do fabricante e do produto.**Endereço:**

Q QI 8 CONJUNTO Q, 104

Nome de Contato:

GABRIEL

Telefone:

(61) 3046-6997

Email:

gcccomercioeservicos@gmail.com

06.315.324/0001-03 FIDELIDADE DEDETIZADORA LTDA - ME

R\$ 13,00

Marca: RODO BEM**Fabricante:** RODO BEM**Modelo:** RODO BEM**Descrição:** RODO cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 (um vírgula vinte) m de comprimento; deverá possuir suporte plástico medindo aproximadamente 40 (quarenta) cm, com variação de ± 2 (dois) cm; deverá conter 2 (duas) lâminas de borracha, medindo aproximadamente 40 (quarenta) cm, com variação de ± 2 (dois) cm; cabo e rodo da mesma marca; deverá possuir etiqueta com código de barras; acondicionados na mesma caixa de papelão resistente, contendo 12 (doze) unidades, com identificação do nome do fabricante e do produto.**Endereço:**

AV JORGE MARTINS, 208

Nome de Contato:

WELINGTON

Telefone:

(62) 3091-6122

Email:

fidelidadeddt@hotmail.com

32.605.118/0001-30 COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI

R\$ 13,55

Marca: VARREJA**Fabricante:** VARREJA**Modelo:** VARREJA**Descrição:** Rodo**Endereço:**

,

14.313.995/0001-55 POLO REPRESENTACOES LTDA

R\$ 13,60

Marca: Limppano**Fabricante:** Limppano**Modelo:** Conforme Especificação**Descrição:** 1. cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 (um vírgula vinte) m de comprimento; 2. deverá possuir suporte plástico medindo aproximadamente 40 (quarenta) cm, com variação de ± 2 (dois) cm; 3. deverá conter 2 (duas) lâminas de borracha, medindo aproximadamente 40 (quarenta) cm, com variação de ± 2 (dois) cm; 4. cabo e rodo da mesma marca; 5. deverá possuir etiqueta com código de barras; 6. acondicionados na mesma caixa de papelão resistente, contendo 12 (doze) unidades, com identificação do nome do fabricante e do produto.**Endereço:**

,

34.601.143/0001-70 EDUARDO BASTOS

R\$ 13,65

Marca: FORTA**Fabricante:** FORTA**Modelo:** DUPLO**Descrição:** Item 06 – Rodo I – Especificação: 1. cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 (um vírgula vinte) m de comprimento; 2. deverá possuir suporte plástico medindo aproximadamente 40 (quarenta) cm, com variação de ± 2 (dois) cm; 3. deverá conter 2 (duas) lâminas de borracha, medindo aproximadamente 40 (quarenta) cm, com variação de ± 2 (dois) cm; 4. cabo e rodo da mesma marca; 5. deverá possuir etiqueta com código de barras; 6. acondicionados na mesma caixa de papelão resistente, contendo 12 (doze) unidades, com identificação do nome do fabricante e do produto.**Endereço:**

,

33.935.894/0001-60 CORREA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIRELI

R\$ 13,99

Marca: Bettanin Fabricante: Bettanin Modelo: Bettanin Descrição: Item 06 – Rodo I – Especificação: 1. cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 (um vírgula vinte) m de comprimento; 2. d everá possuir suporte plástico medindo aproximadamente 40 (quarenta) cm, com variação de ± 2 (dois) cm; 3. deverá conter 2 (duas) lâminas de borracha, med indo aproximadamente 40 (quarenta) cm, com variação de ± 2 (dois) cm; 4. cabo e rodo da mesma marca; 5. deverá possuir etiqueta com código de barras; 6. a condicionados na mesma caixa de papelão resistente, contendo 12 (doze) unidades, com identificação do nome do fabricante e do produto Endereço: ,	
--	--

30.809.696/0001-62	LDB COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 20,00
Marca: Dalcin		
Fabricante: Dalcin		
Modelo: Preço por unidade		
Descrição: RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, COR SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDAD E BORRACHAS 2 UN		
Endereço:		
,		

33.668.279/0001-35		COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 100,00
Marca: BETTANIN			
Fabricante: BETTANIN			
Modelo: REF. 9054C			
Descrição: Item 06 – Rodo I – Especificação: 1. cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 (um vírgula vinte) m de comprimento; 2. d everá possuir suporte plástico medindo aproximadamente 40 (quarenta) cm, com variação de ± 2 (dois) cm; 3. deverá conter 2 (duas) lâminas de borracha, med indo aproximadamente 40 (quarenta) cm, com variação de ± 2 (dois) cm; 4. cabo e rodo da mesma marca; 5. deverá possuir etiqueta com código de barras; 6. a condicionados na mesma caixa de papelão resistente, contendo 12 (doze) unidades, com identificação do nome do fabricante e do produto.			
Endereço:			
,			

Item 18: VASSOURA DE FIBRA SINTETICA DE NYLON COM CABO	R\$ 12,17
--	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
890 Unidades	VASSOURA DE FIBRA SINTETICA DE NYLON COM CABO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 12,17
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Campo Grande Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais de limpeza e higienização para o Colégio Militar de Campo Grande e Organizações Militares participantes, exclusivo para as UASG de Campo Grande MS (Pregão do GCALC). Descrição: VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL CatMat: 285634 - VASSOURA , APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO	Data: 06/06/2019 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32019 / UASG:160078 Lote/Item: /470 Ata: Link Ata Adjudicação: 26/06/2019 10:19 Homologação: 28/06/2019 12:49 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: UNIDADE UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.050.421/0001-95 * VENCEDOR *	ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 12,15

Marca: ECOVILLE
Fabricante: ECOVILLE
Modelo: Vassoura de piaçava cepa, 30cm, com cabo
Descrição: Vassoura de piaçava cepa, 30cm, com cabo

Endereço:
R BAHIA, 1582

Telefone:
(67) 3362-0301

18.729.614/0001-74 L.M. TEIXEIRA EIRELI - ME

R\$ 12,16

Marca: VARREJA
Fabricante: VARREJA
Modelo: VASSOURQA PLASTIÇAVA DOMESTICA
Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPAS 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL

Estado:
MS

Cidade:
Dourados

Endereço:
R RIO BRILHANTE, 3344

Telefone:
(67) 3425-5590

Email:
potencial.me@gmail.com

23.917.074/0001-92 L G FURTADO BRAGA

R\$ 12,17

Marca: MANAUARA
Fabricante: MANAUARA
Modelo: MANAUARA
Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPAS 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL

Endereço:
,

14.756.414/0001-50 S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME

R\$ 12,17

Marca: MANAUARA
Fabricante: MANAUARA
Modelo: MANAUARA
Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPAS 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL

Estado:
AM

Cidade:
Manaus

Endereço:
AV CRISTA, 229

Telefone:
(92) 3233-2874

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI - ME

R\$ 12,67

Marca: Perovinha
Fabricante: Perovinha
Modelo: Ref.: 24335
Descrição: Vassoura de piaçava cepa, 40 cm, com cabo

Estado:
RS

Cidade:
Frederico Westphalen

Endereço:
R 1 DE MAIO, 600

Nome de Contato:
Elizane

Telefone:
(55) 3744-1575

Email:
jaime@vitaza.com.br

Item 19: SODA CAUSTICA - EMB. 1 KG

R\$ 17,39

Quantidade

Descrição

Observação

385 Potes

SODA CAUSTICA - EMB. 1 KG

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,39

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
50º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de limpeza, manutenção de piscinas..

Descrição: HIDRÓXIDO DE SÓDIO - HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBranquiçAdAs, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL, NÚMERODE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1310-73-2

CatMat: 376404 - HIDRÓXIDO DE SÓDIO , FÓRMULA QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1310-73-2, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBranquiçAdAs, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40 G/MOL

Data: 16/09/2019 09:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112019 / UASG:160103

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/10/2019 15:13

Homologação: 02/10/2019 15:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: QUILOGRAMA

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.204.689/0001-22 * VENCEDOR *	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743			R\$ 17,37
Marca: INDAIA Fabricante: INDAIA Modelo: INDAIA Descrição: Soda cáustica, hidróxido de sódio, aspecto físico escamas esbranquiçadas, altamente higroscópico, peso molecular 40g/mol, fórmula química nao h, grau de pureza pureza mínima de 95%, característica adicional soda cáustica comercial, númerode referência química cas 1310-73-2CAS 1310-73-2				
Endereço: TV LILA FACHETTI, 491	Nome de Contato: ARIADNER	Telefone: (27) 3721-5593	Email: comercialisa.messias@bol.com.br	
03.521.060/0001-48	S. S. DE SOUSA COMERCIO LTDA - ME			R\$ 17,38
Marca: sol Fabricante: sol Modelo: escama Descrição: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBranquiçAdAs, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40 G/MOL, FÓRMULA QUÍ MICA NAOH, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL, NÚMERODE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1 310-73-2				
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1734	Telefone: (99) 3525-7926	Email: construsan2009@yahoo.com.br
35.119.288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO - ME			R\$ 17,40
Marca: sansão Fabricante: sansão Modelo: escamas Descrição: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBranquiçAdAs, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40 G/MOL, FÓRMULA QUÍ MICA NAOH, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL, NÚMERODE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1 310-73-2				
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R GENERAL OSORIO, 512	Telefone: (98) 3222-5092	Email: aurinosfilho@bol.com.br
31.742.923/0001-42	CLAYTON REIS DO REGO 04634740400			R\$ 17,50
Marca: STARQUIMICA Fabricante: STARQUIMICA Modelo: STARQUIMICA Descrição: Soda cáustica, hidróxido de sódio, aspecto físico escamas esbranquiçadas, altamente higroscópico, peso molecular 40g/mol, fórmula química nao h, grau de pureza pureza mínima de 95%, característica adicional soda cáustica comercial, númerode referência química cas 1310-73-2				
Endereço: ,				

Quantidade	Descrição	Observação
455 Unidades	FLANELA LARANJA - TAM. 28X48CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

CAMPUS ALAGOINHAS

Objeto: O Pregão Eletrônico, por Sistema de Registro de Preços, tem por objeto material de limpeza para atender as necessidades do IF Baiano, Campus Alagoinhas..

Descrição: FLANELA - FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 30 CM, COR AMARELA

CatMat: 420506 - FLANELA, 100% ALGODÃO, 60 CM, 30 CM, AMARELA

Data: 23/08/2019 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42019 / UASG:155891

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/08/2019 16:20

Homologação: 11/09/2019 16:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Metro

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL											
32.537.346/0001-10 * VENCEDOR *	PERIPERI EXPRESS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 1,66											
Marca: LIMPPANO Fabricante: LIMPPANO Modelo: LIMPPANO Descrição: FLANELA 100% ALGODÃO, COR LARANJA, MEDIDAS 40CM X 60CM. Endereço: ,																	
04.607.393/0001-57	ERIVAN BRISENO DA SILVA FILHO - ME					R\$ 1,67											
Marca: FLANELAS E CIA Fabricante: FLANELAS E CIA Modelo: FLANELAS E CIA Descrição: FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 30 CM, COR AMARELA <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>BA</td><td>Alagoinhas</td><td>R SILVA JARDIM, 629</td><td>ERIVAN BRISENO DA SILVA FILHO</td><td>(75) 3421-1274</td><td>comercialbs1@hotmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	BA	Alagoinhas	R SILVA JARDIM, 629	ERIVAN BRISENO DA SILVA FILHO	(75) 3421-1274	comercialbs1@hotmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
BA	Alagoinhas	R SILVA JARDIM, 629	ERIVAN BRISENO DA SILVA FILHO	(75) 3421-1274	comercialbs1@hotmail.com												
31.824.645/0001-72	ANA BEATRIZ SIEDLARCZYK 87743949753					R\$ 2,34											
Marca: RB Fabricante: RB Modelo: 40x60 Descrição: Flanela 100% algodão cor laranja 40cmx60cm. Endereço: ,																	
14.387.155/0001-37	U E S PAPELARIA E COMERCIAL LTDA ME					R\$ 2,50											
Marca: BRULIMP Fabricante: BRULIMP Modelo: BRULIMP Descrição: FLANELA 100% ALGODÃO, COR LARANJA OU AMARELA, 40CM X 60CM. <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td></tr><tr><td>BA</td><td>Salvador</td><td>1 TV 2 DE JULHO DE PERIPERI, 06</td><td>(71) 03521-0842</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	BA	Salvador	1 TV 2 DE JULHO DE PERIPERI, 06	(71) 03521-0842				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:														
BA	Salvador	1 TV 2 DE JULHO DE PERIPERI, 06	(71) 03521-0842														

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

Data: 09/09/2019 14:00

Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a REGISTRO DE PREÇOS de materiais de higiene e limpeza, destinados ao atendimento de todos os departamentos municipais, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência..

Descrição: FLANELA - FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 30 CM, COR AMARELA

CatMat: 420506 - FLANELA, 100% ALGODÃO, 60 CM, 30 CM, AMARELA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:712019 / UASG:989979

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/10/2019 10:52

Homologação: 11/10/2019 10:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.014.566/0001-33 * VENCEDOR *	SCHNEIDER E CHENET LTDA	R\$ 1,46
Marca: ALKLIN Fabricante: ALKLIN Modelo: ALKLIN Descrição: ALKLIN Endereço: ,		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$ 1,47
Marca: Belmondi Fabricante: São Joanense Textil Modelo: Flanela Descrição: Flanela para limpeza de aprox. 56 x 26 cm, na cor laranja 100% de algodão. Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R SERGIPE, 672 Telefone: (54) 3520-3410 Email: morlass@morlass.com.br		
11.396.513/0001-80	EMBALAGENS LONDRINA LTDA	R\$ 1,47
Marca: ITATEX Fabricante: ITATEX Modelo: ITATEX Descrição: FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 30 CM, COR AMARELA Endereço: ,		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 1,50
Marca: MARTINS Fabricante: MARTINS Modelo: FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO Descrição: FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 30 CM, COR AMARELA Endereço: ,		
22.094.574/0001-09	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 1,52
Marca: ECOO Fabricante: ECOO Modelo: ECOO Descrição: FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 30 CM, COR AMARELA Endereço: VL TAQUARI, S/N. Telefone: (49) 03344-3000 Email: ECUNIAO@HOTMAIL.COM		
04.131.427/0001-80	BONA FRUTA INDUSTRIA E COMERCIO DE FRUTAS LTDA - ME	R\$ 1,90
Marca: FLABON Fabricante: FLABON TEXTIL Modelo: UNIDADE Descrição: Flanela para limpeza de aprox. 56 x 26 cm, na cor laranja 100% de algodão. Endereço: AV GETULIO VARGAS, 5252 Telefone: (46) 3242-2602 Email: SCOTTICONTABILIDADE@GMAIL.COM		
32.605.118/0001-30	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI	R\$ 2,22

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: MARTINS Fabricante: MARTINS Modelo: MARTINS Descrição: Flanela para limpeza de aprox. 56 x 26 cm, na cor laranja 100% de algodão. Endereço: ,		
33.250.293/0001-14	CELIO LUCAS RODRIGUES PANAZZOLO	R\$ 4,19
Marca: FLABOM Fabricante: FLABOM Modelo: LARANJA Descrição: Flanela para limpeza de aprox. 56 x 26 cm, na cor laranja 100% de algodão. Endereço: ,		
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO - ME	R\$ 4,20
Marca: CAPTIVE Fabricante: CAPTIVE Modelo: CONF. DESCRIÇÃO EDITAL Descrição: Descrição: FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 30 CM, COR AMARELA Endereço: ,		
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 4,30
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE Descrição: FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 30 CM, COR AMARELA Estado: SC Cidade: São Miguel do Oeste Endereço: R DOM PEDRO II, 450 Telefone: (49) 03621-1562		
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 4,30
Marca: MARTINS Fabricante: MARTINS Modelo: amarela Descrição: FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 30 CM, COR AMARELA Endereço: R CASTRO ALVES, 121 Nome de Contato: Roseli Telefone: (46) 3536-1279 Email: bosa.dv@hotmail.com		
05.340.608/0001-89	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 4,30
Marca: MARTINS Fabricante: MARTINS Modelo: MARTINS Descrição: Flanela para limpeza de aprox. 56 x 26 cm, na cor laranja 100% de algodão. Endereço: AL DOZE COM RUA ONZE, 14 Nome de Contato: NESTOR Telefone: (46) 3226-1241 Email: siprolimp@gmail.com		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM - ME	R\$ 5,00
Marca: joanense Fabricante: joanense Modelo: Flanela Descrição: Flanela para limpeza de aprox. 56 x 26 cm, na cor laranja 100% de algodão. Estado: MG Cidade: Itajubá Endereço: R DOUTOR SILVESTRE FERRAZ, 91 Nome de Contato: Habib El Moallem Telefone: (35) 3622-4466 Email: habib@habib-decoracoes.com.br		
20.308.465/0001-11	P. J. S. LIMA COMERCIO E SERVIOS LTDA - ME	R\$ 20,00
Marca: ABP TEXTIL Fabricante: ABP TEXTIL Modelo: FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM Descrição: FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 30 CM, COR AMARELA Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: AV MERITI, 3000 Nome de Contato: Patrick Jean de Souza Lima Elias Telefone: (21) 3253-4847 Email: pjslimaelias@gmail.com		

Quantidade	Descrição	Observação
730 Unidades	LUSTRA MOVEIS LIQUIDO CREMOSO - EMB. DE 200ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,10****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

2º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 08/07/2019 09:56**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:62019 / UASG:160161**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 15/07/2019 10:21**Homologação:** 18/07/2019 15:07**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.500**Unidade:** FRASCO 100,00 ML**UF:** PA**Objeto:** Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades do 2º BIS..**Descrição:** ÓLEO DE PEROBA - ÓLEO DE PEROBA, COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA**CatMat:** 307513 - ÓLEO DE PEROBA , COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

22.958.490/0001-76 A. G. RODRIGUES & CIA LTDA - EPP

R\$ 3,70

* VENCEDOR *

Marca: dualy**Fabricante:** dauly**Modelo:** dualy**Descrição:** Óleo de peroba, composição solventes mineral e vegetal com aromatizante, aspecto físico líquido oleoginoso, aroma madeira natural, aplicação limpeza, lustro e renovação de móveis de madeira**Estado:** PA **Cidade:** Belém **Endereço:** TV FRANCISCO MONTEIRO, 512**Nome de Contato:** PRISCILA VERÔNICA SILVA MELO**Telefone:** (91) 3253-5848**Email:** melo.comercio@yahoo.com.br

31.920.842/0001-95 DELGADO SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA

R\$ 3,79**Marca:** worker**Fabricante:** worker**Modelo:** ÓLEO DE PEROBA, COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VE**Descrição:** ÓLEO DE PEROBA, COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA**Endereço:**

,

22.447.375/0001-37 CONSTRUCENTER CONSTRUIR LTDA - ME

R\$ 4,14**Marca:** king**Fabricante:** king**Modelo:** oleo de peroba**Descrição:** Óleo de peroba, composição solventes mineral e vegetal com aromatizante, aspecto físico líquido oleoginoso, aroma madeira natural, aplicação limpeza, lustro e renovação de móveis de madeira.**Endereço:** AV JOAO PAULO II, 2596**Nome de Contato:** TATIANE**Telefone:** (91) 98025-6242**Email:** financeiro.construcenterpa@gmail.com

03.428.650/0001-20 EMPREENDIMENTOS HELPLAST LTDA

R\$ 5,29**Marca:** POLIFLOR**Fabricante:** POLIFLOR**Modelo:** Óleo de peroba**Descrição:** Óleo de peroba, composição solventes mineral e vegetal com aromatizante, aspecto físico líquido oleoginoso, aroma madeira natural, aplicação limpeza, lustro e renovação de móveis de madeira.**Endereço:**

,

28.505.722/0001-17 D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 5,45

Marca: PEROBA**Fabricante:** PEROBA**Modelo:** -**Descrição:** Óleo de peroba, composição solventes mineral e vegetal com aromatizante, aspecto físico líquido oleoginoso, aroma madeira natural, aplicação limpeza, lustro e renovação de móveis de madeira.**Endereço:**

,

26.370.836/0001-71 E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA

R\$ 5,99

Marca: PEROBA**Fabricante:** PEROBA**Modelo:** PEROBA**Descrição:** Óleo de peroba, composição solventes mineral e vegetal com aromatizante, aspecto físico líquido oleoginoso, aroma madeira natural, aplicação limpeza, lustro e renovação de móveis de madeira.**Endereço:**

EST ITABIRA, 196 A

Nome de Contato:

ELIANE

Telefone:

(91) 98277-0759

Email:

eg-santos@outlook.com

28.037.573/0001-09 Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP

R\$ 5,75

Marca: Oleo de Peroba**Fabricante:** Oleo de Peroba**Modelo:** Oleo de Peroba**Descrição:** Óleo de peroba, composição solventes mineral e vegetal com aromatizante, aspecto físico líquido oleoginoso, aroma madeira natural, aplicação limpeza, lustro e renovação de móveis de madeira**Endereço:**

TV WE 62, 902

Nome de Contato:

YAN

Telefone:

(91) 98951-3811

Email:

ymob.eireli@gmail.com

23.953.890/0001-51 J A V ANANIAS

R\$ 5,89

Marca: ÓLEO DE PEROBA**Fabricante:** ÓLEO DE PEROBA**Modelo:** ÓLEO DE PEROBA**Descrição:** Óleo de peroba, composição solventes mineral e vegetal com aromatizante, aspecto físico líquido oleoginoso, aroma madeira natural, aplicação limpeza, lustro e renovação de móveis de madeira.**Endereço:**

EST DO ICUI GUAJARA, 34

Nome de Contato:

ALESSANDRA

Telefone:

(91) 98979-7744

Email:

fenixeletroeletronicos@gmail.com

05.154.476/0001-09 SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA

R\$ 5,99

Marca: peroba**Fabricante:** peroba**Modelo:** peroba**Descrição:** ÓLEO DE PEROBA, COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA**Endereço:**

,

21.496.459/0001-06 COMPANHIA DO PAPEL EIRELI - EPP

R\$ 6,20

Marca: WORKER**Fabricante:** WORKER**Modelo:** WORKER**Descrição:** Óleo de peroba, composição solventes mineral e vegetal com aromatizante, aspecto físico líquido oleoginoso, aroma madeira natural, aplicação limpeza, lustro e renovação de móveis de madeira.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV VILETA, 1805

Nome de Contato:

Josimar Alves Costa

Telefone:

(91) 9116-6810

Email:

ecopaper15@gmail.com

14.497.468/0001-48 ONCONORTE LTDA

R\$ 6,80

Marca: OFFICE CLEAN**Fabricante:** OFFICE CLEAN**Modelo:** ÓLEO DE PEROBA**Descrição:** ÓLEO DE PEROBA, COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA. EMBALAGEM COM 100ML**Endereço:**

,

32.451.451/0001-31 PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI

R\$ 7,20

Marca: PEROBA LAVANDA**Fabricante:** PEROBA LAVANDA**Modelo:** PEROBA LAVANDA**Descrição:** ÓLEO DE PEROBA, COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA**Endereço:**
,

23.622.391/0001-81 1000 MARCAS SAFETY BRASIL EIRELI

R\$ 7,35

Marca: KING**Fabricante:** KING**Modelo:** 100ML**Descrição:** ÓLEO DE PEROBA, COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA**Endereço:**

R BORGES DE FIGUEIREDO, 1123

Telefone:

(11) 02095-2400

Email:

WVSANTOS@STI.COM.BR

11.005.255/0001-63 LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E

R\$ 7,40

Marca: WORKER**Fabricante:** WORKER**Modelo:** WORKER**Descrição:** Óleo de peroba, composição solventes mineral e vegetal com aromatizante, aspecto físico líquido oleoginoso, aroma madeira natural, aplicação limpeza, lustro e renovação de móveis de madeira.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV DR MORAES, 740

Telefone:

(91) 3342-1348

22.842.771/0001-69 J DE CARVALHO NOGUEIRA EIRELI

R\$ 7,40

Marca: KING**Fabricante:** KING**Modelo:** OLEO DE PEROBA**Descrição:** OLEO DE PEROBA, COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA 100 ML**Endereço:**
,

18.988.961/0001-11 M.S. DA LUZ COM. E SERV

R\$ 7,44

Marca: peroba**Fabricante:** peroba**Modelo:** peroba**Descrição:** Óleo de peroba, composição solventes mineral e vegetal com aromatizante, aspecto físico líquido oleoginoso, aroma madeira natural, aplicação limpeza, lustro e renovação de móveis de madeira.**Estado:**

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TV WE 63, 1281

Nome de Contato:

MAYARA SOUSA DA LUZ

Telefone:

(91) 3287-3720

Email:

mayaraluz1988@gmail.com

05.593.369/0001-79 PREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA

R\$ 8,00

Marca: KIG PEROBA**Fabricante:** KING PEROBA**Modelo:** KING PEROBA**Descrição:** Óleo de peroba, composição solventes mineral e vegetal com aromatizante, aspecto físico líquido oleoginoso, aroma madeira natural, aplicação limpeza, lustro e renovação de móveis de madeira.**Endereço:**
,

11.505.962/0001-19 T E M CORDERO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

R\$ 10,00

Marca: DIVERSOS/PROD.KING**Fabricante:** DIVERSOS/PROD.KING**Modelo:** DIVERSOS/PROD.KING**Descrição:** Óleo de peroba, composição solventes mineral e vegetal com aromatizante, aspecto físico líquido oleoginoso, aroma madeira natural, aplicação limpeza, lustro e renovação de móveis de madeira.**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV CARLOS DE CARVALHO, 449

Telefone:

(91) 3272-2219

Email:

temcordeiro@ig.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pares	LUVAS P/ LIMPEZA - TAM. MEDIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,20****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

14ª Brigada de Infantaria Motorizada

28º Grupo de Artilharia de Campanha

Data: 19/08/2019 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32019 / UASG:160441**Lote/Item:** /24**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/08/2019 11:01**Homologação:** 12/09/2019 17:50**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** PAR**UF:** SC**Objeto:** Intenção de Registro de preços para eventual aquisição de Mobiliários em geral e Equipamentos de Segurança Individual (EPI)..**Descrição:** LUVA BORRACHA - Luva de látex nitrílica flocada internamente, antiderrapante, resistente a materiais químicos, punho longo. Espessura: 2mm. Flexível e resistente. Tamanho grande.**CatMat:** 63320 - LUVA BORRACHA , LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO NOME**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

16.954.128/0001-24 MACHADO COMERCIO OBRAS E SERVICOS EIRELI - ME R\$ 4,17
* VENCEDOR *

Marca: VOLK**Fabricante:** VOLK**Modelo:** CA 38310**Descrição:** Luva de látex nitrílica flocada internamente, antiderrapante, resistente a materiais químicos, punho longo. Espessura: 2mm. Flexível e resistente. Tamanho grande.**Endereço:**

R DANIL THOMAZ DE OLIVEIRA, 330

Nome de Contato:

Carlos Roberto

Telefone:

(48) 3623-1813

Email:

machado.comercio@gmail.com

29.309.583/0001-19 FERNANDO SAMUEL PERIN - ME R\$ 4,18

Marca: VOLK**Fabricante:** VOLK**Modelo:** LUVA**Descrição:** Luva de látex nitrílica flocada internamente, antiderrapante, resistente a materiais químicos, punho longo. Espessura: 2mm. Flexível e resistente. Tamanho grande.**Endereço:**

,

25.391.645/0001-23 PORTAL SUPRI DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 4,82

Marca: EPITEC**Fabricante:** EPITEC**Modelo:** 2200 ca 16102**Descrição:** Luva de látex nitrílica flocada internamente, antiderrapante, resistente a materiais químicos, punho longo. Espessura: 2mm. Flexível e resistente. Tamanho grande.**Endereço:**

,

24.655.257/0001-40 BH EPI E UNIFORMES EIRELI R\$ 4,98

Marca: SUPER SAFETY**Fabricante:** SUPER SAFETY**Modelo:** LUVA NITRILICA CA 33334**Descrição:** Luva de látex nitrílica flocada internamente, antiderrapante, resistente a materiais químicos, punho longo. Espessura: 2mm. Flexível e resistente. Tamanho grande.**Endereço:**

,

14.213.841/0001-91 TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EP R\$ 5,04

Marca: VOLK
Fabricante: VOLK
Modelo: C.A. 37899 - VOLK
Descrição: Luva de látex nitrílica flocada internamente, antiderrapante, resistente a materiais químicos, punho longo. Espessura: 2mm. Flexível e resistente. Tamanho GRANDE

Endereço:
R SAO SALVADOR, 1350

Telefone:
(43) 03321-3131

Email:
tauil@sercomtel.com.br

25.329.901/0001-52 MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

R\$ 5,36

Marca: VOLK
Fabricante: VOLK
Modelo: 10.63.071.03--G
Descrição: Luva de látex nitrílica flocada internamente, antiderrapante, resistente a materiais químicos, punho longo. Espessura: 2mm. Flexível e resistente. Tamanho grande.

Endereço:
R DO COMERCIO, 1055

Nome de Contato:
Gilgia Perini

Telefone:
(55) 3739-1017

Email:
licitacao@mgsbrasil.com.br

22.966.860/0001-17 L.R. COMERCIO DE EPIS LTDA - EPP

R\$ 6,00

Marca: SUPER SAFETY
Fabricante: SUPER SAFETY
Modelo: SUPER GREEN
Descrição: Luva de látex nitrílica flocada internamente, antiderrapante, resistente a materiais químicos, punho longo. Espessura: 2mm. Flexível e resistente. Tamanho grande.

Endereço:
R JOSE GERONIMO VIDEIRA, 28

Nome de Contato:
LUCAS

Telefone:
(14) 3664-3083

Email:
comercial3@teknoluvras.com.br

26.746.817/0001-05 BS MATERIAL E EQUIPAMENTO DE SEGURANCA EIRELI

R\$ 6,17

Marca: MUCAMBO
Fabricante: MUCAMBO
Modelo: NITRILICA
Descrição: Luva de látex nitrílica flocada internamente, antiderrapante, resistente a materiais químicos, punho longo. Espessura: 2mm. Flexível e resistente. Tamanho grande.

Endereço:
,

17.992.596/0001-56 MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE

R\$ 6,79

Marca: VOLK
Fabricante: VOLK
Modelo: PUNHO LONGO G
Descrição: Luva de látex nitrílica flocada internamente, antiderrapante, resistente a materiais químicos, punho longo. Espessura: 2mm. Flexível e resistente. Tamanho grande.

Endereço:
,

03.230.856/0001-41 M. F. MACHADO SOARES

R\$ 6,79

Marca: TALGE
Fabricante: TALGE
Modelo: TALGE
Descrição: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS VIGENCIA: 12 MESES ENTREGA: 30 DIAS (UNICA) PAGAMENTO: 30 DIAS:30 DIAS Luva de látex nitrílica flocada internamente, antiderrapante, resistente a materiais químicos, punho longo. Espessura: 2mm. Flexível e resistente. Tamanho grande.

Estado: RS
Cidade: Porto Alegre
Endereço: R ANCHIETA, 61

Nome de Contato:
Maria Fernanda Machado Soares

Telefone:
(51) 3339-5558

Email:
juliana@drp.com.br

Item 23: LUVAS P/ LIMPEZA - TAM. PEQUENO

R\$ 4,10

Quantidade	Descrição	Observação
570 Pares	LUVAS P/ LIMPEZA - TAM. PEQUENO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,10

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de material de consumo (limpeza e utensílios).

Descrição: LUVA BORRACHA - LUVA BORRACHA, em látex 100% natural, resistente, anti-derrapante, c/ forro no verso, c/ revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho g.

CatMat: 63320 - LUVA BORRACHA , LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO NOME

Data: 05/08/2019 10:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:792019 / UASG:452286

Lote/Item: /115

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/08/2019 13:53

Homologação: 04/09/2019 11:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 338

Unidade: PAR

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL											
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME		R\$ 2,37											
Marca: Volk Fabricante: Volk Modelo: Luva Descrição: LUVA BORRACHA, em látex 100% natural, resistente, anti-derrapante, c/ forro no verso, c/ revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanh o g. <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>RS</td><td>Erechim</td><td>R SERGIPE, 672</td><td>(54) 3520-3410</td><td>morlass@morlass.com.br</td></tr></table>					Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	RS	Erechim	R SERGIPE, 672	(54) 3520-3410	morlass@morlass.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:										
RS	Erechim	R SERGIPE, 672	(54) 3520-3410	morlass@morlass.com.br										
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI		R\$ 2,38											
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo: TAM. G Descrição: LUVA BORRACHA, em látex 100% natural, resistente, anti-derrapante, c/ forro no verso, c/ revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanh o g. Endereço: ,														
02.231.948/0001-83	NORTE UNIFORME INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME		R\$ 2,38											
Marca: Super Safety Fabricante: Super Safety Modelo: Super Safety Descrição: LUVA BORRACHA, em látex 100% natural, resistente, anti-derrapante, c/ forro no verso, c/ revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanh o g. <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td></tr><tr><td>RO</td><td>Porto Velho</td><td>R GUANABARA, 2861</td><td>JEDSON RODRIGUES LOBO</td><td>(69) 3214-6115</td></tr></table>					Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	RO	Porto Velho	R GUANABARA, 2861	JEDSON RODRIGUES LOBO	(69) 3214-6115
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:										
RO	Porto Velho	R GUANABARA, 2861	JEDSON RODRIGUES LOBO	(69) 3214-6115										
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI - ME		R\$ 2,60											
Marca: volk Fabricante: volk Modelo: luva Descrição: LUVA BORRACHA, em látex 100% natural, resistente, anti-derrapante, c/ forro no verso, c/ revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanh o g. Endereço: ,														
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA		R\$ 4,10											
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo: LATEX Descrição: LUVA BORRACHA, em látex 100% natural, resistente, anti-derrapante, c/ forro no verso, c/ revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanh o g. Endereço: ,														
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743		R\$ 4,10											

Marca: VOLK
Fabricante: VOLK
Modelo: VOLK
Descrição: LUVA BORRACHA, em látex 100% natural, resistente, anti-derrapante, c/ forro no verso, c/ revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho g.

Endereço: TV LILA FACHETTI, 491	Nome de Contato: ARIADNER	Telefone: (27) 3721-5593	Email: comercialisa.messias@bol.com.br
---	-------------------------------------	------------------------------------	--

13.807.868/0001-40	COMERCIAL XR LTDA - EPP	R\$ 4,10
--------------------	-------------------------	----------

Marca: IDEATEX
Fabricante: IDEATEX
Modelo: IDEATEX
Descrição: LUVA BORRACHA, em látex 100% natural, resistente, anti-derrapante, c/ forro no verso, c/ revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho g.

Endereço: AV BRASIL, 1801	Nome de Contato: JESSICA	Telefone: (69) 3421-7345	Email: msprojetos02@gmail.com
-------------------------------------	------------------------------------	------------------------------------	---

26.581.761/0001-78	HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 4,10
--------------------	--	----------

Marca: VOLK
Fabricante: VOLK
Modelo: TAMANHO G
Descrição: LUVA BORRACHA, em látex 100% natural, resistente, anti-derrapante, c/ forro no verso, c/ revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho g.

Endereço:
,

19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME - ME	R\$ 10,00
--------------------	-------------------------	-----------

Marca: LIMPANO
Fabricante: LIMPANO
Modelo: LUVA BORRACHA, em látex 100% natural, resistente,
Descrição: LUVA BORRACHA, em látex 100% natural, resistente, anti-derrapante, c/ forro no verso, c/ revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho g.

Endereço: AV JAMARI, 3013	Nome de Contato: CICERO	Telefone: (69) 3535-3068	Email: cicero.carlos@madistrib.com.br
-------------------------------------	-----------------------------------	------------------------------------	---

Item 24: PEDREX - 1 L	R\$ 6,71
-----------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
1.485 Unidades	PEDREX - 1 L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 6,71
---	-----------------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Marinha
Centro de Intendencia da Marinha em Salvador

Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de Preços, visando aquisição de material de sanitização, para atender às necessidades das Organizações Militares jurisdicionadas ao Comando do 2º Distrito Naval, bem como aos navios em trânsito na área, conforme Termo de Referência nº 02/2019/CEIMSA.

Descrição: **DETERGENTE** - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ÁCIDO DODECILBENZENO SULFÔNICO, CORANTE, HIDRÓXIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA CÍTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DILUIÇÃO1/250, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

CatMat: **307880** - DETERGENTE , COMPOSIÇÃO ÁCIDO DODECILBENZENO SULFÔNICO, CORANTE, HIDRÓXIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA CÍTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DILUIÇÃO 1/250, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Data: 22/05/2019 09:36

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52019 / UASG:782802

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/06/2019 10:13

Homologação: 14/06/2019 14:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.217

Unidade: LITRO

UF: BA

30.070.634/0001-81		GUERREIRO COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI		R\$ 2,10
* VENCEDOR *				
Marca: RESSOLEVER Fabricante: RESSOLEVER Modelo: RESSOLEVER Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ÁCIDO DODECILBENZENO SULFÔNICO, CORANTE, HIDRÓXID O, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA CÍTRICO, CA RACTERÍSTICAS ADICIONAIS DILUIÇÃO1/250, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO				
Endereço: ,				

03.094.290/0001-78		MMV		R\$ 2,50
Marca: Gold Fabricante: MMV Ind Modelo: Gold Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ÁCIDO DODECILBENZENO SULFÔNICO, CORANTE, HIDRÓXID O, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA CÍTRICO, CA RACTERÍSTICAS ADICIONAIS DILUIÇÃO1/250, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO				
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R ANTONIO ANDRADE, 137 D	Telefone: (71) 03392-7576	Email: comercial@mmv.ind.br

17.602.864/0001-86		DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME		R\$ 5,35
Marca: DELTA 50 Fabricante: DELTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI Modelo: L Descrição: Detergente biodegradável líquido neutro de uso geral, Aplicação: Lavagem manual de utensílios em geral; Aspecto: Líquido; pH: 6,0 a 8,0; Composiçã o química: Tensoativo aniônico, Solvente. A base de tensoativo biodegradável; Princípio ativo: Dodecilbenzeno sulfonato de sódio 20,0 a 25,0%; Concentração de uso: 10 a 30 ml/ litro de água; Embalagem: Bag plástico sistema fechado de 5 a 20L. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.				
Estado: RN	Cidade: São José de Mipibu	Endereço: R ARAPONGA, 455	Telefone: (84) 9103-4104	Email: delta.industria@gmail.com

19.876.529/0001-00		AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI		R\$ 5,37
Marca: SHOWCLEAN Fabricante: SUARES QUIMICA Modelo: SHOWCLEAN DETERGENTE NEUTRO Descrição: Detergente biodegradável líquido neutro de uso geral, Aplicação: Lavagem manual de utensílios em geral; Aspecto: Líquido; pH: 6,0 a 8,0; Composi ção química: Tensoativo aniônico, Solvente. A base de tensoativo biodegradável; Princípio ativo: Dodecilbenzeno sulfonato de sódio 20,0 a 25,0%; Concentraçã o de uso: 10 a 30 ml/ litro de água; Embalagem: Bag plástico sistema fechado de 5 a 20L. MODELO: SHOWCLEAN DETERGENTE NEUTRO . ANVISA Nº 25351.53 3889/2011-19. VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: NÃO INFERIOR A 12 MESES.				
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV RESSACA, 57	Telefone: (31) 3658-4356	Email: julimvaz@hotmail.com

27.184.259/0001-96		LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME		R\$ 5,42
Marca: valencia Fabricante: valencia Modelo: det. liq neutro (preço litro) Descrição: Detergente biodegradável líquido neutro de uso geral, Aplicação: Lavagem manual de utensílios em geral; Aspecto: Líquido; pH: 6,0 a 8,0; Composi ção química: Tensoativo aniônico, Solvente. A base de tensoativo biodegradável; Princípio ativo: Dodecilbenzeno sulfonato de sódio 20,0 a 25,0%; Concentra				
Endereço: AV MONTEMAGNO, 948	Nome de Contato: MURILO		Telefone: (11) 4800-3800	Email: financeiro@grupodsw.com.br

24.533.613/0001-52		SILP CATANDUVA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME		R\$ 8,00
Marca: PLURON 406 A Fabricante: MUSTANG PLURON QUIMICA LTDA Modelo: PLURON 406 A Descrição: Detergente biodegradável líquido neutro de uso geral, Aplicação: Lavagem manual de utensílios em geral; Aspecto: Líquido; pH: 6,0 a 8,0; Composi ção química: Tensoativo aniônico, Solvente. A base de tensoativo biodegradável; Princípio ativo: Dodecilbenzeno sulfonato de sódio 20,0 a 25,0%; Concentraçã o de uso: 10 a 30 ml/ litro de água; Embalagem: Bag plástico sistema fechado de 5 a 20L.				
Endereço: R MUNICIPAL, 1314	Telefone: (17) 3525-5200		Email: contabilidade@perossi.com.br	

13.990.290/0001-00		STORE DO BRASIL LTDA		R\$ 9,01
Marca: SILVERCHEMICAL Fabricante: SILVERCHEMICAL Modelo: DECLAEN 5L CX4X5L Descrição: Detergente biodegradável líquido neutro de uso geral, Aplicação: Lavagem_x000D_manual de utensílios em geral; Aspecto: Líquido; pH: 6,0 a 8,0; C omposição_x000D_ química: Tensoativo aniônico, Solvente. A base de tensoativo biodegradável;_x000D_Princípio ativo: Dodecilbenzeno sulfonato de sódio 20, 0 a 25,0%; Concentra ção de uso: 10 a 30 ml/ litro de água;_x000D_Embalagem: Bag plástico sistema fechado de 5 a 20L.				

Endereço:					
10.887.669/0001-09		KIOLA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP			R\$ 9,02
Marca: supa det 150					
Fabricante: kiola					
Modelo: unica					
Descrição: Detergente biodegradável líquido de uso geral,pH neutro. Aplicação: Lavagem manual de utensílios e superfícies laváveis em geral; Composição química, Tensoativo biodegradável Dodecilbenzeno sulfonato de sódio. Embalagem: Bobona plástica de 5 a 20L. Validade de 24 meses a partir da data de fabricação. Legalização junto a Anvisa/MS sob nº 25351.829200/2018-25.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	R VIA SECUNDARIA 3, S/N	(82) 3324-2100	adm@kiola.com.br	
08.821.528/0001-33		WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE H			R\$ 10,00
Marca: KALYCLEAN N 799					
Fabricante: KALYKIM IND. E COM. LTDA					
Modelo: N 799					
Descrição: Detergente biodegradável líquido neutro de uso geral, Aplicação: Lavagem manual de utensílios em geral; Aspecto: Líquido; pH: 6,0 a 8,0; Composição química: Tensoativo aniônico, Solvente. A base de tensoativo biodegradável; Princípio ativo: Dodecilbenzeno sulfonato de sódio 20,0 a 25,0%; Concentração de uso:10 a 30 ml/ litro de água; Embalagem: Bag plástico sistema fechado de 5 a 20L.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV ORLEAES, 341	Pablo Santos de Freitas	(51) 3044-8000	andre@wcdistribuidora.com.br
30.815.452/0001-92		CG DISTRIBUIDORA LTDA.			R\$ 13,68
Marca: SILVER CHEMICAL					
Fabricante: SILVER CHEMICAL					
Modelo: DECLEAN					
Descrição: Detergente biodegradável líquido neutro de uso geral, Aplicação: Lavagem manual de utensílios em geral; Aspecto: Líquido; pH: 6,0 a 8,0; Composição química: Tensoativo aniônico, Solvente. A base de tensoativo biodegradável; Princípio ativo: Dodecilbenzeno sulfonato de sódio 20,0 a 25,0%; Concentração de uso:10 a 30 ml/ litro de água; Embalagem: Bag plástico sistema fechado de 5 a 20L.					
Endereço:					

Item 25: BATATA INGLESA

R\$ 6,05

Quantidade	Descrição	Observação
645 Quilogramas	BATATA INGLESA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	Data: 14/05/2019 11:17 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:42019 / UASG:160026 Lote/Item: /47 Ata: Link Ata Adjudicação: 22/07/2019 11:35 Homologação: 24/07/2019 17:38 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4.000 Unidade: QUILOGRAMA UF: AP
Objeto: Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios de Diversas Naturezas (parte I). Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA CatMat: 233255 - LEGUME IN NATURA , TIPO BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA	

30.089.802/0001-80	ALEXANDRE S DE LIMA	R\$ 2,65
* VENCEDOR *		

Marca: HJ SANTA FE
Fabricante: HJ SANTA FE
Modelo: HJ SANTA FE
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA VALIDADE VALIDADE 25 DIAS
Endereço:
,

23.085.871/0001-50 C L MAUES - EPP

R\$ 2,70

Marca: REGIONAL
Fabricante: REGIONAL
Modelo: REGIONAL
Descrição: Batata lisa lavada.

Estado: AP
Cidade: Macapá
Endereço: R SAO JOSE, 2553

Nome de Contato:
Carmem Lúcia Cunha Maués

Telefone:
(96) 3223-3727

Email:
clmaues@ig.com.br

34.642.561/0001-06 A N GOMES - ME

R\$ 4,48

Marca: NACIONAL
Fabricante: NACIONAL
Modelo: NACIONAL
Descrição: Batata lisa lavada. MARCA: NACIONAL

Estado: AP
Cidade: Macapá
Endereço: TV 08 CONJUNTO EMBRAPA, 75

Nome de Contato:
Adriano Neris Gomes

Telefone:
(96) 3242-7604

Email:
ctn.amapa@gmail.com

14.320.368/0001-41 J. E. TAVARES DE SOUZA - EPP

R\$ 4,50

Marca: REGIONAL
Fabricante: REGIONAL
Modelo: REGIONAL
Descrição: Batata lisa lavada.

Endereço:
AV MENDONCA FURTADO, 2101

Nome de Contato:
JOSÉ

Telefone:
(96) 98141-5507

Email:
iniciativas2z@gmail.com

10.272.137/0001-59 H. FONSECA DE FARIAS - EPP

R\$ 4,90

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: IN NATURA
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA

Endereço:
R CARLOS DRUMOND DE ANDRADE, 1166

Telefone:
(96) 09186-4993

24.010.212/0001-18 F. B. MOREIRA EIRELI

R\$ 5,50

Marca: Varejão das Frutas
Fabricante: Varejão das Frutas
Modelo: Varejão das Frutas
Descrição: Batata lisa lavada

Endereço:
,

07.056.556/0001-49 P FONSECA DE FARIAS

R\$ 5,51

Marca: NACIONAL
Fabricante: NACIONAL
Modelo: NACIONAL
Descrição: Batata lisa lavada.

Estado: AP
Cidade: Macapá
Endereço: R BENEDITO LINO DO CARMO, 2359

Telefone:
(96) 3242-5342

Email:
paulof.farias1@hotmail.com

21.017.731/0001-10 CONSTRUMED NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI

R\$ 5,60

Marca: AMAZONICO
Fabricante: AMAZONICO
Modelo: AMAZONICO
Descrição: Batata lisa lavada.

Endereço:
,

15.236.161/0001-56 M. RODRIGUES CARDOSO - EPP

R\$ 6,00

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: Batata lisa lavada.						
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: R BENEDITO LINO DO CARMO, 2170		Telefone: (96) 03224-3500		
28.690.594/0001-29		A DA SILVA CUNHA EIRELI			R\$ 6,25	
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: Batata lisa lavada.						
Endereço: ,						
04.836.929/0001-06		DAVID PENHA SILVA - ME			R\$ 15,00	
Marca: HJ Santa Fé Fabricante: HJ Santa Fé Modelo: HJ Santa Fé Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA PRAZO DE VALIDADE 30 DIAS						
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: R HILDEMAR MAIA, 3150	Nome de Contato: DAVID PENHA SILVA	Telefone: (96) 3242-2000	Email: davidpenhasilva@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,60

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS	Data: 12/06/2019 10:12
Objeto: SRP para aquisição de gêneros alimentícios em geral, material de higiene e limpeza, material de copa e cozinha e gás de cozinha (GLP) para Coordenação Regional do Tapajós e CTLs jurisdicionadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA	SRP: SIM
CatMat: 233255 - LEGUME IN NATURA , TIPO BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA	Identificação: N°Pregão:32019 / UASG:194012
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/06/2019 13:11
	Homologação: 17/07/2019 15:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.647.983/0001-88 * VENCEDOR *	J P SANTOS PADARIA - ME				R\$ 6,59
Marca: Regional Fabricante: Regional Modelo: Regional Descrição: Legume in natura, batata inglesa, lisa, não lavada					
Endereço: R TERCEIRA, SN	Nome de Contato: JOSINEY		Telefone: (93) 99145-9768	Email: iversonnascimento@hotmail.com	
83.670.836/0001-20	IRMAOS ALVES LUZ LTDA - EPP				R\$ 6,60
Marca: PAULISTA Fabricante: PAULISTA Modelo: - Descrição: Legume in natura, batata inglesa, lisa, não lavada					
Estado: PA	Cidade: Jacareacanga	Endereço: AV BRIG HAROLDO VELOSO, 365	Nome de Contato: Vânia Meire Dantas de Carvalho Luz		Telefone: (93) 3542-1140
					Email: evluzjacare@bol.com.br
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA				R\$ 10,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: paulista Fabricante: paulista Modelo: kg Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA Endereço: 		

Item 26: BETERRABA

R\$ 4,76

Quantidade	Descrição	Observação
620 Quilogramas	BETERRABA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,03

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Castanhal

Objeto: O objeto da presente licitação é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDIMENTO DO REFEITÓRIO ESTUDANTIL DO IFPA CAMPUS CASTANHAL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM

CatMat: 226261 - LEGUME IN NATURA , TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM

Data: 03/09/2019 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182019 / UASG:158308

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/09/2019 19:14

Homologação: 09/10/2019 18:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 960

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.737.361/0001-05 * VENCEDOR *	F R RODRIGUES MARTINS EIRELI	R\$ 2,10
Marca: In Natura Fabricante: Cerealista Bom Jesus Modelo: Kg Descrição: Beterraba comum, sem folhas, somente tubérculo, de primeira qualidade, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isent os de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado. Endereço: 		
17.498.463/0001-28	SANTOS E RODRIGUES COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTD	R\$ 2,50
Marca: CEREALISTA BOM JESUS Fabricante: CEREALISTA BOM JESUS Modelo: CEREALISTA BOM JESUS Descrição: Beterraba comum, sem folhas, somente tubérculo, de primeira qualidade, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isent os de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado. Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: R CLAUDIO SANDERS, 582 Telefone: (91) 08272-0503		
27.926.646/0001-50	BRAHVA COMERCIO, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 2,50
Marca: CEREALISTA BOM JESUS Fabricante: CEREALISTA BOM JESUS Modelo: CEREALISTA BOM JESUS Descrição: Beterraba comum, sem folhas, somente tubérculo, de primeira qualidade, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isent os de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado. Endereço: RUA VINTE E TRES DE AGOSTO, 134 Nome de Contato: WYLCKYS Telefone: (91) 98458-8561 Email: brahvaepp@gmail.com		
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$ 3,44

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo:** LEGUME**Descrição:** Beterraba comum, sem folhas, somente tubérculo, de primeira qualidade, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isent os de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza,pedrado ou bichado.**Endereço:**

R ADELAIDE SATURNINA, SN

Nome de Contato:

ALERSON

Telefone:

(91) 3346-2781

Email:

cerealistabrasilltda@gmail.com

28.505.722/0001-17

D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 4,00

Marca: CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo:** -**Descrição:** Beterraba comum, sem folhas, somente tubérculo, de primeira qualidade, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isent os de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.**Endereço:**

,

19.321.144/0001-78

ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$ 4,03

Marca: fort fruit**Fabricante:** fort fruit**Modelo:** Beterraba comum, sem folhas, somente tubérculo, de**Descrição:** Beterraba comum, sem folhas, somente tubérculo, de primeira qualidade, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isent os de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.**Endereço:**

AL OSASCO, 2704

Nome de Contato:

Flávia Beatriz dos Santos Monteiro

Telefone:

(91) 3295-2504

Email:

estacaocomercio.27@hotmail.com

26.425.750/0001-07

M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI

R\$ 4,24

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo:** IN NATURA**Descrição:** Beterraba comum, sem folhas, somente tubérculo, de primeira qualidade, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isent os de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.**Endereço:**

,

30.445.162/0001-02

MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 4,99

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo:** KG**Descrição:** Beterraba comum, sem folhas, somente tubérculo, de primeira qualidade, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isent os de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.**Endereço:**

,

26.370.836/0001-71

E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA

R\$ 6,57

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo:** KG**Descrição:** Beterraba comum, sem folhas, somente tubérculo, de primeira qualidade, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isent os de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.**Endereço:**

EST ITABIRA, 196 A

Nome de Contato:

ELIANE

Telefone:

(91) 98277-0759

Email:

eg-santos@outlook.com

20.495.843/0001-13

LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME

R\$ 8,00

Marca: in natura**Fabricante:** in natura**Modelo:** kg**Descrição:** "Beterraba comum, sem folhas, somente tubérculo, de primeira qualidade, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isent os de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado."**Endereço:**

CJ CIDADE NOVA IV, 231-B

Telefone:

(91) 03249-0342

Email:

setor.expediente@cemagui.com.br

20.290.559/0001-00

E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME

R\$ 10,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Beterraba comum, sem folhas, somente tubérculo, de primeira qualidade, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isent os de bolores, limpos e isentos de terra ou manchas de qualquer natureza, pedrado ou bichado.					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 73 - A, 1992	Nome de Contato: Marco Antonio	Telefone: (91) 3263-5495	Email: eaalcantara@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	Data: 27/06/2019 10:51
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (QR em Hortifrúti) para atender às necessidades do Comando do Comando Militar da Amazônia e Organizações Militares participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM	SRP: SIM
CatMat: 226261 - LEGUME IN NATURA , TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM	Identificação: N°Pregão:12019 / UASG:160016
	Lote/Item: /104
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/07/2019 14:49
	Homologação: 16/07/2019 09:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.227
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.022.763/0001-57 * VENCEDOR *	ALESSANDRA PEREIRA LOPES - ME				R\$ 3,94
Marca: paulista Fabricante: paulista Modelo: paulista Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R ITIRUCU, 28	Telefone: (92) 3656-2980	Email: claudiosouza1973@hotmail.com	
14.646.104/0001-82	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 4,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: BETERRABA Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM					
Endereço:					
02.377.254/0001-59	UNIVERSAL-COMERCIAL DE FRUTAS E VERDURAS LTDA - ME				R\$ 4,10
Marca: PAULISTA Fabricante: PAULISTA Modelo: LEGUME IN NATURA BETERRABA Descrição: Legume in natura, tipo beterraba, espécie comum (cota reservada – participação exclusiva ME/EPP, vinculada ao item 34). LEGUME ADQUIRIDO E F ORNECIDO EM CONDIÇÕES SADIAS, FRESCAS. COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTOS DE SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. VALIDADE DO LEGUME IN NATURA ESTOCADO EM TEMPERATURA AMBIENTE: INDICADO PELO PRODUTOR. VALIDADE DO LEGUME IN NATURA REFRIGERADOS ATÉ 10°C: 5 DIAS					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R JUDITH MOTTA, 19	Nome de Contato: Mário Jorge Aguiar Hipólito	Telefone: (92) 3646-0560	
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR - ME				R\$ 4,20
Marca: regional Fabricante: regional Modelo: não se aplica Descrição: Legume in natura, tipo beterraba, espécie comum (cota reservada – participação exclusiva ME/EPP, vinculada ao item 34)					

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço: R MARITIBA, 2	Nome de Contato: FERNANDO	Telefone: (92) 99275-5154	Email: universaldiesel.empresarial@hotmail.com		
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - EPP				R\$ 4,53
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: kg Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM					
Endereço: R VIOLETA AREOSA, 411	Nome de Contato: ANDREA	Telefone: (92) 99231-3534	Email: phamarques34@gmail.com		
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME				R\$ 5,22
Marca: COMUM Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM					
Endereço: AV TERESA MACIEL, 476			Telefone: (95) 3625-6387		
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTCIOS LTDA - ME				R\$ 5,50
Marca: regional Fabricante: regional Modelo: regional Descrição: Legume in natura, tipo beterraba, espécie comum (cota reservada – participação exclusiva ME/EPP, vinculada ao item 34)					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R PROF ELVIRA DANTAS, 95	Telefone: (92) 3625-3222	Email: centralalimentos@hotmail.com	
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA -				R\$ 6,00
Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Legume in natura, tipo beterraba, espécie comum (cota reservada – participação exclusiva ME/EPP, vinculada ao item 34)					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV CASTELO BRANCO, 2099	Telefone: (82) 9339-2592	Email: disgal@outlook.com	
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES - ME				R\$ 6,30
Marca: REAL Fabricante: REAL Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Legume in natura, tipo beterraba, espécie comum					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV PRESIDENTE DUTRA, 427	Nome de Contato: Mario Jorge Paixão Rodrigues	Telefone: (92) 3213-4088	Email: m.j.prodrigues@hotmail.com
32.099.638/0001-18	J F L DA SILVA				R\$ 8,19
Marca: LEGUME IN NATURA Fabricante: LEGUME IN NATURA Modelo: Beteraba Descrição: Legume in natura, tipo beterraba, espécie comum					
Endereço: ,					
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS				R\$ 9,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: LEGUME Descrição: Legume in natura, tipo beterraba, espécie comum (cota reservada – participação exclusiva ME/EPP, vinculada ao item 34)					
Endereço: ,					
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA				R\$ 18,19
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM					

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço:				
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME			R\$ 18,19
Marca: IN NATURA				
Fabricante: IN NATURA				
Modelo: IN NATURA				
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
AM	Manaus	AV CRISTA, 229	(92) 3233-2874	

Item 27: BISCOITO TIPO MAIZENA R\$ 5,35

Quantidade	Descrição	Observação
1.365 Pacotes	BISCOITO TIPO MAIZENA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,35

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 21ª Companhia de Engenharia de Construção.	Data: 24/05/2019 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:22019 / UASG:160022 Lote/Item: /37 Ata: Link Ata Adjudicação: 02/07/2019 16:54 Homologação: 03/07/2019 08:54 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40.300 Unidade: PACOTE 400,00 G UF: AM
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios QR (Quantitativo de Rancho) secos, hortifrutigranjeiro, refrigerados/congelados e material para acondicionamento e embalagem destinados às Organizações Militares, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO	
CatMat: 232236 - BISCOITO , APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.449.757/0001-18 * VENCEDOR *	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA -				R\$ 3,35
Marca: TRIGOLINO Fabricante: TRIGOLINO Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: biscoito, apresentação oval, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, prazo validade e 1 ano - pacote com 400g.					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV CASTELO BRANCO, 2099	Telefone: (82) 9339-2592	Email: disgal@outlook.com	
18.843.338/0001-70	TEMAKI LOUNGE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME				R\$ 3,44
Marca: vitamassa Fabricante: vitamassa Modelo: vitamassa Descrição: biscoito, apresentação oval, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, prazo validade e 1 ano - pacote com 400g.					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV CORONEL TEIXEIRA, 5705	Nome de Contato: Paulo Victor	Telefone: (92) 3584-6504	Email: pv_bezerra@hotmail.com
63.647.101/0001-79	CASA AQUARIU'S IMPORTACAO E COMERCIO LTDA - ME				R\$ 3,50

Marca: Capricce**Fabricante:** O mesmo**Modelo:** Capricce**Descrição:** Biscoito, apresentação oval, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, prazo validade e 1 ano - pacote com 400g**Estado:**

AM

Cidade:

São Gabriel da Cachoeira

Endereço:

AV COSTA E SILVA/ALBERTO CHAGAS, 316

Telefone:

(97) 3471-1329

03.038.656/0001-91 ANA CLAUDIA RODRIGUES DA SILVA MELO

R\$ 3,52

Marca: fabricante**Fabricante:** fabricante**Modelo:** fabricante**Descrição:** biscoito, apresentação oval, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, prazo validade e 1 ano - pacote com 400g.**Endereço:**

,

05.022.763/0001-57 ALESSANDRA PEREIRA LOPES - ME

R\$ 3,90

Marca: estrela**Fabricante:** estrela**Modelo:** estrela**Descrição:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO**Estado:**

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R ITIRUCU, 28

Telefone:

(92) 3656-2980

Email:

claudiosouza1973@hotmail.com

10.775.270/0001-28 CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME

R\$ 3,93

Marca: trigolino**Fabricante:** trigolino**Modelo:** trigolino**Descrição:** biscoito, apresentação oval, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, prazo validade e 1 ano - pacote com 400g.**Estado:**

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R PROF ELVIRA DANTAS, 95

Telefone:

(92) 3625-3222

Email:

centralalimentos@hotmail.com

11.482.958/0001-82 C. R. REAL E CIA LTDA - ME

R\$ 4,00

Marca: ESTRELA**Fabricante:** ESTRELA**Modelo:** NACIONAL**Descrição:** biscoito, apresentação oval, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, prazo validade e 1 ano - pacote com 400g.**Estado:**

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R CRICIUMA, 369

Telefone:

(92) 9200-9788

30.771.627/0001-07 E DA SILVA PINTO COMERCIO

R\$ 4,00

Marca: TRIGOLINO**Fabricante:** TRIGOLINO**Modelo:** TRIGOLINO**Descrição:** biscoito, apresentação oval, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, prazo validade e 1 ano - pacote com 400g.**Endereço:**

,

11.755.157/0001-43 MARIA ERMINDA DA SILVA CHAVEZ ME

R\$ 4,33

Marca: FABISE**Fabricante:** FABISE**Modelo:** VIDE DESCRIÇÃO**Descrição:** biscoito, apresentação oval, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, prazo validade e 1 ano - pacote com 400g.**Endereço:**

,

28.685.863/0001-69 RUTH DE NAZARE COSTA DE BRITO EIRELI - ME

R\$ 4,40

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: FORTALEZA Fabricante: FORTALEZA Modelo: FORTALEZA Descrição: biscoito, apresentação oval, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, prazo validade e 1 ano - pacote com 400g.		
Endereço: R FRANCISCO CARRETTI, 96	Telefone: (92) 9252-1390	
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA - EPP	R\$ 4,60
Marca: Mabel Fabricante: Mabel Modelo: 2019/2019 Descrição: biscoito, apresentação oval, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, prazo validade e 1 ano - pacote com 400g. Preço Unitário de Transporte de Balsa/Barco R\$:1,00		
Endereço: R VALENTIM GARRIDO, 473	Telefone: (97) 3471-1567	Email: barcelonamoveis@hotmail.com
00.597.987/0001-73	R A MARTINS - ME	R\$ 5,00
Marca: Bauducco Fabricante: Bauducco Modelo: 2019/2019 Descrição: biscoito, apresentação oval, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, prazo validade e 1 ano - pacote com 400g. Valor Unitário de Transporte de Balsa/Barco R\$:0,90		
Estado: AM	Cidade: São Gabriel da Cachoeira	Endereço: AV CASTELO BRANCO, 182
		Telefone: (97) 03471-1267
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - EPP	R\$ 5,70
Marca: MARIA Fabricante: MARIA Modelo: PCT 400G Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, APLI CAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO .CONFORME O EDITAL E O TERMO DE REFERENCIA, FRETE R\$0,20 RODO FLUVIAL.		
Endereço: R VIOLETA AREOSA, 411	Nome de Contato: ANDREA	Telefone: (92) 99231-3534
		Email: phamarques34@gmail.com
06.136.794/0001-00	E S DA CRUZ INFORMATICA - EPP	R\$ 5,85
Marca: NINFA Fabricante: NINFA Modelo: ATUAL Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, APLI CAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: 2A R ITALO CALVINO, 44
		Telefone: (92) 03646-3438
27.216.642/0001-89	E A DE ANDRADE EIRELI - ME	R\$ 5,87
Marca: VITAMASSA Fabricante: VITAMASSA Modelo: NACIONAL/2019 Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, APLI CO ATÉ O LOCAL DA ENTREGA, VALOR JÁ INCLUSO NO VALOR UNITARIO DO LANCE) , a validade da proposta é de 60 dias.		
Endereço: ,		
27.334.901/0001-76	JANE MARY MATIAS DE SOUZA 61514179334	R\$ 5,87
Marca: Hileia Fabricante: Hileia Modelo: sabor maizena Descrição: biscoito, apresentação oval, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, prazo validade e 1 ano - pacote com 400g.. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos e despesas operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, c omerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Produto:Nacional, Frete barco é de R\$ - 20,00 por cada volume.		
Endereço: RUA PROFESSORA DIVA PONCE, 547	Telefone: (92) 9317-1405	Email: jmcomercio47@gmail.com
23.917.074/0001-92	L G FURTADO BRAGA	R\$ 5,87

Marca: VITAMASSA
Fabricante: VITAMASSA
Modelo: VITAMASSA

Descrição: biscoito, apresentação oval, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, prazo validade 1 ano - pacote com 400g.

Endereço:

14.756.414/0001-50 S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME

R\$ 5,87

Marca: VITAMASSA
Fabricante: VITAMASSA
Modelo: VITAMASSA

Descrição: biscoito, apresentação oval, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, prazo validade 1 ano - pacote com 400g.

Estado:
AM

Cidade:
Manaus

Endereço:
AV CRISTA, 229

Telefone:
(92) 3233-2874

27.985.750/0001-16 F ALVES DOS SANTOS JUNIOR - ME

R\$ 5,87

Marca: marilan
Fabricante: marilan
Modelo: não se aplica

Descrição: biscoito, apresentação oval, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, prazo validade 1 ano - pacote com 400g Frete incluso no valor de 5,00 reais por volume barco gênese com entrega paga ate ao seu destinatário conforme ordem de empenho.

Endereço:
R MARITIBA, 2

Nome de Contato:
FERNANDO

Telefone:
(92) 99275-5154

Email:
universaldiesel.empresarial@hotmail.com

10.847.885/0001-12 T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS - ME

R\$ 6,00

Marca: renata
Fabricante: renata
Modelo: 2019

Descrição: biscoito, apresentação oval, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, prazo validade 1 ano - pacote com 400g.

Estado:
AM

Cidade:
Manaus

Endereço:
R BENJAMIM LIMA, 286

Nome de Contato:
Thiago da Silva Lustosa

Telefone:
(92) 3656-9267

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

R\$ 10,00

Marca: Todeschini
Fabricante: Selmi
Modelo: Pacote

Descrição: biscoito, apresentação oval, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, prazo validade 1 ano - pacote com 400g.

Estado:
PR

Cidade:
Pato Branco

Endereço:
ROD BR 158, 12174

Nome de Contato:
Fernando Pagnoncelli

Telefone:
(46) 3225-1991

Email:
nutricelli_pr@hotmail.com

20.765.220/0001-13 J.F. PERES DOS SANTOS EIRELI - ME

R\$ 10,00

Marca: piraque
Fabricante: piraque
Modelo: piraque

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, APLICACÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO

Estado:
AM

Cidade:
Manaus

Endereço:
R SA PEIXOTO, 107

Telefone:
(92) 03631-6685

20.972.272/0001-60 P G DE LIMA COMERCIO - ME

R\$ 10,00

Marca: VITAMASSA
Fabricante: VITAMASSA
Modelo: VITAMASSA

Descrição: biscoito, apresentação oval, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, prazo validade 1 ano - pacote com 400g.

Endereço:
R PE. OSCAR HOMERO, 363

Nome de Contato:
PAULO

Telefone:
(92) 3248-8239

Email:
moriacestas@gmail.com

22.226.368/0001-05 W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME

R\$ 15,00

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: TRIGOLINO Fabricante: TRIGOLINO Modelo: TRIGOLINO Descrição: biscoito, apresentação oval, sabor maizena, classificação doce, características adicionais sem recheio, aplicação alimentação humana, prazo validade e 1 ano - pacote com 400g.					
Endereço: RUA LUZILANDIA, 201		Nome de Contato: WESLEY		Telefone: (92) 3236-9819	
				Email: wwwcorrea@outlook.com	

Item 28: BISCOITO SALGADO INTEGRAL

R\$ 4,37

Quantidade	Descrição	Observação
470 Pacotes	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,37

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus Presidente Figueiredo

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar do IFAM Campus Presidente Figueiredo.

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUADRADO, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS

CatMat: 402158 - BISCOITO, SALGADO, QUADRADO, CREAM CRACKER, SEM GORDURA TRANS

Data: 21/08/2019 10:22

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42019 / UASG:158562

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/09/2019 13:16

Homologação: 23/09/2019 12:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.842

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

28.388.146/0001-75 ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - EPP R\$ 2,87
* VENCEDOR *

Marca: Caprichee

Fabricante: Caprichee

Modelo: pct 400gr

Descrição: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUADRADO, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS , confor me termo de referencia.

Endereço:
R VIOLETA AREOSA, 411

Nome de Contato:
ANDREA

Telefone:
(92) 99231-3534

Email:
phamarques34@gmail.com

26.486.210/0001-25 AMANDA DA COSTA MOURA 01209177269 R\$ 4,37

Marca: PRINCESA

Fabricante: PRINCESA

Modelo: PRINCESA

Descrição: BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER ,de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente em pol ietileno, atóxico, transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes informação nutricional, peso, forn ecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. PCT

Endereço:
R AYRES DA CRUZ, 32

Nome de Contato:
AMANDA

Telefone:
(92) 99130-4043

Email:
danifilho_am@hotmail.com

25.318.172/0001-39 EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE R\$ 8,90

Marca: trigolar ou similar

Fabricante: trigolar ou similar

Modelo: 400g

Descrição: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUADRADO, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS

Endereço:

,

Item 29: CENOURA

R\$ 4,78

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

645 Quilogramas	CENOURA	
-----------------	---------	--

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA**Data:** 30/07/2019 12:11**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas da SEMED em viagens administrativas, e de supervisão dos setores da SEMED, para região de Rios: Arapiuns, Tapajós, Várzeas, e Lago Grande/Arapixuna..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM**Identificação:** NºPregão:172019 / UASG:927085**Lote/Item:** /49**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 226263 - LEGUME IN NATURA , TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM**Adjudicação:** 01/08/2019 12:48**Homologação:** 01/08/2019 13:21**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.969.797/0001-23 S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 4,99

Marca: PAULISTA
Fabricante: PAULISTA
Modelo: KG
Descrição: Cenoura**Endereço:**

,

03.751.669/0001-03 BRANCO & CORREA LTDA - ME

R\$ 5,00

Marca: paulista
Fabricante: paulista
Modelo: paulista
Descrição: cenoura**Estado:**

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

TV ARAPIUNS, 0

Telefone:

(93) 3522-3187

Email:

correabranco@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,57

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA

Data: 13/06/2019 14:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de Hortifrutigranjeiro.**Identificação:** NºPregão:182019 / UASG:120637**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM**Lote/Item:** /23**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 226263 - LEGUME IN NATURA , TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM**Adjudicação:** 18/06/2019 11:15**Homologação:** 18/06/2019 12:32**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000
Unidade: QUILOGRAMA
UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.565.031/0001-58 * VENCEDOR *	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 3,84
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: Legume in natura, tipo: cenoura, espécie: comum.		
Endereço: AV TERESA MACIEL, 476		Telefone: (95) 3625-6387
05.056.594/0001-76	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 3,85
Marca: SEKITA Fabricante: SEKITA Modelo: SEKITA Descrição: Legume in natura, tipo: cenoura, espécie:comum.		
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: R SAO VICENTE, 578
		Telefone: (95) 9974-7800
		Email: adneyvasm@gmail.com
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - EPP	R\$ 4,44
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: kg Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM		
Endereço: R VIOLETA AREOSA, 411		Nome de Contato: ANDREA
		Telefone: (92) 99231-3534
		Email: phamarques34@gmail.com
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES - ME	R\$ 4,70
Marca: paulista Fabricante: paulista Modelo: paulista Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R ITIRUCU, 28
		Telefone: (92) 3656-2980
		Email: claudiosouza1973@hotmail.com
22.336.332/0001-84	L M REIS DE SOUSA EIRELI	R\$ 5,03
Marca: cenoura Fabricante: cenoura Modelo: comum Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM		
Endereço: ,		
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8,00
Marca: UNIAGRO RORAIMA Fabricante: UNIAGRO RORAIMA Modelo: IN NATURA Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM		
Endereço: AV NOSSA SENHORA DA CONSOLATA, 488A		Nome de Contato: Márcio
		Telefone: (95) 99170-7623
		Email: uniaorural@hotmail.com

Item 30: CAFE EMBALADO A VÁCUO - EMB. DE 250G R\$ 4,66

Quantidade	Descrição	Observação
1.370 Pacotes	CAFE EMBALADO A VÁCUO - EMB. DE 250G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,66

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do DSEI Vale do Javari..

Descrição: CAFÉ - CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO

CatMat: 217366 - CAFÉ , TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO

Data: 21/06/2019 12:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22019 / UASG:257026

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/06/2019 17:18

Homologação: 26/06/2019 11:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.662

Unidade: PACOTE 250,00 KG

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.985.750/0001-16 * VENCEDOR *	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR - ME	R\$ 4,12
Marca: DUNORTE Fabricante: DUNORTE Modelo: não se aplica Descrição: Café torrado e moído, com data de vencimento de no mínimo 1 ano da data da entrega, estampada na embalagem.		
Endereço: R MARITIBA, 2	Nome de Contato: FERNANDO	Telefone: (92) 99275-5154
Email: universaldiesel.empresarial@hotmail.com		
05.481.242/0001-68	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA - EPP	R\$ 4,13
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: SEM VERSÃO Descrição: Café torrado e moído, com data de vencimento de no mínimo 1 ano da data da entrega, estampada na embalagem.		
Estado: AM	Cidade: Benjamin Constant	Endereço: AV CASTELO BRANCO, 173
Telefone: (92) 3232-0114		
61.523.940/0001-50	Santa Cruz Indústria e Comércio de Café Ltda – EPP	R\$ 4,14
Marca: MANTIQUEIRA Fabricante: SANTA CRUZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CAFÉ LTDA. Modelo: TRADICIONAL Descrição: Café torrado e moído, com data de vencimento de no mínimo 1 ano da data da entrega, estampada na embalagem.		
Endereço: ,		
22.768.469/0001-08	V C DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME	R\$ 4,19
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: SEM VERSÃO Descrição: Café torrado e moído, com data de vencimento de no mínimo 1 ano da data da entrega, estampada na embalagem		
Estado: AM	Cidade: Benjamin Constant	Endereço: AV CASTELO BRANCOI, 140
Telefone: (97) 3415-5531		
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA -	R\$ 4,20
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Café torrado e moído, com data de vencimento de no mínimo 1 ano da data da entrega, estampada na embalagem.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV CASTELO BRANCO, 2099
Telefone: (82) 9339-2592		Email: disgal@outlook.com
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES - ME	R\$ 4,65
Marca: PURO Fabricante: PURO Modelo: VIDE DESCRIÇÃO Descrição: Café torrado e moído, com data de vencimento de no mínimo 1 ano da data da entrega, estampada na embalagem.		
Endereço: R SANTOS DUMONT, 196	Telefone: (97) 03412-4918	Email: LC_PINHEIRO@HOTMAIL.COM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA - ME			R\$ 4,66	
Marca: santa clara Fabricante: santa clara Modelo: santa clara Descrição: Café torrado e moído, com data de vencimento de no mínimo 1 ano da data da entrega, estampada na embalagem.					
Endereço: RUA PROFESSORA ELVIRA DANTAS, 115		Nome de Contato: ADELSON		Telefone: (92) 99335-6953	Email: afsjuniorecia@gmail.com
24.603.073/0001-36	C E S ARAUJO			R\$ 4,77	
Marca: CAFE DO NORTE Fabricante: CAFE DO NORTE Modelo: CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBA Descrição: CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO					
Endereço: ,					
18.039.769/0001-89	ROSELIA FERNANDES SOARES 85361658200			R\$ 4,88	
Marca: manaus Fabricante: manaus Modelo: sv Descrição: Café torrado e moído, com data de vencimento de no mínimo 1 ano da data da entrega, estampada na embalagem.					
Estado: AM	Cidade: Tabatinga	Endereço: R SAO JOSE, 01	Nome de Contato: Roselia Fernandes Soares	Telefone: (92) 9274-5759	Email: gm_variedades@hotmail.com
14.141.553/0001-79	J G COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME			R\$ 5,00	
Marca: MELITTA Fabricante: MELITTA DO BRASIL IND E COM LTDA Modelo: GENERO ALIMENTICIO Descrição: CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R ARICA, 260	Nome de Contato: Dilnei	Telefone: (92) 3249-4380	Email: masterfrigoam@gmail.com
05.119.145/0001-20	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI - EPP			R\$ 5,00	
Marca: CAIUBI Fabricante: IND. CAIUBI Modelo: Não Se Aplica Descrição: Café torrado e moído, com data de vencimento de no mínimo 1 ano da data da entrega, estampada na embalagem. PRAZO DE VALIDADE 12 MESE S. CUSTOS INCLUSOS.					
Endereço: R MIRANDA LEAO, 448		Nome de Contato: LUCIANNA		Telefone: (92) 98161-4792	Email: lrj@aguiarlt-da@gmail.com
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE			R\$ 6,80	
Marca: MARATA OU SIMILAR Fabricante: MARATA OU SIMILAR Modelo: pct 250g Descrição: CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO					
Endereço: ,					

Item 31: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - EMB. DE 500GR

R\$ 1,60

Quantidade	Descrição	Observação
1.040 Pacotes	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - EMB. DE 500GR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,60

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Leste - PR

Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, tem como objeto de atender os pacientes que estão inseridos nos Programas da Tuberculose e das doenças Infecções Sexualmente Transmissíveis-IST, Hemodialise/Oncológico/Traqueostomia-TFD que vivem nas comunidades indígenas, e fazem tratamento na Capital Boa Vista-RR, que são assistidas pelo Distrito Sanitário Especial Indígena de Roraima-DSEI/LRR..

Descrição: FLOCOS DE CEREAL - FLOCOS DE CEREAL, TIPO PRÉ-COZIDO, INGREDIENTES MILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

CatMat: 330051 - FLOCOS DE CEREAL, TIPO PRÉ-COZIDO, INGREDIENTES MILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Data: 17/09/2019 12:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142019 / UASG:257051

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/09/2019 16:21

Homologação: 03/10/2019 11:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.608

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.056.594/0001-76 * VENCEDOR *	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME				R\$ 1,20
Marca: MARATA Fabricante: JAV IND DE ALIMENTOS Modelo: MARATA Descrição: "Milharina, flocos de milho, embalagem com 500g , com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, e informações de rotulagem nutricional conforme legislação vigente.(500g)"					
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: R SAO VICENTE, 578	Telefone: (95) 9974-7800	Email: adneyvasm@gmail.com	
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS LTDA				R\$ 1,20
Marca: VITAMILHO Fabricante: VITAMILHO Modelo: Embalagem 500,00 G Descrição: FLOCOS DE CEREAL, TIPO PRÉ-COZIDO, INGREDIENTES MILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO					
Endereço: AV NOSSA SENHORA DA CONSOLATA, 488A		Nome de Contato: Márcio		Telefone: (95) 99170-7623	Email: uniaorural@hotmail.com
29.504.147/0001-09	W. D. M. SILVA				R\$ 1,29
Marca: VITAMILHO Fabricante: VITAMILHO Modelo: VITAMILHO Descrição: FLOCOS DE CEREAL, TIPO PRÉ-COZIDO, INGREDIENTES MILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO					
Endereço: ,					
01.032.665/0001-40	J S PINHEIRO MENDONCA				R\$ 1,57
Marca: JUNINO Fabricante: JUNINO Modelo: MILHO Descrição: Milharina, flocos de milho, embalagem com 500g , com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, e informações de rotulagem nutricional conforme legislação vigente.(500g)					
Endereço: ,					
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 1,59
Marca: Sinhá Fabricante: Sinhá Modelo: embalagem 500,00 G Descrição: Milharina, flocos de milho, embalagem com 500g , com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, e informações de rotulagem nutricional conforme legislação vigente.(500g)					
Endereço: ,					
24.127.713/0001-89	INFINITI REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO				R\$ 1,60

Marca: CORINGA**Fabricante:** CORINGA**Modelo:** CONFORME EDITAL**Descrição:** Milharina, flocos de milho, embalagem com 500g , com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, e informações de rotulagem nutricional conforme legislação vigente.(500g)**Endereço:**

,

11.404.384/0001-24 CANTAL & MIRANDA SERV. COM. REP. IMP. EXP. LTDA - ME

R\$ 1,61

Marca: CORINGA**Fabricante:** CORINGA**Modelo:** CORINGA**Descrição:** Milharina, flocos de milho, embalagem com 500g , com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, e informações de rotulagem nutricional conforme legislação vigente.(500g)**Estado:**

RR

Cidade:

Boa Vista

Endereço:

R JOAO XXIII, 437

Nome de Contato:

Fabiano Cantal

Telefone:

(95) 3624-3029

02.073.091/0001-10 V SOARES CRUZ - ME

R\$ 1,61

Marca: MILHARINA**Fabricante:** MILHARINA**Modelo:** 500 GRAMAS**Descrição:** Milharina, flocos de milho, embalagem com 500g , com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, e informações de rotulagem nutricional conforme legislação vigente.(500g)**Endereço:**

R BERGAMO, 768

Nome de Contato:

EDVALDO

Telefone:

(95) 99112-3056

Email:

edvaldosoarescruz@gmail.com

10.462.379/0001-05 ANAUA CONSTRUCOES EIRELI

R\$ 1,61

Marca: CORINGA**Fabricante:** CORINGA**Modelo:** CORINGA**Descrição:** FLOCOS DE CEREAL, TIPO PRÉ-COZIDO, INGREDIENTES MILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO**Endereço:**

,

03.172.134/0001-88 ELLOO EMPREENDIMENTOS LTDA - ME

R\$ 1,61

Marca: MARATA**Fabricante:** MARATA**Modelo:** MARATA**Descrição:** Milharina, flocos de milho, embalagem com 500g , com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, e informações de rotulagem nutricional conforme legislação vigente.(500g)**Endereço:**

,

26.462.797/0001-32 ANDRADE & MAGALHAES COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LT

R\$ 1,61

Marca: CORINGA**Fabricante:** CORINGA**Modelo:** FLOCAO**Descrição:** FLOCOS DE CEREAL, TIPO PRÉ-COZIDO, INGREDIENTES MILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO**Endereço:**

R PASTOR FERNANDO GRANJEIRO, 569

Telefone:

(95) 03627-5000

Item 32: FEIJÃO CARIOCA TIPO I

R\$ 6,99

Quantidade

Descrição

Observação

740 Quilogramas

FEIJÃO CARIOCA TIPO I

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,99

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS

Objeto: SRP para aquisição de gêneros alimentícios em geral, material de higiene e limpeza, material de copa e cozinha e gás de cozinha (GLP) para Coordenação Regional do Tapajós e CTLs jurisdicionadas..

Descrição: **FEIJÃO** - FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS

CatMat: **233587** - FEIJÃO , TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS

Data: 12/06/2019 10:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32019 / UASG:194012

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/06/2019 13:11

Homologação: 17/07/2019 15:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 340

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
26.969.797/0001-23		S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA		R\$ 6,98	
* VENCEDOR *					
Marca: mojuí					
Fabricante: mojuí					
Modelo: kg					
Descrição: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO)					
Endereço:					
,					
02.647.983/0001-88		J P SANTOS PADARIA - ME		R\$ 6,99	
Marca: Kumbuca					
Fabricante: Kumbuca					
Modelo: Kumbuca					
Descrição: Feijão, tipo 1, tipo classe carioca, prazo 180 (empacotado) dias, Quilograma.					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	
R TERCEIRA, SN		JOSINEY		(93) 99145-9768	
				Email:	
				iversonnascimento@hotmail.com	
83.670.836/0001-20		IRMAOS ALVES LUZ LTDA - EPP		R\$ 7,20	
Marca: JAU					
Fabricante: JAU					
Modelo: -					
Descrição: Feijão, tipo 1, tipo classe carioca, prazo 180 (empacotado) dias, Quilograma.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Jacareacanga	AV BRIG HAROLDO VELOSO, 365	Vânia Meire Dantas de Carvalho Luz	(93) 3542-1140	evluzjacare@bol.com.br

Item 33: MILHO PARA CANJICA

R\$ 4,10

Quantidade	Descrição	Observação
370 Quilogramas	MILHO PARA CANJICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,10

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do DSEI Vale do Javari..

Descrição: **MILHO** - MILHO, TIPO GRÃO, APLICAÇÃO MUNGUNZÁ (CANJICA)

CatMat: **279262** - MILHO , TIPO GRÃO, APLICAÇÃO MUNGUNZÁ (CANJICA)

Data: 21/06/2019 12:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22019 / UASG:257026

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/06/2019 17:19

Homologação: 26/06/2019 12:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.595

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.860.768/0001-05 * VENCEDOR *	W SANTOS CHAVES - ME			R\$ 3,24
Marca: MIKA Fabricante: MIKA Modelo: VIDE DESCRIÇÃO Descrição: Milho, tipo grão, aplicação mungunzá (canjica), pacote de 500g, com data de vencimento de no mínimo 1 ano estampada na embalagem.				
Endereço: R SANTOS DUMONT, 196	Telefone: (97) 03412-4918	Email: LC_PINHEIRO@HOTMAIL.COM		
05.481.242/0001-68	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA - EPP			R\$ 3,25
Marca: TOP Fabricante: TOP Modelo: SEM VERSÃO Descrição: Milho, tipo grão, aplicação mungunzá (canjica), pacote de 500g, com data de vencimento de no mínimo 1 ano estampada na embalagem.				
Estado: AM	Cidade: Benjamin Constant	Endereço: AV CASTELO BRANCO, 173	Telefone: (92) 3232-0114	
22.768.469/0001-08	V C DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME			R\$ 3,30
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: SEM VERSÃO Descrição: Milho, tipo grão, aplicação mungunzá (canjica), pacote de 500g, com data de vencimento de no mínimo 1 ano estampada na embalagem				
Estado: AM	Cidade: Benjamin Constant	Endereço: AV CASTELO BRANCOI, 140	Telefone: (97) 3415-5531	
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR - ME			R\$ 3,99
Marca: sinha Fabricante: sinha Modelo: não se aplica Descrição: Milho, Ɵpo grão, aplicação mungunzá (canjica), pacote de 500g, com data de vencimento de no mínimo 1 ano estampada na embalagem.				
Endereço: R MARITIBA, 2	Nome de Contato: FERNANDO	Telefone: (92) 99275-5154	Email: universaldiesel.empresarial@hotmail.com	
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA -			R\$ 4,20
Marca: MARATA Fabricante: MARATA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Milho, 􀆟po grão, aplicação mungunzá (canjica), pacote de 500g, com data de vencimento de no mínimo 1 ano estampada na embalagem m.				
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV CASTELO BRANCO, 2099	Telefone: (82) 9339-2592	Email: disgal@outlook.com
25.318.172/0001-39	EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE			R\$ 4,52
Marca: MARATA OU SIMILAR Fabricante: MARATA OU SIMILAR Modelo: und 500grama Descrição: MILHO, TIPO GRÃO, APLICAÇÃO MUNGUNZÁ (CANJICA)				
Endereço: ,				
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA - ME			R\$ 4,57
Marca: regional Fabricante: regional Modelo: regional Descrição: Milho, tipo grão, aplicação mungunzá (canjica), pacote de 500g, com data de vencimento de no mínimo 1 ano estampada na embalagem.				
Endereço: RUA PROFESSORA ELVIRA DANTAS, 115	Nome de Contato: ADELSON	Telefone: (92) 99335-6953	Email: afsjuniorecia@gmail.com	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.119.145/0001-20	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI - EPP	R\$ 4,57
Marca: VILA NOVA Fabricante: H A DE AGUIAR Modelo: Não Se Aplica Descrição: Milho, Tipo grão, aplicação mungunzá (canjica), pacote de 500g, com data de vencimento de no mínimo 1 ano estampada na embalagem. PRAZO DE VALIDADE 12 MESES. CUSTOS INCLUSOS.		
Endereço: R MIRANDA LEAO, 448	Nome de Contato: LUCIANNA	Telefone: (92) 98161-4792
		Email: lrj@aguiarlt-da@gmail.com

Item 34: MOLHO DE TOMATE 340 GRAMAS

R\$ 5,02

Quantidade	Descrição	Observação
880 Frascos	MOLHO DE TOMATE 340 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,02

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 05/06/2019 09:17 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32019 / UASG:160160 Lote/Item: /156 Ata: Link Ata Adjudicação: 02/07/2019 16:40 Homologação: 03/07/2019 14:49 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.000 Unidade: CAIXA 260,00 G UF: PA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	
Descrição: MOLHO ALIMENTÍCIO - MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLPA DE TOMATE	
CatMat: 306442 - MOLHO ALIMENTÍCIO , COMPOSIÇÃO BÁSICA POLPA DE TOMATE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.908.117/0001-17 * VENCEDOR *	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA - ME	R\$ 4,98
Marca: Sófruta Fabricante: Sófruta Modelo: caixa 250g Descrição: Molho madeira, cx c/ 260 g		
Endereço: OTR FOLHA 16, QUADRA 19, LOTE 08, S/N	Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (94) 99162-1993
		Email: c-nazare@bol.com.br
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 5,00
Marca: Predilecta Fabricante: Predilecta Modelo: Unidade Descrição: Molho madeira, cx c/ 260 g		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
	Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli	Telefone: (46) 3225-1991
		Email: nutricelli_pr@hotmail.com
21.829.151/0001-27	C. RODRIGUES DE CARVALHO - ME	R\$ 5,02
Marca: MARATA Fabricante: INDUSTRIAS ALIMENTOS MARATA LTDA Modelo: MOLHO Descrição: MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLPA DE TOMATE		
Endereço: AV TANCREDO NEVES, 2498	Telefone: (93) 3515-1916	Email: ASTECONTABIL.ATM@HOTMAIL.COM
01.995.219/0001-30	J. H. DA SILVA & CIA LTDA - ME	R\$ 5,10

Marca: FUGINI
Fabricante: FUGINI
Modelo: CX 260G
Descrição: MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLPA DE TOMATE

Estado: PA **Cidade:** Altamira **Endereço:** R CORONEL J PORFIRIO, 2361

29.539.070/0001-02 VALERIA OLIVEIRA COMERCIO E CONSULTORIA EIRELI R\$ 6,80

Marca: MARIZA
Fabricante: MARIZA ALIMENTOS
Modelo: UND
Descrição: Molho madeira, cx c/ 260 g

Endereço:

Item 35: ÓLEO DE SOJA - EMB. PET DE 900ML

R\$ 4,22

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

1.070 Unidades	ÓLEO DE SOJA - EMB. PET DE 900ML	
----------------	----------------------------------	--

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,22

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Castanhal

Objeto: O objeto da presente licitação é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDIMENTO DO REFEITÓRIO ESTUDANTIL DO IFPA CAMPUS CASTANHAL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO

CatMat: 244364 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL , MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO

Data: 03/09/2019 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182019 / UASG:158308

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/09/2019 19:13

Homologação: 23/09/2019 19:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12.500

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: PA

18.988.961/0001-11 M.S. DA LUZ COM. E SERV
* VENCEDOR *

R\$ 3,56

Marca: SOYA
Fabricante: SOYA
Modelo: SOYA

Descrição: Óleo de soja, refinado comestível obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, aparência transparente levemente amarelada, cheiro característico, sem apresentar cheiro forte de soja ou outras substâncias tanto frio quanto aquecido, embalado em frascos com 900 mililitros. A embalagem em deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. Data de validade aparente e não inferior a cinco meses. Padrão de qualidade: Soya, Sadia, Sinhá, Liza, Granol.

Estado: PA **Cidade:** Ananindeua **Endereço:** TV WE 63, 1281 **Nome de Contato:** MAYARA SOUSA DA LUZ **Telefone:** (91) 3287-3720 **Email:** mayaraluz1988@gmail.com

22.720.363/0001-34 MARACAJAU DISTRIBUIDORA LTDA - EPP R\$ 3,57

Marca: SOYA
Fabricante: SOYA
Modelo: SOYA

Descrição: Óleo de soja, refinado comestível obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, aparência transparente levemente amarelada, cheiro característico, sem apresentar cheiro forte de soja ou outras substâncias tanto frio quanto aquecido, embalado em frascos com 900 mililitros. A embalagem em deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. Data de validade aparente e não inferior a cinco meses. Padrão de qualidade: Soya, Sadia, Sinhá, Liza, Granol.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Endereço: R A (VL ESPERANCA), 159	Nome de Contato: MAGNO	Telefone: (91) 99225-1463	Email: mecdistribuidora10@gmail.com
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,68	
Marca: SOYA Fabricante: SOYA Modelo: - Descrição: Óleo de soja, refinado comestível obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, aparência transparente levemente amarelada, cheiro característico, sem apresentar cheiro forte de soja ou outras substâncias tanto frio quanto aquecido, embalado em frascos com 900 mililitros. A embalagem em deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. Data de validade aparente e não inferior a cinco meses. Padrão de qualidade: Soya, Sadia, Sinhá, Liza, Granol.			
Endereço: ,			
29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS EIRELI	R\$ 3,69	
Marca: Soya Fabricante: BUNGE BRASIL Modelo: Frasco Descrição: Óleo de soja, refinado comestível obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, aparência transparente levemente amarelada, cheiro característico, sem apresentar cheiro forte de soja ou outras substâncias tanto frio quanto aquecido, embalado em frascos com 900 mililitros. A embalagem em deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. Data de validade aparente e não inferior a cinco meses. Padrão de qualidade: Soya, Sadia, Sinhá, Liza, Granol.			
Endereço: ,			
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,70	
Marca: ABC Fabricante: ALGAR Modelo: EMBALAGEM DE 900 ML Descrição: Óleo de soja, refinado comestível obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, aparência transparente levemente amarelada, cheiro característico, sem apresentar cheiro forte de soja ou outras substâncias tanto frio quanto aquecido, embalado em frascos com 900 mililitros. A embalagem em deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. Data de validade aparente e não inferior a cinco meses. Padrão de qualidade: Soya, Sadia, Sinhá, Liza, Granol.			
Endereço: ,			
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 3,81	
Marca: A.B.C Fabricante: A.B.C Modelo: A.B.C Descrição: Óleo de soja, refinado comestível obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, aparência transparente levemente amarelada, cheiro característico, sem apresentar cheiro forte de soja ou outras substâncias tanto frio quanto aquecido, embalado em frascos com 900 mililitros. A embalagem em deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. Data de validade aparente e não inferior a cinco meses. Padrão de qualidade: Soya, Sadia, Sinhá, Liza, Granol.			
Endereço: ,			
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,87	
Marca: CONCORDIA Fabricante: CONCORDIA Modelo: CONCORDIA Descrição: "Óleo de soja, refinado comestível obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, aparência transparente levemente amarelada, cheiro característico, sem apresentar cheiro forte de soja ou outras substâncias tanto frio quanto aquecido, embalado em frascos com 900 mililitros. A embalagem em deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. Data de validade aparente e não inferior a cinco meses. Padrão de qualidade: Soya, Sadia, Sinhá, Liza, Granol."			
Endereço: ,			
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 3,95	
Marca: SADIA Fabricante: SADIA Modelo: SADIA Descrição: Óleo de soja, refinado comestível obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, aparência transparente levemente amarelada, cheiro característico, sem apresentar cheiro forte de soja ou outras substâncias tanto frio quanto aquecido, embalado em frascos com 900 mililitros. A embalagem em deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. Data de validade aparente e não inferior a cinco meses. Padrão de qualidade: Soya, Sadia, Sinhá, Liza, Granol.			
Endereço: ROD DO MARIO COVAS, 178	Nome de Contato: Alex Araujo Alcântara	Telefone: (91) 3234-0053	Email: araujoalcantara@outlook.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - ME			R\$ 3,97
Marca: ARO Fabricante: ARO Modelo: ARO Descrição: Óleo de soja, refinado comestível obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, aparência transparente levemente amarelada, cheiro característico, sem apresentar cheiro forte de soja ou outras substâncias tanto frio quanto aquecido, embalado em frascos com 900 mililitros. A embalagem em deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. Data de validade aparente e não inferior a cinco meses. Padrão de qualidade: Soya, Sadia, Sinhá, Liza, Granol.				
Endereço: PSG SAO BENEDITO, 660		Nome de Contato: ANTONIO	Telefone: (91) 3236-2314	Email: star.adm@veloxmail.com.br
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI			R\$ 4,00
Marca: CONCORDIA Fabricante: CONCORDIA Modelo: CONCORDIA Descrição: Óleo de soja, refinado comestível obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, aparência transparente levemente amarelada, cheiro característico, sem apresentar cheiro forte de soja ou outras substâncias tanto frio quanto aquecido, embalado em frascos com 900 mililitros. A embalagem em deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. Data de validade aparente e não inferior a cinco meses. Padrão de qualidade: Soya, Sadia, Sinhá, Liza, Granol.				
Endereço: ,				
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA - EPP			R\$ 4,22
Marca: Soya Fabricante: Bunge Alimentos S.A Modelo: não possui Descrição: Óleo de soja, refinado comestível obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, aparência transparente levemente amarelada, cheiro característico, sem apresentar cheiro forte de soja ou outras substâncias tanto frio quanto aquecido, embalado em frascos com 900 mililitros. A embalagem em deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. Data de validade aparente e não inferior a cinco meses.				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV SANTAREM , CONJUNTO MEDICI 1, 44	Telefone: (91) 3278-2687	Email: supervendasltda@hotmail.com
27.008.156/0001-75	A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI			R\$ 4,23
Marca: LIZA Fabricante: LIZA Modelo: LIZA Descrição: Óleo de soja, refinado comestível obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, aparência transparente levemente amarelada, cheiro característico, sem apresentar cheiro forte de soja ou outras substâncias tanto frio quanto aquecido, embalado em frascos com 900 mililitros. A embalagem em deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. Data de validade aparente e não inferior a cinco meses. Padrão de qualidade: Soya, Sadia, Sinhá, Liza, Granol				
Endereço: ,				
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA			R\$ 4,23
Marca: SOYA Fabricante: BUNGE BRASIL Modelo: FRASCO Descrição: Óleo de soja, refinado comestível obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, aparência transparente levemente amarelada, cheiro característico, sem apresentar cheiro forte de soja ou outras substâncias tanto frio quanto aquecido, embalado em frascos com 900 mililitros. A embalagem em deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. Data de validade aparente e não inferior a cinco meses. Padrão de qualidade: Soya, Sadia, Sinhá, Liza, Granol.				
Endereço: EST ITABIRA, 196 A		Nome de Contato: ELIANE	Telefone: (91) 98277-0759	Email: eg-santos@outlook.com
01.032.665/0001-40	J S PINHEIRO MENDONCA			R\$ 4,23
Marca: CONCORDIA Fabricante: CONCORDIA Modelo: OLEO Descrição: Óleo de soja, refinado comestível obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, aparência transparente levemente amarelada, cheiro característico, sem apresentar cheiro forte de soja ou outras substâncias tanto frio quanto aquecido, embalado em frascos com 900 mililitros. A embalagem em deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição.Data de validade aparente e não inferior a cinco meses. Padrão de qualidade: Soya,Sadia, Sinhá, Liza, Granol.				
Endereço: ,				
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP			R\$ 4,23

Marca: CONCORDIA**Fabricante:** CONCORDIA**Modelo:** Óleo de soja, refinado comestível obtido de espécie**Descrição:** Óleo de soja, refinado comestível obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, aparência transparente levemente amarelada, cheiro característico, sem apresentar cheiro forte de soja ou outras substâncias tanto frio quanto aquecido, embalado em frascos com 900 mililitros. A embalagem em deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. Data de validade aparente e não inferior a cinco meses. Padrão de qualidade: Soya, Sadia, Sinhá, Liza, Granol.**Endereço:**

AL OSASCO, 2704

Nome de Contato:

Flávia Beatriz dos Santos Monteiro

Telefone:

(91) 3295-2504

Email:

estacaocomercio.27@hotmail.com

24.340.664/0001-68

CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP

R\$ 4,23

Marca: CONCÓRDIA**Fabricante:** CONCÓRDIA**Modelo:** OLEO VEGETAL**Descrição:** Óleo de soja, refinado comestível obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, aparência transparente levemente amarelada, cheiro característico, sem apresentar cheiro forte de soja ou outras substâncias tanto frio quanto aquecido, embalado em frascos com 900 mililitros. A embalagem em deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. Data de validade aparente e não inferior a cinco meses. Padrão de qualidade: Soya, Sadia, Sinhá, Liza, Granol**Endereço:**

R ADELAIDE SATURNINA, SN

Nome de Contato:

ALERSON

Telefone:

(91) 3346-2781

Email:

cerealistabrasiltda@gmail.com

27.926.646/0001-50

BRAHVA COMERCIO, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI - EPP

R\$ 4,23

Marca: SOYA**Fabricante:** SOYA**Modelo:** SOYA**Descrição:** Óleo de soja, refinado comestível obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, aparência transparente levemente amarelada, cheiro característico, sem apresentar cheiro forte de soja ou outras substâncias tanto frio quanto aquecido, embalado em frascos com 900 mililitros. A embalagem em deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. Data de validade aparente e não inferior a cinco meses. Padrão de qualidade: Soya, Sadia, Sinhá, Liza, Granol.**Endereço:**

RUA VINTE E TRES DE AGOSTO, 134

Nome de Contato:

WYLCKYS

Telefone:

(91) 98458-8561

Email:

brahvaepp@gmail.com

26.425.750/0001-07

M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI

R\$ 4,28

Marca: SOYA**Fabricante:** SOYA**Modelo:** SOYA**Descrição:** Óleo de soja, refinado comestível obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, aparência transparente levemente amarelada, cheiro característico, sem apresentar cheiro forte de soja ou outras substâncias tanto frio quanto aquecido, embalado em frascos com 900 mililitros. A embalagem em deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. Data de validade aparente e não inferior a cinco meses. Padrão de qualidade: Soya, Sadia, Sinhá, Liza, Granol.**Endereço:**

,

28.037.573/0001-09

Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP

R\$ 4,86

Marca: PRIMOR**Fabricante:** PRIMOR**Modelo:** PRIMOR**Descrição:** Óleo de soja, refinado comestível obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, aparência transparente levemente amarelada, cheiro característico, sem apresentar cheiro forte de soja ou outras substâncias tanto frio quanto aquecido, embalado em frascos com 900 mililitros. A embalagem em deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. Data de validade aparente e não inferior a cinco meses**Endereço:**

TV WE 62, 902

Nome de Contato:

YAN

Telefone:

(91) 98951-3811

Email:

ymob.eireli@gmail.com

20.495.843/0001-13

LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME

R\$ 6,90

Marca: soya**Fabricante:** soya**Modelo:** EMBALAGEM**Descrição:** "Óleo de soja, refinado comestível obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, aparência transparente levemente amarelada, cheiro característico, sem apresentar cheiro forte de soja ou outras substâncias tanto frio quanto aquecido, embalado em frascos com 900 mililitros. A embalagem em deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. Data de validade aparente e não inferior a cinco meses. Padrão de qualidade: Soya, Sadia, Sinhá, Liza, Granol."**Endereço:**

CJ CIDADE NOVA IV, 231-B

Telefone:

(91) 03249-0342

Email:

setor.expediente@cemagui.com.br

20.290.559/0001-00

E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME

R\$ 10,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: SOYA**Fabricante:** SOYA**Modelo:** SOYA

Descrição: Óleo de soja, refinado comestível obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, aparência transparente levemente amarelada, cheiro característico, sem apresentar cheiro forte de soja ou outras substâncias tanto frio quanto aquecido, embalado em frascos com 900 mililitros. A embalagem em deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. Data de validade aparente e não inferior a cinco meses. Padrão de qualidade: Soya, Sadia, Sinhá, Liza, Granol

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TV WE 73 - A, 1992

Nome de Contato:

Marco Antonio

Telefone:

(91) 3263-5495

Email:

ealcantara@outlook.com

Item 36: SAL MOIDO IODADO DE MESA NÃO TOXICO EMB. DE 1KG

R\$ 1,64

Quantidade

Descrição

Observação

265 Quilogramas

SAL MOIDO IODADO DE MESA NÃO TOXICO EMB. DE 1KG

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,68

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

17ªBrigada de Infantaria de Selva

54ºBatalhão de Infantaria de Selva

Data: 04/07/2019 13:11**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42019 / UASG:160005**Lote/Item:** /207**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/07/2019 06:40**Homologação:** 16/07/2019 07:20**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.200**Unidade:** PACOTE 1,00 KG**UF:** AM**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e materiais de acondicionamento, embalagens e descartáveis, visando atender às necessidades do 54º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA..**Descrição:** SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%**CatMat:** 291893 - SAL , TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.605.448/0001-90

M J P RODRIGUES - ME

R\$ 1,16

* VENCEDOR *

Marca: BEIJA-FLOR**Fabricante:** BEIJA-FLOR**Modelo:** NÃO SE APLICA

Descrição: Sal refinado fino, seco, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo e de no mínimo 10mg e no máximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a legislação específica. Embalagem primária: saco de polietileno atóxico, transparente e com peso de 01kg.

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

AV PRESIDENTE DUTRA, 427

Nome de Contato:

Mario Jorge Paixão Rodrigues

Telefone:

(92) 3213-4088

Email:

m.j.prodrigues@hotmail.com

10.775.270/0001-28

CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME

R\$ 1,18

Marca: dumont**Fabricante:** dumont**Modelo:** dumont

Descrição: Sal refinado fino, seco, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo e de no mínimo 10mg e no máximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a legislação específica. Embalagem primária: saco de polietileno atóxico, transparente e com peso de 01kg.

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R PROF ELVIRA DANTAS, 95

Telefone:

(92) 3625-3222

Email:

centralalimentos@hotmail.com

08.192.409/0001-69

MSA COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS AUTOMOTORES LTDA -

R\$ 1,19

Marca: DEDICADA
Fabricante: DEDICADA
Modelo: 1KG

Descrição: Sal refinado fino, seco, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo e de no mínimo 10mg e no máximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a legislação específica. Embalagem primária: saco de polietileno at óxico, transparente e com peso de 01kg

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Humaitá	AV TRANSAMAZONICA, 2318	SIMONE	(97) 98109-4992	simonemsa_adm@hotmail.com

05.022.763/0001-57 ALESSANDRA PEREIRA LOPES - ME

R\$ 1,53

Marca: cisner

Fabricante: cisner

Modelo: cisner

Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R ITIRUCU, 28	(92) 3656-2980	claudiosouza1973@hotmail.com

20.972.272/0001-60 P G DE LIMA COMERCIO - ME

R\$ 1,54

Marca: DIFELICIA
Fabricante: DIFELICIA
Modelo: DIFELICIA

Descrição: Sal refinado fino, seco, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo e de no mínimo 10mg e no máximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a legislação específica. Embalagem primária: saco de polietileno at óxico, transparente e com peso de 01kg.

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R PE. OSCAR HOMERO, 363	PAULO	(92) 3248-8239	moriacestas@gmail.com

33.148.231/0001-04 LICIT COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 1,68

Marca: Piramide

Fabricante: Piramide

Modelo: Piramide

Descrição: Sal refinado fino, seco, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo e de no mínimo 10mg e no máximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a legislação específica. Embalagem primária: saco de polietileno at óxico, transparente e com peso de 01kg.

Endereço:

,

18.173.080/0001-42 P V H COMERCIO DE TINTAS E ABRASIVOS LTDA - ME

R\$ 2,00

Marca: NERO
Fabricante: NERO
Modelo: NERO

Descrição: Sal refinado fino, seco, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo e de no mínimo 10mg e no máximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a legislação específica. Embalagem primária: saco de polietileno at óxico, transparente e com peso de 01kg.

Endereço:	Telefone:	Email:
R AV. JOAO GOULART, 1390	(69) 03222-7378	consultoria.empresarial@hotmail.com

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

R\$ 2,41

Marca: Salsul
Fabricante: Refisa
Modelo: Unidade

Descrição: Sal refinado fino, seco, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo e de no mínimo 10mg e no máximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a legislação específica. Embalagem primária: saco de polietileno at óxico, transparente e com peso de 01kg. Emb c/01kg

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-1991	nutricelli_pr@hotmail.com

28.276.943/0001-60 LUAMAR COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME

R\$ 2,47

Marca: SAL REFINADO
Fabricante: SALÇ REFINADO
Modelo: QUILOGRAMA

Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R DA LUA, 430	SERGIO	(69) 99222-5370	licitacaosergio@gmail.com

23.917.074/0001-92 L G FURTADO BRAGA

R\$ 12,47

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5% Endereço: ,		
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$ 12,47
Marca: LEBRE Fabricante: LEBRE Modelo: LEBRE Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5% Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV CRISTA, 229 Telefone: (92) 3233-2874		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,59

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Tucuruí Objeto: Aquisição de forma parcelada de Gêneros Alimentícios perecíveis e semi perecíveis, material de limpeza e produtos descartáveis para atender as demandas do refeitório do IFPA Campus Tucuruí.. Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5% CatMat: 291893 - SAL , TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%	Data: 10/06/2019 09:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:62019 / UASG:158481 Lote/Item: /56 Ata: Link Ata Adjudicação: 12/06/2019 15:47 Homologação: 24/06/2019 18:44 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 110 Unidade: QUILOGRAMA UF: PA
---	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.721.163/0001-38 NAGASE E MARTINS LTDA * VENCEDOR * Marca: mariza Fabricante: mariza Modelo: kg Descrição: Sal refinado, composto por cloreto de sódio extraído de fontes naturais, refinado, iodado, embalagem plástica atóxica de 1kg com rotulagem nutricional obrigatória, registro em órgão pertinente e validade mínima de seis meses a partir da data de entrega.		
09.721.163/0001-38	NAGASE E MARTINS LTDA	R\$ 1,56
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AV PEDRO ALVARES CABRAL, 834 B Telefone: (91) 3249-0342 Email: setor.fiscal@cemagui.com.br		
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME	R\$ 1,57
Marca: RN Fabricante: RN Modelo: RN Descrição: Sal refinado, composto por cloreto de sódio extraído de fontes naturais, refinado, iodado, embalagem plástica atóxica de 1kg com rotulagem nutricional obrigatória, registro em órgão pertinente e validade mínima de seis meses a partir da data de entrega.		
Endereço: R MAGALHAES BARATA, 148 Nome de Contato: ANTONIO Telefone: (94) 98160-6905 Email: aeoduarte2016@outlook.com		
22.326.788/0001-63	MSP COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 1,61
Marca: PRINCESA Fabricante: PRINCESA Modelo: QUILOGRAMA Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%		
Endereço: AV BRASILIA, 360 Nome de Contato: ANTONIO Telefone: (94) 98122-2276 Email: mspcomeservicos@hotmail.com		

20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME	R\$ 2,16
--------------------	--	----------

Marca: mariza**Fabricante:** mariza**Modelo:** kg**Descrição:** Sal refinado, composto por cloreto de sódio extraído de fontes naturais, refinado, iodado, embalagem plástica atóxica de 1kg com rotulagem nutricional obrigatória, registro em órgão pertinente e validade mínima de seis meses a partir da data de entrega.**Endereço:**

CJ CIDADE NOVA IV, 231-B

Telefone:

(91) 03249-0342

Email:

setor.expediente@cemagui.com.br

Item 37: SALSICHA TIPO HOT EMB. DE 5KG

R\$ 41,93

Quantidade	Descrição	Observação
705 Pacotes	SALSICHA TIPO HOT EMB. DE 5KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço Estimado

R\$ 41,93

Órgão: MINISTÉRIO DO EXÉRCITO

COMANDO MILITAR DO NORDESTE

Hospital de Guarnição de João Pessoa - HGU-JP

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais descartáveis e Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) para o HGUJP.**Descrição:** EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)**CatMat:** 447720 - EMBUTIDO**Data:** 03/09/2019 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32019 / UASG:160139**Lote/Item:** /250**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/09/2019 08:22**Homologação:** 18/09/2019 11:32**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.680**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** PB

Item 38: TOMATE DE PRIMEIRA

R\$ 5,99

Quantidade	Descrição	Observação
730 Quilogramas	TOMATE DE PRIMEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Castanhal

Objeto: O objeto da presente licitação é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDIMENTO DO REFEITÓRIO ESTUDANTIL DO IFPA CAMPUS CASTANHAL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Descrição:** VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE PRIMEIRA QUALIDADE, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL**CatMat:** 274856 - VERDURA IN NATURA , TIPO TOMATE, ESPÉCIE PRIMEIRA QUALIDADE, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL**Data:** 03/09/2019 14:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:182019 / UASG:158308**Lote/Item:** /68**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/09/2019 19:14**Homologação:** 09/10/2019 18:11**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.500**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS EIRELI	R\$ 4,20
* VENCEDOR *		
Marca: In Natura Fabricante: Cerealista Bom Jesus Modelo: Kg Descrição: Tomate, de primeira qualidade, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos.Tamanho grande.		
Endereço:		
,		
17.498.463/0001-28	SANTOS E RODRIGUES COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTD	R\$ 4,50
Marca: CEREALISTA BOM JESUS Fabricante: CEREALISTA BOM JESUS Modelo: CEREALISTA BOM JESUS Descrição: Tomate, de primeira qualidade, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos.Tamanho grande		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Ananindeua	R CLAUDIO SANDERS, 582
		Telefone:
		(91) 08272-0503
27.926.646/0001-50	BRAHVA COMERCIO, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 4,50
Marca: CEREALISTA BOM JESUS Fabricante: CEREALISTA BOM JESUS Modelo: CEREALISTA BOM JESUS Descrição: Tomate, de primeira qualidade, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos.Tamanho grande		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
RUA VINTE E TRES DE AGOSTO, 134	WYLCKYS	(91) 98458-8561
		Email:
		brahvaepp@gmail.com
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 4,88
Marca: fort fruit Fabricante: fort fruit Modelo: Tomate, de primeira qualidade, in natura, isento d Descrição: Tomate, de primeira qualidade, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos.Tamanho grande		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
AL OSASCO, 2704	Flávia Beatriz dos Santos Monteiro	(91) 3295-2504
		Email:
		estacaocomercio.27@hotmail.com
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 5,99
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Tomate, de primeira qualidade, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos.Tamanho grande		
Endereço:		
,		
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME	R\$ 10,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Tomate, de primeira qualidade, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos.Tamanho grande		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992
		Nome de Contato:
		Marco Antonio
		Telefone:
		(91) 3263-5495
		Email:
		eaalcantara@outlook.com
20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME	R\$ 13,92
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: kg Descrição: "Tomate, de primeira qualidade, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos.Tamanho grande"		
Endereço:	Telefone:	Email:
CJ CIDADE NOVA IV, 231-B	(91) 03249-0342	setor.expediente@cemagui.com.br
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA	R\$ 13,92

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: KG
Descrição: Tomate, de primeira qualidade, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos. Tamanho grande.

Endereço: EST ITABIRA, 196 A	Nome de Contato: ELIANE	Telefone: (91) 98277-0759	Email: eg-santos@outlook.com
--	-----------------------------------	-------------------------------------	--

30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,00
--------------------	---	-----------

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: KG
Descrição: Tomate, de primeira qualidade, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolores, limpos. Tamanho grande

Endereço:
,

Item 39: AÇUCAR 2KG	R\$ 4,28
---------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
1.320 Pacotes	AÇUCAR 2KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 4,28
--	----------

Órgão: Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul

Data: 06/08/2019 10:01

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de produtos alimentícios (açúcar, café e chá) para suprir as necessidades da Sede e Subseções do Coren/MS conforme as condições e especificações descritas no edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122019 / UASG:925797

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO DE IMPUREZAS, PRAZO VALIDADE MIN. 12 MESES

Adjudicação: 06/08/2019 16:09

CatMat: 395794 - AÇÚCAR , TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO DE IMPUREZAS, PRAZO VALIDADE MIN. 12 MESES

Homologação: 08/08/2019 12:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: PACOTE 2,00 KG

UF: MS

03.257.078/0001-84 * VENCEDOR *	YOUSSEF AMIM YOUSSEF - EPP	R\$ 3,60
------------------------------------	----------------------------	----------

Marca: sonora
Fabricante: usina sonora
Modelo: pacote 2kg
Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO DE IMPUREZAS, PRAZO VALIDADE MIN. 12 MESES

Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R 15 DE NOVEMBRO, 607	Nome de Contato: Alberto Youssef	Telefone: (67) 3324-3608	Email: amimy@terra.com.br
----------------------	--------------------------------	---	--	------------------------------------	-------------------------------------

18.511.696/0001-86	EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -	R\$ 3,72
--------------------	---	----------

Marca: sonora
Fabricante: sonora
Modelo: cristal 2kg
Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO DE IMPUREZAS, PRAZO VALIDADE MIN. 12 MESES

Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV MASCARENHAS DE MORAES, 2816	Telefone: (67) 03391-6787	Email: julianobereta@hotmail.com
----------------------	--------------------------------	--	-------------------------------------	--

32.605.118/0001-30	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI	R\$ 3,99
--------------------	--	----------

Marca: ESTRELA
Fabricante: ESTRELA
Modelo: ESTRELA
Descrição: Açúcar obtido por dissolução, purificação e recristalização de açúcar cristal, apresentando uma estrutura microcristalina que lhe confere granulometria fina e alta capacidade de dissolução. Deverá ser feito em pacote 2 kg de peso líquido. As embalagens flexíveis (polietileno atóxico, inodoro e transparente) que sejam utilizadas para acondicionamento do produto, deverão ser invioláveis (coladas, soldadas ou costuradas), sem manchas, borrões, furos, rasgos e outros defeitos; armazenado e transportado segundo as 1CNormas Higiênico-sanitárias e Boas Práticas de Fabricação. Com validade de no mínimo 12 meses a contar da data da entrega.

Endereço:
,

25.090.207/0001-25

CGR COMERCIO E TRANSPORTES EIRELI

R\$ 4,00

Marca: silué
Fabricante: silué
Modelo: silué
Descrição: Açúcar obtido por dissolução, purificação e recristalização de açúcar cristal, apresentando uma estrutura microcristalina que lhe confere granulometria fina e alta capacidade de dissolução. Deverá ser feito em pacote 2 kg de peso líquido. As embalagens flexíveis (polietileno atóxico, inodoro e transparente) que sejam utilizadas para acondicionamento do produto, deverão ser invioláveis (coladas, soldadas ou costuradas), sem manchas, borrões, furos, rasgos e outros defeitos; armazenado e transportado segundo as "Normas Higiênico-sanitárias e Boas Práticas de Fabricação. Com validade de no mínimo 12 meses a contar da data da entrega.

Endereço:
,

28.787.127/0001-11

SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP

R\$ 4,56

Marca: SONORA
Fabricante: SONORA
Modelo: AÇÚCAR 2 KG
Descrição: Açúcar obtido por dissolução, purificação e recristalização de açúcar cristal, apresentando uma estrutura microcristalina que lhe confere granulometria fina e alta capacidade de dissolução. Deverá ser feito em pacote 2 kg de peso líquido. As embalagens flexíveis (polietileno atóxico, inodoro e transparente) que sejam utilizadas para acondicionamento do produto, deverão ser invioláveis (coladas, soldadas ou costuradas), sem manchas, borrões, furos, rasgos e outros defeitos; armazenado e transportado segundo as "Normas Higiênico-sanitárias e Boas Práticas de Fabricação. Com validade de no mínimo 12 meses a contar da data da entrega.

Endereço:
R RIO DE JANEIRO, 1675

Telefone:
(67) 8121-5440

11.472.186/0001-06

J4 EMBALAGENS E NEGOCIOS MULTIPLOS LTDA - ME

R\$ 4,85

Marca: SONORA
Fabricante: SONORA
Modelo: SONORA
Descrição: Açúcar obtido por dissolução, purificação e recristalização de açúcar cristal, apresentando uma estrutura microcristalina que lhe confere granulometria fina e alta capacidade de dissolução. Deverá ser feito em pacote 2 kg de peso líquido. As embalagens flexíveis (polietileno atóxico, inodoro e transparente) que sejam utilizadas para acondicionamento do produto, deverão ser invioláveis (coladas, soldadas ou costuradas), sem manchas, borrões, furos, rasgos e outros defeitos; armazenado e transportado segundo as "Normas Higiênico-sanitárias e Boas Práticas de Fabricação. Com validade de no mínimo 12 meses a contar da data da entrega.

Estado:
MS

Cidade:
Campo Grande

Endereço:
R DOUTOR EULER DE AZEVEDO, 825

Nome de Contato:
Danielle Herradon Castro de Souza

Telefone:
(67) 3361-0328

Email:
joao@j4negocios.com.br

82.330.937/0001-90

TREZE COMERCIAL LTDA - EPP

R\$ 4,95

Marca: ALTO ALEGRE
Fabricante: ALTO ALEGRE
Modelo: ALTO ALEGRE
Descrição: Açúcar obtido por dissolução, purificação e recristalização de açúcar cristal, apresentando uma estrutura microcristalina que lhe confere granulometria fina e alta capacidade de dissolução. Deverá ser feito em pacote 2 kg de peso líquido. As embalagens flexíveis (polietileno atóxico, inodoro e transparente) que sejam utilizadas para acondicionamento do produto, deverão ser invioláveis (coladas, soldadas ou costuradas), sem manchas, borrões, furos, rasgos e outros defeitos; armazenado e transportado segundo as "Normas Higiênico-sanitárias e Boas Práticas de Fabricação. Com validade de no mínimo 12 meses a contar da data da entrega.

Estado:
PR

Cidade:
Curitiba

Endereço:
R DAVID TOWS, 1949

Telefone:
(41) 3378-7751

Email:
sac@zamp.com.br

28.759.755/0001-93

SILVA & CASTRO LTDA

R\$ 7,00

Marca: Cristal
Fabricante: Cristal
Modelo: Cristal
Descrição: Açúcar obtido por dissolução, purificação e recristalização de açúcar cristal, apresentando uma estrutura microcristalina que lhe confere granulometria fina e alta capacidade de dissolução. Deverá ser feito em pacote 2 kg de peso líquido. As embalagens flexíveis (polietileno atóxico, inodoro e transparente) que sejam utilizadas para acondicionamento do produto, deverão ser invioláveis (coladas, soldadas ou costuradas), sem manchas, borrões, furos, rasgos e outros defeitos; armazenado e transportado segundo as "Normas Higiênico-sanitárias e Boas Práticas de Fabricação. Com validade de no mínimo 12 meses a contar da data da entrega.

Endereço:

,

Item 40: TEMPERO COMPLETO S/PIMENTA - EMB. DE 1KG

R\$ 9,73

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

395 Quilogramas	TEMPERO COMPLETO S/PIMENTA - EMB. DE 1KG	
-----------------	--	--

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,58

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

Hospital de Guarnição de Florianópolis

Data: 22/08/2019 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122019 / UASG:160445

Lote/Item: /93

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/08/2019 13:37

Homologação: 30/08/2019 08:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: PACOTE 1,00 KG

UF: SC

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Carvão Vegetal.

Descrição: TEMPERO - TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

CatMat: 233873 - TEMPERO , TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

08.903.201/0001-00 P. A. S. PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOC. - IND. E COM
* VENCEDOR *

R\$ 3,00

Marca: PREDILETO

Fabricante: PREDILETO

Modelo: KG

Descrição: Condimento, tempero completo para uso culinário, tipo alho e sal, sem pimenta, apresentação pasta, pote com 1kg VAL PROP 90 D

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Fazenda Rio Grande	R RIO EUFRATES, 317	Fernando Henrique	(41) 3075-7199	pas.lici@hotmail.com

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

R\$ 4,98

Marca: Beck

Fabricante: Beck

Modelo: Unidade

Descrição: Condimento, tempero completo para uso culinário, tipo alho e sal, sem pimenta, apresentação pasta, pote com 1kg Pote de 1 kg

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-1991	nutricelli_pr@hotmail.com

04.112.923/0001-96 PLANETA COMERCIAL LTDA - ME

R\$ 5,19

Marca: Planalto

Fabricante: Planalto

Modelo: Condimento / Alho e Sal

Descrição: Condimento, tempero completo para uso culinário, tipo alho e sal, sem pimenta, apresentação pasta, pote com 1kg

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Florianópolis	R JOSE ABREU, 515	Ana Claudia Mattos	(48) 3206-7646	planetacomercial@yahoo.com.br

14.990.312/0001-02 ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$ 9,98

Marca: TUTTI BONI

Fabricante: TUTTI BONI

Modelo: TUTTI BONI

Descrição: Condimento, tempero completo para uso culinário, tipo alho e sal, sem pimenta, apresentação pasta, pote com 1kg

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Laguna	R PREFEITO GUIMARAES CABRAL, 679	Marina Inácio	(48) 3646-0254	elocomercial83@hotmail.com	
73.977.480/0001-19		COMERCIAL STORINNY LTDA - EPP				R\$ 9,99
Marca: KITANO						
Fabricante: KITANO						
Modelo: KITANO						
Descrição: Condimento, tempero completo para uso culinário, tipo alho e sal, sem pimenta, apresentação pasta, pote com 1kg						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Porto Belo	R OTAVIO QUINHOLI, 180	(47) 3393-3253	storinny@hotmail.com		
32.605.118/0001-30		COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI				R\$ 12,34
Marca: CATEMAR						
Fabricante: CATEMAR						
Modelo: CATEMAR						
Descrição: Condimento, tempero completo para uso culinário, tipo alho e sal, sem pimenta, apresentação pasta, pote com 1kg						
Endereço:						
,						

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,87

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Fortaleza	Data: 10/09/2019 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52019 / UASG:160046 Lote/Item: /308 Ata: Link Ata Adjudicação: 08/10/2019 11:01 Homologação: 08/10/2019 16:09 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3.200 Unidade: PACOTE 1,00 KG UF: CE
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprir as diversas demandas de alimentação dos alunos e militares do Colégio Militar de Fortaleza, inclusive dos órgãos participantes, conforme constante no edital e seus anexos..	
Descrição: TEMPERO - TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO	
CatMat: 233873 - TEMPERO , TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.888.576/0001-16 * VENCEDOR *	M & M DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME				R\$ 9,20
Marca: KITANO Fabricante: KITANO Modelo: NACIONAL Descrição: TEMPERO, tipo COMPLETO SEM PIMENTA, apresentação PASTA, aplicação uso culinário					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R ISAAC AMARAL, 496	Telefone: (85) 3272-2050	Email: mmdistribuidora2011@gmail.com	
26.774.502/0001-63	SILNEI LEOCADIO - ME				R\$ 9,40
Marca: MAVI Fabricante: MAVI Modelo: PACOTE 1,00 KG Descrição: TEMPERO, tipo COMPLETO SEM PIMENTA, apresentação PASTA, aplicação uso culinário					
Endereço: R CORONEL MOZART GONDIM, 870		Nome de Contato: SILNEI		Telefone: (85) 3283-3421	Email: ks.distribuidora@outlook.com
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE - ME				R\$ 9,98
Marca: REGINA Fabricante: REGINA Modelo: PCT 1 KG Descrição: TEMPERO, tipo COMPLETO SEM PIMENTA, apresentação PASTA, aplicação uso culinário					

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Mossoró	R MARECHAL HERMES, 615	(84) 3321-7597	empresamlsc@gmail.com	
34.190.958/0001-04		AMORIM COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE MANUTENCAO E			R\$ 10,10
Marca: DA CASA Fabricante: DA CASA Modelo: 1KG Descrição: TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO Endereço: ,					
33.697.852/0001-39		ALK COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTACAO EIRELI			R\$ 13,64
Marca: ARISCO Fabricante: ARISCO Modelo: Característico Descrição: TEMPERO, tipo COMPLETO SEM PIMENTA, apresentação PASTA, aplicação uso culinário // Modelo/Tipo/Versão/Referência: Característico // Prazo de Validade/Garantia do Produto: 12 (doze) meses. Endereço: ,					
22.145.039/0001-30		CAPRI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME			R\$ 14,90
Marca: SABOR AMI Fabricante: SABOR AMI Modelo: NACIONAL Descrição: TEMPERO, tipo COMPLETO SEM PIMENTA, apresentação PASTA, aplicação uso culinário Endereço: ,					
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
R BARAO DE ARACATI, 2147		Carlos Gomes De Souza	(85) 3038-6855	capriempresa@hotmail.com	
29.725.927/0001-70		BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI			R\$ 16,00
Marca: TEMPERO DA CASA Fabricante: TEMPERO DA CASA Modelo: TEMPERO DA CASA Descrição: TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO Endereço: ,					
28.325.218/0001-35		AB COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME			R\$ 16,05
Marca: AJINOMOTO Fabricante: AJINOMOTO Modelo: 1KG COMPLETO SEM PIMENTA Descrição: TEMPERO, tipo COMPLETO SEM PIMENTA, apresentação PASTA, aplicação uso culinário Endereço: ,					

Item 41: MARGARINA - EMB. DE 1KG

R\$ 8,77

Quantidade	Descrição	Observação
510 Unidades	MARGARINA - EMB. DE 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,77

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Tucuruí

Objeto: Aquisição de forma parcelada de Gêneros Alimentícios perecíveis e semi perecíveis, material de limpeza e produtos descartáveis para atender as demandas do refeitório do IFPA Campus Tucuruí..

Data: 10/06/2019 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62019 / UASG:158481

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/06/2019 15:47

Descrição: MARGARINA - MARGARINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SAL, SEM COLESTEROL
CatMat: 338335 - MARGARINA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SAL, SEM COLESTEROL
Homologação: 24/06/2019 18:40
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12
Unidade: POTE 1,00 KG
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.721.163/0001-38 * VENCEDOR *	NAGASE E MARTINS LTDA	R\$ 7,97
Marca: margareth Fabricante: margareth Modelo: pote Descrição: Margarina, produzida exclusivamente de gordura vegetal, com 80% de lipídios, sem gordura trans, com adição de sal, em potes de polipropileno com m lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, embalagens c/ peso líquido de 1 kg com rotulagem nutricional obrigatória, registro em órgão pertinente e validade mínima de seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV PEDRO ALVARES CABRAL, 834 B
	Telefone: (91) 3249-0342	Email: setor.fiscal@cemagui.com.br
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME	R\$ 7,98
Marca: primor Fabricante: primor Modelo: primor Descrição: Margarina, produzida exclusivamente de gordura vegetal, com 80% de lipídios, sem gordura trans, com adição de sal, em potes de polipropileno com m lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, embalagens c/ peso líquido de 1 kg com rotulagem nutricional obrigatória, registro em órgão pertinente e validade mínima de seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.		
Endereço: R MAGALHAES BARATA, 148	Nome de Contato: ANTONIO	Telefone: (94) 98160-6905
		Email: aeoduarte2016@outlook.com
20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME	R\$ 9,56
Marca: margareth Fabricante: margareth Modelo: pt Descrição: Margarina, produzida exclusivamente de gordura vegetal, com 80% de lipídios, sem gordura trans, com adição de sal, em potes de polipropileno com m lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, embalagens c/ peso líquido de 1 kg com rotulagem nutricional obrigatória, registro em órgão pertinente e validade mínima de seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.		
Endereço: CJ CIDADE NOVA IV, 231-B	Telefone: (91) 03249-0342	Email: setor.expediente@cemagui.com.br
22.326.788/0001-63	MSP COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 18,00
Marca: PRIMOR Fabricante: PRIMOR Modelo: POTE 1,00 KG Descrição: MARGARINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SAL, SEM COLESTEROL		
Endereço: AV BRASILIA, 360	Nome de Contato: ANTONIO	Telefone: (94) 98122-2276
		Email: mspcomeservicos@hotmail.com

Item 42: REPOLHO BRANCO

R\$ 4,78

Quantidade	Descrição	Observação
525 Quilogramas	REPOLHO BRANCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,78

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Escola de Sargentos das Armas

Objeto: Eventual aquisição de material de consumo, gêneros de alimentação..

Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO VERDE, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

CatMat: 231825 - VERDURA IN NATURA , TIPO REPOLHO VERDE, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL

Data: 27/06/2019 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132019 / UASG:160129

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/07/2019 14:06

Homologação: 02/07/2019 15:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: QUILOGRAMA

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.421.805/0001-16 LARISSA OLIVEIRA CAMPOS - ME R\$ 2,57
* VENCEDOR *

Marca: CARLOS DARIN

Fabricante: CARLOS DARIN

Modelo: KG

Descrição: Repolho in natura, verde

Estado:

MG

Cidade:

Machado

Endereço:

AV ARTUR BERNARDES, 552

Telefone:

(35) 8855-7818

Email:

cmbarnadete@hotmail.com

10.653.955/0001-00 I&P AGROCOMERCIAL LTDA - ME R\$ 2,58

Marca: IN NATURA

Fabricante: AGRICULTOR

Modelo: 01

Descrição: Repolho in natura, verde

Estado:

MG

Cidade:

Lavras

Endereço:

R FILOMENA AUGUSTA CABRAL, 50

Telefone:

(35) 3821-6215

Email:

vcheia@yahoo.com.br

50.046.291/0001-27 JOAO MENDONCA FAHL EMPORIO - ME R\$ 2,70

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: KG/IN NATURA

Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO VERDE, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL - Validade da proposta 60 dias. Aceitamos todas as condições do edital e dos anexos. Nos valores da proposta estão incluídos as despesas com o frete, impostos, taxas que incidam sobre a entrega do objeto.

Estado:

SP

Cidade:

Hortolândia

Endereço:

R BENEDITO LEITE, 172

Telefone:

(19) 3281-2544

Email:

nntassi@terra.com.br

14.552.112/0001-60 E-COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME R\$ 4,78

Marca: ceasamg

Fabricante: ceasamg

Modelo: Repolho in natura, verde

Descrição: 81 Repolho in natura, verde Kg ceasamg 3000 R\$ 4,78 R\$14.340,00 Pregão 013/2019 Proc Adm nº 49502.007695/2019-15 validade da proposta: sessenta dias. entrega conforme solicitação; preços incluso insumos, tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e despesas decorrentes da execução do objeto; proposta elaborada independente; ciência do edital e cumprimento dos requisitos; não há impedimento para licitar e não possuímos empregados menores.

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R PIRACICABA, 182

Telefone:

(31) 03395-1191

20.702.528/0001-10 CARLOS GABRIEL DOS REIS - ME R\$ 4,78

Marca: HORTI FRUTTI SILVANO

Fabricante: CEASA

Modelo: KG

Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO VERDE, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

Estado:

MG

Cidade:

Três Corações

Endereço:

R ENGENHEIRO FRIZOTTI AGOSTINI, 121

Nome de Contato:

Carlos Gabriel

Telefone:

(35) 3232-1683

Email:

supermercadowbie@yahoo.com.br

19.871.268/0001-27 RR LEGUMES LTDA - ME R\$ 4,78

Marca: hortilar

Fabricante: hortilar

Modelo: Repolho in natura, verde

Descrição: 81 Repolho in natura, verde Kg hortilar 3000 R\$ 4,78 R\$14.340,00 embalagem: conforme embalagem do fabricante; validade do produto: conform e legislação vigente; garantia de fornecimento: igual ou superior a licitada; validade da proposta: 60 dias. Fornecimento efetuado conforme solicitação do ranch o/setor responsável; transporte em veículo fechado e higienizado; preços ofertados já inclui insumos, tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhist as e despesas decorrentes da execução do objeto; proposta elaborada de maneira independente, temos total ciência do edital e cumprimento dos requisitos; nã o estamos impedidos de licitar e não possuímos empregados menores.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	ROD BR-040 KM 688, S/N	Roosevelt de Oliveira Miranda	(31) 3394-1362	admin@rrlegumes.com.br

09.190.700/0001-60 COMPLETO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME R\$ 4,78

Marca: hortilar

Fabricante: hortilar

Modelo: KG

Descrição: Repolho in natura, verde

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R DARIO FARIA TAVARES, 15	(31) 3386-8424	completorepresenta@yahoo.com.br

Item 43: ARROZ

R\$ 3,30

Quantidade	Descrição	Observação
1.820 Quilogramas	Especificação : Classe longo fino, tipo I. embalagem plástica de 1 Kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes, i sentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos - Produto com no mínimo 6 meses de validade a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Secretaria Geral da Marinha

Diretoria de Abastecimento

Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: ARROZ - ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO AGULHINHA

CatMat: 332354 - ARROZ , TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO AGULHINHA

Data: 08/07/2019 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:842019 / UASG:771300

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/08/2019 09:06

Homologação: 27/08/2019 14:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 648.813

Unidade: QUILOGRAMA

UF: RJ

76.828.201/0007-39 FUMACENSE ALIMENTOS LTDA R\$ 2,30

* VENCEDOR *

Marca: Campeiro

Fabricante: Fumacense Alimentos Ltda

Modelo: Não se Aplica

Descrição: OBJETO: ARROZ TIPO 1 DE ACORDO COM O EDITAL - EMBALAGEM PRIMÁRIA: CONTENDO 1KG DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO. - EMBALAGEM SE CUNDÁRIA: CONTENDO 30 KG DE PESO LÍQUIDO - DESCRIÇÃO: CONFORME ESPECIFICAÇÃO MAR 71000/085E - FABRICANTE: FUMACENSE ALIMENTOS LT DA - MARCA: CAMPEIRO - PROCEDÊNCIA: PRODUTO NACIONAL - NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COPETENTE: PRODUTO ISENTO DE REGISTRO CONFO RME RESOLUÇÃO RDC 27 DE AGOSTO DE 2010, DA ANVISA - PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: MÍNIMO DE 08 MESES - PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA SERÁ DE 90 DIAS CORRIDOS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO - PRAZO DE PAGAMENTO: O PRAZO DE PAGA MENTO SERÁ DE 30 DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA FINAL DO PERÍODO DE ADIMPLEMENTO A QUE SE REFERIR - LOCAL DA ENTREGA: DEPÓSITO DE SU PRIMENTO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO (DepSIMRJ) - AV. BRASIL, 10.500, OLARIA - RIO DE JANEIRO /RJ - PRAZO DE ENTREGA: CONFORME ESTABELE CIDO SO SUBITEM 5.1 DO ANEXO A - TERMO DE REFERÊNCIA PARTE INTEGRANTE DO EDITAL 84/2019 - DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS OFERTADOS INCL UEM TODOS OS CUSTOS DIRETO E INDIRETOS, INCLUÍDAS AS DESPESAS DE FRETE ATÉ OS LOCAIS DE ENTREGA, OS ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, FI SCAIS E DEMAIS DESPESAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES DECORRENTES DA LICITAÇÃO - DECLARAMOS QUE, A PROPONENTE SE SUB METE A TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL, BEM COMO ÀS DISPOSIÇÕES DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E, DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES

Endereço: ROD BR-290 (DA PONTE IBIRAPUITA AO FIM), S/N.	Nome de Contato: CARLI	Telefone: (48) 3434-8888	Email: sac@fumacensealimentos.com.br
---	----------------------------------	------------------------------------	--

32.581.786/0001-74 GUIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 2,33

Marca: BOM NO PRATO
Fabricante: BOM NO PRATO
Modelo: KG

Descrição: Acondicionado em embalagens de material sintético, incolor e Transparente, com peso líquido de 5,0 Kg, em fardos de 30,0 Kg

Endereço:
,

11.924.595/0001-98 AREIA BRANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP R\$ 2,38

Marca: blue soft,d.milu, au

Fabricante: camil alimentos-2673104

Modelo: blue soft,d.milu, aurea, riatto,camil

Descrição: ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO AGULHINHA A empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, consideran do os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para àqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. MARCA: blue soft,d.milu, aurea, riatto,camilVALIDADE DO PRODUTO: 12 meses, validade da proposta: o prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: O prazo de entrega para bens estocáveis e frigoríficos será de at é 48 horas, contados do recebimento do pedido, os quais serão contados da data da assinatura do contrato ou do recebimento da Nota de Empenho, em remes sa parcelada, de acordo com as necessidades. Procedência: nacional, nos valores propostos estão inclusos todos os encargos, custos operacionais, previdenciá rios, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta e indiretamente no fornecimento dos bens. DECLARAMOS ESTAR CIENTES E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL –DECLARAMOS QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRAB ALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E DE SEUS ANEXOS .

Endereço: R CAPITAO FELIX, 110	Nome de Contato: CELINA	Telefone: (21) 96417-0161	Email: areiabranca.cs@gmail.com
--	-----------------------------------	-------------------------------------	---

66.476.052/0001-47 AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R\$ 2,40

Marca: Q-RENDE

Fabricante: Amazônia Indústria e Comércio Ltda

Modelo: Nacional

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 5KG - Acondicionado em embalagens de material sintético, incolor e Transparente, com peso líquido de 5,0 Kg, em fardos de 30,0 Kg

Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: AV DAS AMERICAS, 550	Nome de Contato: Marilda R. de Souza Neto	Telefone: (31) 3503-7400	Email: licitacao@amazoniadistribuidora.com.br
----------------------	----------------------------	--	---	------------------------------------	---

40.326.381/0001-18 SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA - R\$ 2,45

Marca: BPRAT-BLUE-CONS-LEVI

Fabricante: BOM NO PRATO-BLUESOFT-CONQUISTA-LEVIEST

Modelo: ISENT0

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 5KG - Acondicionado em embalagens de material sintético, incolor e Transparente, com peso líquido de 5,0 Kg, em fardos de 30,0 Kg. MARCA: BOM NO PRATO-BLUESOFT-CONQUISTA-LEVIEST FABRICANTE: ARROZEIRA BOM JESUS LTDA CTF:1976955 cnpj:04.882.507/0001-77 - LI NEU PINZON PROCEDÊNCIA NACIONAL CTF: 94025 cnpj: 88.424.585/0001-18 - CONQUISTA - LEVIEST PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE DA PROPOSTA D E PREÇOS: O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PRE ÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens será contado a partir da data do aceite da nota de empenho, ordem de compra ou similar pelo fornecedor, contudo deverão ser observados os prazos e quantidades, atinente ao item 5.4, em remessa única ou parcelada, conforme o caso, arroz branco tipo 1 5 kg– até 20.000 KG da quantidade total regis trada para o item – Prazo para Entrega – 10 dias corridos; Superior a 20.000KG e até 40.000 KG da quantidade total registrada para o item – Prazo para Entrega 20 dias corridos; Superior a 40.000KG e até 80.000KG da quantidade total registrada – Prazo para Entrega 45 dias corridos e Superior a 80.000 KG da quantida de total registrada para o item – 60 dias corridos. LOCAL DE ENTREGA: CENTRO DE OBTENÇÃO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO, AVENIDA BRASIL,N.º 10.500 – OLARIA – RIO DE JANEIRO/RJ. PRAZO DE VALIDADE /GARANTIA: No caso dos produtos perecíveis, o prazo de validade da data da entrega não poderá ser inf erior a 10 (dez) meses do prazo total recomendado pelo fabricante; (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMEPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES). CONDIÇÕES DE FORNE CIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 7 (sete) dias, pelo responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivament e no prazo de 7 (sete) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material, e consequente aceitação mediante te rmo circunstanciado; Todo o material deverá estar etiquetado, e a inobservância desta recomendação sujeita a Registrada a assumir as responsabilidades, com o também a arcar com os prejuízos decorrentes do não recebimento, pelo DepSIMRJ, do material encomendado; As embalagens deverão ser originais de comer cialização e deverão atender às especificações constantes da Norma Técnica de cada item, relacionada no Apêndice II deste Termo de Referência. DECLARO que o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência DECLARO ESTAR C IENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 84/2019 – CENTRO DE OBTENÇÃO DA MARINHA NO RI O DE JANEIRO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDI RETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LU CRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E DE SEUS ANEXOS.

Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV BRASIL, 19001	Telefone: (21) 3014-7476	Email: soamaris@veloxmail.com.br
----------------------	----------------------------------	--------------------------------------	------------------------------------	--

14.209.815/0001-90 MERCOGRAOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA R\$ 2,48

Marca: EITA**Fabricante:** MERCOCRÃOS IMP E EXP LTDA**Modelo:** PACOTE 5 KG/EITA

Descrição: ARROZ BENEFICIADO, LONGO FINO, POLIDO, TIPO 1. 1.Características Gerais: Produto proveniente de grãos fisiologicamente maduros, são e seco s da espécie Oryza sativa, submetido a beneficiamento e polido, embalado, armazenado, transportado, segundo as "Normas Higiênico-Sanitárias e de Boas Práticas de Elaboração". 2. Embalagem: Produto embalado em saco plástico atóxico de 5 (cinco) kg e acondicionado em fardo plástico atóxico, resistente e incolor c om 30 (trinta) kg de peso líquido. Observações: a) Validade do produto: 12 (doze) meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Paula Freitas	R JOAO MARIA BUENO, 1750	Rudinei Fernando Zaboroski	(71) 3320-1850	licitacosexarm@hotmail.com

05.656.062/0001-70 MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA. R\$ 2,49

Marca: DELLA**Fabricante:** Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda**Modelo:** Polido, Longo, Fino, Tipo 1

Descrição: Arroz beneficiado e polido, longo, fino, tipo 1, grãos provenientes das espécies Oryza sativa L. que passam pelo beneficiamento para a retirada da c asca e depois serão submetidos ao polimento. Embalagem primária: composta por saco plástico (material sintético), atóxico, incolor e transparente contendo 5 Kg de peso líquido do produto; e Embalagem secundária: composta por saco plástico (material sintético) reforçado, atóxico e transparente, adequado ao empilhamento recomendado, resistente a danos durante o transporte e armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade, contendo 30Kg de peso líquido. Validade do produto 08 meses. Procedência Nacional.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	AV JOAO GONCALVES LIMA, 2774	(31) 3398-1844	jsarkis@uol.com.br

20.853.282/0001-87 V B N MARREZ EIRELI - ME R\$ 2,50

Marca: FRIAS**Fabricante:** ALIMENTOS FRIAS**Modelo:** QUILOGRAMA

Descrição: ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO AGULHINHA VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS. MARCA / FABRICANTE: FRIAS / ALIMENTOS FRIAS

Endereço:	Telefone:
R URUGUAI, 180	(43) 03436-1545

04.863.480/0001-75 CEREALISTA ALIANCA LTDA - EPP R\$ 2,55

Marca: Aliança**Fabricante:** Cerealista Aliança Ltda**Modelo:** pacote 5 kg

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 5KG Acondicionado em embalagens de material sintético, incolor e Transparente, com peso líquido de 5,0 Kg, em fardos d e 30,0 Kg

Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Jacinto Machado	ROD JOSE TISKOSKI,, SN

07.830.252/0001-97 GIOMEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME R\$ 2,60

Marca: TIO LAUTERIO**Fabricante:** TIO LAUTERIO**Modelo:** NAO SE APLICA

Descrição: ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO AGULHINHA P.Unit.: R\$10,00 - P.Total: R\$ 6488130,00 - Marca:TIO LAUTERIO - Fabricante:TIO LAUTERIO . Quantidade: 648813 Prazo de garantia: Não inferior a 12 meses - Prazo de validade: Não inferior a 12 meses. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.. E em cumprimento ao Acórdão TCU nº 950/2007, publicado no DOU de 28/05/07, é vedado embutir na proposta de preços os custos relativos ao IRPJ-Imposto de Renda de Pessoa Jurídica e à CSLL-Contribuição Social sobre o Lucro Líquido. O prazo de validade da proposta não será inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de sua apresentação

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Niterói	R ANDRADE PINTO, 180	(21) 2719-1564	giomenltda@yahoo.com.br

09.438.708/0001-01 MADEIRA INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE A R\$ 2,80

Marca: EITA/ROSINA**Fabricante:** MERCOCRAOS/ROSINA**Modelo:** EITA/ROSINA - PACOTE 5 KG

Descrição: ARROZ BENEFICIADO E POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1. Características Gerais: Produto proveniente de grãos fisiologicamente maduros, são e seco s da espécie Oryza sativa, submetido a beneficiamento e polido, embalado, armazenado, transportado, segundo as "Normas Higiênico-Sanitárias e de Boas Práticas de Elaboração". Embalagem: Produto embalado em saco plástico de 5 (cinco) kg, acondicionado em fardo plástico com 30 (trinta) kg de peso líquido. Observações: O produto deverá ser entregue, no máximo 60 (sessenta) dias após a fabricação. Validade do produto:12 (doze) meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R GENERAL NETO, 71	Fernanda Caruso Madera	(51) 3028-5008	madeira@hotmail.com

16.926.282/0001-92 OCEAN WIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAS LTDA - ME R\$ 2,80

Marca: BOM NO PRATO**Fabricante:** BOM NO PRATO**Modelo:** KG**Descrição:** Descrição: ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO AGULHINHA Acondicionado em embalagens de material sintético, incolor e Transparente, com peso líquido de 5,0 Kg, em fardos de 30,0 Kg**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R GILKA MACHADO, 2

Telefone:

(21) 2491-8473

Email:

legalizacao@accassessoria.com.br

10.863.930/0001-22 FRISMAR LTDA - ME

R\$ 2,86

Marca: bom no prato**Fabricante:** ARROZEIRA BOM JESUS LTDA**Modelo:** ARROZ BRANCO TIPO 1 5KG**Descrição:** ARROZ BRANCO TIPO 1 5KG. Acondicionado em embalagens de material sintético, incolor e Transparente, com peso líquido de 5,0 Kg, em fardos de 30,0 Kg. Prazo de entrega do produto: até 10 (dez) dias úteis a contar da data de recebimento da nota de empenho; Prazo de validade do produto: mínimo de 3 (três) meses a partir da data de fabricação impressa no produto; Prazo de garantia do produto: mínimo de 3 (três) meses a partir da data de entrega do produto impressa na NFE; Prazo de validade da proposta: até 90 (noventa) dias a contar da data de apresentação da mesma; Origem do produto: Nacional; No valor proposto estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, transporte e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte e seguro dos materiais ofertados até os locais de entrega determinados pelo termo de referência do edital do pregão nº 84/2019; e ainda obedece às normas sanitárias de transporte e acondicionamento; Todo o transporte a ser executado em função das entregas será de única e total responsabilidade do fornecedor, correndo por conta própria o risco de tal operação, inclusive carga e descarga, seguro e demais despesas, os artigos frigorificados deverão ser transportados em veículos adequados às exigências previstas para sua conservação de temperatura (refrigeração).**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R CAPITAO FELIX, 110

Telefone:

(21) 2589-4277

Email:

frismarltda@gmail.com

13.500.765/0001-32 DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI

R\$ 2,90

Marca: COBAGELA**Fabricante:** COBAGELA**Modelo:** PACOTE**Descrição:** ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO AGULHINHA**Endereço:**

,

14.263.869/0001-33 FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP

R\$ 2,94

Marca: CAÇAROLA/CAXANGA**Fabricante:** COOPERJA/RAMPINELLI ALIMENTOS LTDA**Modelo:** Característico**Descrição:** ARROZ BRANCO TIPO 1 5KG Acondicionado em embalagens de material sintético, incolor e Transparente, com peso líquido de 5,0 Kg, em fardos de 30,0 Kg. O Prazo de validade da proposta: será de 90 (noventa) dias a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega para bens será de 10 (dez) dias corridos contados do pedido formal do fornecimento/entrega do material. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa atende aos critérios de qualidade ambiental e Nacional. Prazo de validade do produto: 1 (UM) ANO // UF: KG // garantia do produto: 05 (cinco) dias corridos // Modelo: Característico // Marca: // Fabricante: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL COOPERJA/RAMPINELLI ALIMENTOS LTDA // SIF: Isento**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R SUEZ, 155

Telefone:

(21) 3332-3256

Email:

freshfood@freshfoodalimento.com.br

26.788.865/0001-58 MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI

R\$ 2,95

Marcas: BPRAT-BLUE-CONS-LEVI**Fabricante:** BOM NO PRATO-BLUESOFT-CONQUISTA-LEVIEST**Modelo:** ISENTO

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 5KG - Acondicionado em embalagens de material sintético, incolor e Transparente, com peso líquido de 5,0 Kg, em fardos de 30,0 Kg. MARCA: BOM NO PRATO-BLUESOFT-CONQUISTA-LEVIEST FABRICANTE: ARROZEIRA BOM JESUS LTDA CTF:1976955 cnpj:04.882.507/0001-77 - LI NEU PINZON PROCEDÊNCIA NACIONAL CTF: 94025 cnpj: 88.424.585/0001-18 - CONQUISTA - LEVIEST PROCEDÊNCIA: NACIONAL ; VALIDADE DA PROPOSTA D E PREÇOS: O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PRE ÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens será contado a partir da data do aceite da nota de empenho, ordem de compra ou similar pelo fornecedor, contudo deverão ser observados os prazos e quantidades, atinente ao item 5.4, em remessa única ou parcelada, conforme o caso, arroz branco tipo 1 5 kg – até 20.000 KG da quantidade total regis trada para o item – Prazo para Entrega – 10 dias corridos; Superior a 20.000KG e até 40.000 KG da quantidade total registrada para o item – Prazo para Entrega 20 dias corridos; Superior a 40.000KG e até 80.000KG da quantidade total registrada – Prazo para Entrega 45 dias corridos e Superior a 80.000 KG da quantida de total registrada para o item – 60 dias corridos. LOCAL DE ENTREGA: CENTRO DE OBTENÇÃO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO, AVENIDA BRASIL,N.º 10.500 – OLARIA – RIO DE JANEIRO/RJ. PRAZO DE VALIDADE /GARANTIA: No caso dos produtos perecíveis, o prazo de validade da data da entrega não poderá ser inf erior a 10 (dez) meses do prazo total recomendado pelo fabricante; (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMEPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 MESES OU 36 MESES). CONDIÇÕES DE FORNE CIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 7 (sete) dias, pelo responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivament e no prazo de 7 (sete) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material, e consequente aceitação mediante te rmo circunstanciado; Todo o material deverá estar etiquetado, e a inobservância desta recomendação sujeita a Registrada a assumir as responsabilidades, com o também a arcar com os prejuízos decorrentes do não recebimento, pelo DepSIMRJ, do material encomendado; As embalagens deverão ser originais de comer cialização e deverão atender às especificações constantes da Norma Técnica de cada item, relacionada no Apêndice II deste Termo de Referência. DECLARO que o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência DECLARO ESTAR C IENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 84/2019 – CENTRO DE OBTENÇÃO DA MARINHA NO RI O DE JANEIRO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDI RETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LU CRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E DE SEUS ANEXOS.

Endereço:

AV BRASIL, 19001

Nome de Contato:

ALINE

Telefone:

(21) 2473-2170

Email:

licitacao@marisolrj.com.br

05.047.086/0001-21

COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA T

R\$ 2,97

Marcas: nossa terra**Fabricante:** Bianchin**Modelo:** N/a**Descrição:** ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO AGULHINHA, PRAZO DE VALIDADE MIN 8 MESES, 5kg, procedência nacional**Endereço:**

R JOAO PESSOA, 174

Telefone:

(54) 3212-135

00.771.306/0001-41

PREMIAR COMERCIO DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA -

R\$ 3,10

Marcas: BOM NO PRATO/COPARRO**Fabricante:** ARROZEIRA BOM JESUS / COPARROZ**Modelo:** EMB. C/ 5 KG

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 5KG. Acondicionado em embalagens de material sintético, incolor e Transparente, com peso líquido de 5,0 Kg, em fardos d e 30,0 Kg. Pregão Eletrônico nº 84/2019 realizado no dia 08/07/2019 pelo Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro - COMRJ. Marca: BOM NO PRATO / COPARROZ / Fabricante: ARROZEIRA BOM JESUS / COPARROZ / Modelo: Embalagem c/ 5 KG / Procedência: Nacional / Prazo de Validade dos produtos: 180 (cento e oitenta) dias / Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega: A entrega dos bens é de 10 dias CORRIDOS, contados do(a) aceite d o Pedido de Material, a ser entregue DepSIMRJ, localizado na Av. Brasil nº 10.500 - Olaria – RJ . Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacio nais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

AV MARECHAL FOTENELE, 4190

Nome de Contato:

Antonio José Ferreira Telles

Telefone:

(21) 3555-0190

Email:

premiarcomercio@uol.com.br

10.511.098/0001-03

PROV 110 COMERCIAL LTDA - ME

R\$ 3,24

Marcas: granfino/carreteiro**Fabricante:** maximos - o proprio**Modelo:** kg**Descrição:** ARROZ BRANCO TIPO 1 5KG Acondicionado em embalagens de material sintético, incolor e Transparente, com peso líquido de 5,0 Kg, em fardos d e 30,0 Kg**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R CAPITAO FELIX, 110

Telefone:

(21) 3860-0376

02.726.452/0001-80

WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

R\$ 3,25

Marcas: Caçarola**Fabricante:** Caçarola**Modelo:** Característico**Descrição:** ARROZ BRANCO TIPO 1 5KG Acondicionado em embalagens de material sintético, incolor e Transparente, com peso líquido de 5,0 Kg, em fardos d e 30,0 Kg**Estado:**

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R CAPITAO FELIX, 110

Telefone:

(21) 2580-2853

Email:

vendas.wimagi@hotmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.385.132/0001-68	CARISMA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA - ME				R\$ 3,29
Marca: B.PRATO / GRANFINO Fabricante: BOM NO PRATO / GRANFINO Modelo: KG Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 5KGAcondicionado em embalagens de material sintético, incolor e Transparente, com peso líquido de 5,0 Kg, em fardos de 30,0 Kg - Marca/fabricante: BOM NO PRATO / GRANFINO / BOM NO PRATO / GRANFINO - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: KG					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV BRASIL, 18504	Nome de Contato: Noe Carneiro dos Santos	Telefone: (21) 3837-0076	
01.032.665/0001-40	J S PINHEIRO MENDONCA				R\$ 3,30
Marca: TIO URBANO Fabricante: TIO URBANO Modelo: ARROZ Descrição: ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO AGULHINHA Endereço: ,					
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS L				R\$ 3,54
Marca: B.PRATO / GRANFINO Fabricante: BOM NO PRATO / GRANFINO Modelo: KG Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 5KGAcondicionado em embalagens de material sintético, incolor e Transparente, com peso líquido de 5,0 Kg, em fardos de 30,0 Kg - Marca/fabricante: BOM NO PRATO / GRANFINO / BOM NO PRATO / GRANFINO - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: KG					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR, 10789		Telefone: (21) 3837-0076	
01.106.849/0003-79	COOPERATIVA DE COMERC.E REFORMA AGRARIA AVANTE LTDA				R\$ 3,58
Marca: Campo Vivo Fabricante: Cooperativa de Comercialização e Reforma Agrária A Modelo: ARROZ BRANCO 5 Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 5KG. Acondicionado em embalagens de material sintético, incolor e Transparente, com peso líquido de 5,0 Kg, em fardos d e 30,0 Kg. Marca: Campo Vivo – Fabricante: Cooperativa de Comercialização e Reforma Agrária Avante Ltda					
Estado: PR	Cidade: Querência do Norte	Endereço: R MANAUS, S/N	Nome de Contato: João Vicente de Oliveira	Telefone: (44) 3462-1049	Email: coanacomercial@bol.com.br
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA LTDA - ME				R\$ 3,61
Marca: Carreteiro/Fantastic Fabricante: Carreteiro/Fantastico/Máximo/Pink Modelo: Carreteiro/Fantastico/Máximo/Pink Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 5KG Acondicionado em embalagens de material sintético, incolor e Transparente, com peso líquido de 5,0 Kg, em fardos d e 30,0 Kg KG Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 1 2 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhi stas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Marca E Fabricante: Carreteiro/Fantastico/Máximo/P ink Produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV PARANAPUAM, 1223		Telefone: (21) 3975-4986	
21.197.846/0001-33	G S C DISTRIBUIDORA EIRELI				R\$ 3,80
Marca: ROZCATO/REIPANELA/CA Fabricante: ROZCATO/REIPANELA/CARRETEIRO Modelo: PACOTE 1KG Descrição: ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO AGULHINHA ROZCATO/REIPANELA/CAMIL Endereço: ,					
33.025.449/0001-63	SVB COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI				R\$ 9,99

Marca: GRANFINO**Fabricante:** INDUSTRIAS GRANFINO AS**Modelo:** QUILO

Descrição: Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 5KG // Acondicionado em embalagens de material sintético, incolor e Transparente, com peso líquido de 5,0 Kg, em fardos de 30,0 Kg. // Quantidade: 648813 Valor unitário R R\$ 10,65 Valor total: R\$ R\$ 6.909.858,45 // Marca: Granfino // Fabricante: Industria Granfino A.S // CTF IBAMA : 50333 // Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Declaro: respeitar os preços máximos estabelecidos nas normas de regência de contratações públicas federais, quando participar em de licitações públicas (Acórdão nº 1455/2018 -TCU - Plenário). Está ciente da lei, nos termos do art. 71, inciso IX, da Constituição; ou condenação dos agentes públicos responsáveis e da empresa contratada ao pagamento dos prejuízos ao erário, caso verificada a ocorrência de superfaturamento por sobre preço na execução do contrato. Declaramos que a Empresa atende aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade sócio-ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com a IN nº 01 - SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Procedência do produto: Nacional. Prazo de validade/garantia do produto: 12 (doze) meses. Adotamos os critérios de sustentabilidade ambiental previstos no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de janeiro de 2010, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão - MPOG, como também observar as práticas de proteção do meio ambiente previstas nas Lei nº 6.938/1981 e Lei nº 12.187/2009.

Endereço:

,

30.069.001/0001-53 EMPORIO MINEIRO ALIMENTOS - EIRELI

R\$ 10,00

Marca: BREJEIRO**Fabricante:** BREJEIRO**Modelo:** KG

Descrição: ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO AGULHINHA Acondicionado em embalagens de material sintético, incolor e Transparente, com peso líquido de 5,0 Kg, em fardos de 30,0 Kg

Endereço:

,

03.691.491/0001-52 SABRISAN RIO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

R\$ 10,48

Marca: SABOROSO/MANINHO**Fabricante:** SABOROSO/MANINHO**Modelo:** ARROZ BRANCO 5KG

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 5KG - Acondicionado em embalagens de material sintético, incolor e Transparente, com peso líquido de 5,0 Kg, em fardos de 30,0 Kg *** Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens; O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação; Garantia 12 (doze) meses; Validade dos produtos: os lotes deverão ter no mínimo 90% (noventa por cento) da sua vida útil na data da entrega; MARCAS: SABOROSO / MANINHO / RISOTO / SEPE

Endereço:

R BENEDITO FERREIRA JORDAO, 63

Telefone:

(24) 03365-3408

Email:

CTCARMAR@HOTMAIL.COM

14.163.479/0001-91 EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA - EPP

R\$ 10,64

Marca: Meu Biju**Fabricante:** Josapar Joaquim Oliveira**Modelo:** Pct 1 Kg

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 5KG - Acondicionado em embalagens de material sintético, incolor e Transparente, com peso líquido de 5,0 Kg, em fardos de 30,0 Kg

Estado:

SP

Cidade:

Campinas

Endereço:

R JOSE FERREIRA NETO, 326

Telefone:

(19) 3395-3580

Email:

comercial@exituscomercial.com

72.388.465/0001-72 FICA BEM ALIMENTOS LTDA - EPP

R\$ 10,65

Marca: CARRETEIRO/CAÇAROLA**Fabricante:** CARRETEIRO/CAÇAROLA**Modelo:** CARACTERISTICO

Descrição: 4 ARROZ BRANCO TIPO 1 5KGAcondicionado em embalagens de material sintético, incolor e Transparente, com peso líquido de 5,0 Kg, em fardos de 30,0 Kg KG 648813 VALOR UNT 10,65 VALOR TOTAL 6.909.858,45 MARCA CARRETEIRO/CAÇAROLA FABRICANTE CARRETEIRO/CAÇAROLA MODELO CARACTERISTICO PROCEDENCIA NACIONAL VALIDADE PRODUTO 1 ANO O PRAZO DE GARANTIA, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 90 (Noventa) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. O prazo de entrega será de 07 (sete) dias, após o recebimento da respectiva solicitação Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R CAPITAO FELIX, 110

Telefone:

(21) 2263-2204

37.145.968/0001-16 JUNO VELOSO VIDAL DOS SANTOS

R\$ 10,65

Marca: CODISUL**Fabricante:** CODIL ALIMENTOS LTDA**Modelo:** nao se aplica

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1, Especificação, os grãos provenientes das espécies Oryza sativa L. que passam pelo beneficiamento para a retirada da casca e depois serão submetidos ao polimento. embalagem primária composta por saco plástico (material sintético), atóxico, incolor e transparente contendo 5 Kg, acondicionado em saco plástico (material sintético) reforçado, atóxico e transparente, adequado ao empilhamento recomendado, resistente a danos durante o transporte e armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade, contendo 30Kg. Validade do produto 12 meses, validade da proposta 90 dias, a contar da data de sua apresentação, prazo e local das entregas conforme cláusula 5 e seus sub itens do termo de referência, Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam diretamente ou indiretamente no fornecimento dos bens

Estado: DF **Cidade:** Brasília **Endereço:** NUC RURAL PONTE ALTA FAZENDA MACEDONIA, S/N

Telefone: (61) 2103-8500

Email: juno@jvcalimentos.com.br

09.102.265/0001-75 AJURDY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - ME

R\$ 10,65

Marca: Princesa/Granfino/PA**Fabricante:** Princesa/Granfino/PALMARES**Modelo:** EMBALAGEM 5 KG

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 5KG Acondicionado em embalagens de material sintético, incolor e Transparente, com peso líquido de 5,0 Kg, em fardos de 30,0 Kg Marca: Princesa/Granfino/PALMARES fabricante: Princesa/Granfino/PALMARES Modelo: Embalagem de 5 kg prazo de validade/garantia: 12 meses, Preço Unitário. R\$ 10,65. Procedência do produto: nacional, prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (NOVENTA) dias a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de entrega dos bens será conforme previsto neste Termo de Referência e respectivo Edital. Declaramos, que estamos enquadrados no regime de tributação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar nº 123/ 2006. Declaramos ainda, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação. C/T F Ibama nº 50333.

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R DA CEVADA, 71

Telefone: (21) 2262-7295

Email: danilovicente@hotmail.com

01.920.177/0001-79 COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA

R\$ 10,65

Marca: Disempre/Manuela/Lin**Fabricante:** ADB ALIMENTOS LTDA**Modelo:** Arroz

Descrição: Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 5KG - Acondicionado em embalagens de material sintético, incolor e Transparente, com peso líquido de 5,0 Kg, em fardos de 30,0 Kg Marca/Fabricante 2 - MANUELA - ARROZERIA WERPPE LTDA - Marca/Fabricante 3 - LINEU PINZON - LINEU PINZON INDUSTRIA E COMERCIO DE CEREAIS LTDA Modelo: ARROZ Prazo de Garantia: 12 meses; Prazo de validade da Proposta: 90 dias a contar da data de sua apresentação. Declaro que o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferencia indicados no Termo de Referência. Declaro total aceitação as exigências do edital e seus anexos.

Estado: RJ **Cidade:** Duque de Caxias **Endereço:** EST VELHA DO PILAR, 1083

Nome de Contato: Renata Silvestre de Oliveira

Telefone: (21) 3527-8797

Email: licitacao@milanobrasil.com.br

02.768.278/0001-39 GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME

R\$ 10,65

Marca: GRANFINO**Fabricante:** GRANFINO**Modelo:** KG

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 5KG Acondicionado em embalagens de material sintético, incolor e Transparente, com peso líquido de 5,0 Kg, em fardos de 30,0 Kg KG - MARCA: GRANFINO - FABRICANTE: GRANFINO - Nos preços ofertados já deverão estar incluídos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e as despesas decorrentes da execução do objeto. o imposto de Renda da pessoa jurídica - irPJ - e a Contribuição Social sobre o lucro líquido - CSLL - que não podem ser repassados à Administração, não serão incluídos na proposta apresentada..- O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da sua apresentação. – PROCEDÊNCIA: NACIONAL-DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS NO PRESENTE DOCUMENTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS E CUSTOS OPERACIONAIS, TAIS COMO, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS, IMPOSTOS, TAXAS, TRANSPORTE, ENTREGA, LUCRO E DEMAIS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, NÃO CABENDO QUALQUER ALEGAÇÕES POSTERIORES DE EMISSÃO DE CUSTOS NA PROPOSTA, BEM COMO PLEITO ADICIONAIS, SENDO O OBJETO DESTA EDITAL ENTREGUE SEM ACRESCIMOS DE VALORES. DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. DECLARAMOS AINDA QUE A EMPRESA cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R GRANA, 298

Telefone: (21) 2467-3304

Email: grana298@gmail.com

05.931.635/0001-26 W. AMARAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 10,65

Marca: ROSINA**Fabricante:** ROSINA ALIMENTOS**Modelo:** -

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 5KG. GRÃOS PROVENIENTES DAS ESPÉCIES ORYZA SATIVA L. QUE PASSAM PELO BENEFICIAMENTO PARA A RETIRADA D A CASCA E DEPOIS SERÃO SUBMETIDOS AO POLIMENTO ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE MATERIAL SINTÉTICO, INCOLOR E TRANSPARENTE, COM PES O LÍQUIDO DE 5,0 KG, EM FARDOS DE 30,0 KG. ARROZ DEVERÁ APRESENTAR DOIS TIPOS DE EMBALAGENS: A) EMBALAGEM PRIMÁRIA: COMPOSTA POR SACO PLÁSTICO (MATERIAL SINTÉTICO), ATÓXICO, INCOLOR E TRANSPARENTE CONTENDO 1KG OU 5KG DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO; E B) EMBALAGEM SECUN DÁRIA: COMPOSTA POR SACO PLÁSTICO (MATERIAL SINTÉTICO) REFORÇADO, ATÓXICO E TRANSPARENT, ADEQUADO AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, R ESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERÍODO DE VALID ADE, CONTENDO 30KG DE PESO LÍQUIDO. VALIDADE DA PROPOSTA 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. VALIDADE DO PRODUT O 12 MESES. NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. DECLARAMOS QUE OS PRODUTOS SÃO DE O RIGEM NACIONAL. TODAS AS DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES AQUI NÃO ESPECIFICADAS SÃO DE ACORDO COM EDITAL E SEUS ANEXOS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	ROD BR 040 KM 526, S/N	Silvio	(31) 2129-8520	licitacao@wamaral.com

07.290.015/0001-80 EMPORIO DE ALIMENTOS LTDA - ME R\$ 10,65

Marca: Record**Fabricante:** Record**Modelo:** Record

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 5KG Acondicionado em embalagens de material sintético, incolor e Transparente, com peso líquido de 5,0 Kg, em fardos d e 30,0 Kg Produto de acordo com as exigências do Edital de pregão eletrônico nº 084/2019, em conformidade com a Norma Técnica MAR 71000, e seus anexo s. Prazo de validade da proposta será de 90 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Jaboatão dos	R FRANCISCO MENDES,	Moyses Vasconcelos Pereira de	(81) 3342-	diretoria@emporiodealimentos.com.br
	Guararapes	380	Lima	6300	

28.728.486/0001-06 LIDER FOODS LTDA. - ME R\$ 10,65

Marca: PEREIRA**Fabricante:** CEREALISTA PEREIRA**Modelo:** ARROZ BRANCO**Descrição:** ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO AGULHINHA

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AV PROFESSOR ALBERTO ALVARO PACHECO, 33	BRUNO	(31) 98489-8686	gerencia@liderfoods.ind.br

01.220.638/0001-09 WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP R\$ 10,65

Marca: CARRETEIRO/CAÇAROLA**Fabricante:** CARRETEIRO/CAÇAROLA**Modelo:** CARACTERISTICO

Descrição: 4 ARROZ BRANCO TIPO 1 5KGAcondicionado em embalagens de material sintético, incolor e Transparente, com peso líquido de 5,0 Kg, em fardos de 30,0 Kg KG 648813 VALOR UNT 10,65 VALOR TOTAL 6.909.858,45 MARCA CARRETEIRO/CAÇAROLA FABRICANTE CARRETEIRO/CAÇAROLA MODELO CARA CTERISTICO PROCEDENCIA NACIONAL VALIDADE PRODUTO 1 ANO O PRAZO DE GARANTIA, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 90 (Noventa) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. O prazo de entrega será de 07 (sete) dias, após o recebime nto da respectiva solicitação Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no forneci mento dos bens.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAL FELIX, 110	(21) 2667-2555	societario@novacont.net

30.318.036/0001-89 A P S COMERCIO E SERVICOS GASTRONOMIA LTDA R\$ 10,65

Marca: FANTASTICO**Fabricante:** FANTASTICO**Modelo:** PACOTE 5 kg

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 5KG Acondicionado em embalagens de material sintético, incolor e Transparente, com peso líquido de 5,0 Kg, em fardos d e 30,0 Kg

Endereço:

,

24.567.499/0001-81 NEO GIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME R\$ 10,65

Marca: LEVIEST/BOM NO PRAT**Fabricante:** LEVIEST/BOM NO PRATO/ OURO PURO/OURO NOBRE**Modelo:** 2019/2019**Descrição:** ARROZ BRANCO TIPO 1 5KG MARCA: LEVIEST/BOM NO PRATO/ OURO PURO/OURO NOBRE. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R TEIXEIRA DE FREITAS, 170	Rodrigo	(21) 2705-9544	neogioltlda@yahoo.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.331.743/0001-75	EMPORIO ATACADISTA EG COMERCIO E REPRESENTACOES - EIREL	R\$ 10,65
Marca: Campo Vivo Fabricante: Cooperativa de Comercialização e Reforma Agrária A Modelo: ARROZ BRANCO Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 5KG. Acondicionado em embalagens de material sintético, incolor e Transparente, com peso líquido de 5,0 Kg, em fardos d e 30,0 Kg. Marca: Campo Vivo – Fabricante: Cooperativa de Comercialização e Reforma Agrária Avante Ltda		
Endereço: R CAPITAO FELIX, 00110	Nome de Contato: JORGE	Telefone: (21) 2589-0070
Email: emporioatacendas@gmail.com		
97.530.106/0001-39	PREMIUM CEREAIS LTDA - EPP	R\$ 100,00
Marca: REI ARTHUR Fabricante: DICKOW Modelo: REI ARTHUR Descrição: ARROZ TIPO 1 DE ACORDO COM O EDITAL EMBALAGEM PRIMÁRIA: CONTENDO 5KG DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CONTENDO 30 KG DE PESO LÍQUIDO. DESCRIÇÃO CONFORME ESPECIFICAÇÃO MAR 71000/085E		
Estado: ES	Cidade: Alegre	Endereço: R BERNARDO VARGAS, 36
Telefone: (28) 3552-8001		
Email: premiumcereais@hotmail.com		

Item 44: CEBOLA BRANCA

R\$ 4,70

Quantidade	Descrição	Observação
560 Quilogramas	CEBOLA BRANCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,70

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 10ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 02/09/2019 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12019 / UASG:160133 Lote/Item: /194 Ata: Link Ata Adjudicação: 18/09/2019 15:22 Homologação: 18/09/2019 16:20 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4.000 Unidade: QUILOGRAMA UF: MS
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	
Descrição: CEBOLA IN NATURA - CEBOLA IN NATURA, USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA	
CatMat: 233870 - CEBOLA IN NATURA , USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.943.578/0001-93	VASCONCELOS & CIA LTDA - ME	R\$ 4,32
* VENCEDOR *		
Marca: MS Fabricante: MS Modelo: Cebola in natura, espécie branca Descrição: Cebola in natura, espécie branca		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: AV DOS CAFEZAIS, 1739
Telefone: (67) 3397-3734		
29.853.943/0001-49	BIAZUS CONVENIENCIA EIRELI	R\$ 4,33
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: QUILOGRAMA Descrição: CEBOLA IN NATURA, USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA		
Endereço: ,		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.069.001/0001-53	EMPORIO MINEIRO ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 4,50
Marca: CEASA - MS Fabricante: CEASA - MS Modelo: KG Descrição: Cebola in natura, espécie branca Endereço: ,		
33.148.231/0001-04	LICIT COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,90
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: In Natura Descrição: Cebola in natura, espécie branca Endereço: ,		
28.759.755/0001-93	SILVA & CASTRO LTDA	R\$ 5,24
Marca: CEBOLA Fabricante: CEBOLA Modelo: CEBOLA Descrição: Cebola in natura, espécie branca Endereço: ,		
32.605.118/0001-30	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI	R\$ 5,47
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Cebola in natura, espécie branca Endereço: ,		

Item 45: VINAGRE DE ALCOOL BRANCO EMB. DE 750ML

R\$ 4,93

Quantidade	Descrição	Observação
425 Frascos	VINAGRE DE ALCOOL BRANCO EMB. DE 750ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,92

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Espírito Santo

Restaurante Central da Universidade Federal do Espírito Santo

Objeto: Registro de preços para Eventuais Aquisições de Gêneros Alimentícios, com vigência de 12 meses, atendendo à demanda dos Restaurantes da UFES dos Campi de Goiabeiras e Maruípe (Itens 01 a 56), de Alegre-ES e Jerônimo Monteiro-ES (Itens 57 a 99) e de São Mateus-ES (Itens 100 a 148), conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Descrição: VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO TINTO, TIPO AGRIN, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

CatMat: 269223 - VINAGRE , MATÉRIA-PRIMA FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO TINTO, TIPO AGRIN, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Data: 05/08/2019 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62019 / UASG:153048

Lote/Item: /148

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/08/2019 16:24

Homologação: 13/08/2019 17:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Frasco 750,00 ML

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.583.801/0001-00 * VENCEDOR *	LEMON COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 4,92

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: TOSCANO Fabricante: TOSCANO Modelo: TOSCANO Descrição: " Vinagre de vinho tinto, produto natural fermentado acético de vinho tinto simples, isento de corante artificial, ácido" TOSCANO						
Estado: ES	Cidade: Santa Teresa	Endereço: R ANTONIO ROATTI, 253	Nome de Contato: ELAINE SALVIATO	Telefone: (27) 3259-3544	Email: lemostrans@yahoo.com.br	
97.530.106/0001-39		PREMIUM CEREAIS LTDA - EPP				R\$ 4,93
Marca: Globo Fabricante: Brasisal Alimentos Ltda Modelo: Globo Descrição: Vinagre de vinho tinto, produto natural fermentado acético de vinho tinto simples, isento de corante artificial, ácido						
Estado: ES	Cidade: Alegre	Endereço: R BERNARDO VARGAS, 36	Telefone: (28) 3552-8001	Email: premiumcereais@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,93

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo Restaurante Central da Universidade Federal do Espírito Santo	Data: 05/08/2019 10:00
Objeto: Registro de preços para Eventuais Aquisições de Gêneros Alimentícios, com vigência de 12 meses, atendendo à demanda dos Restaurantes da UFES dos Campi de Goiabeiras e Maruípe (Itens 01 a 56), de Alegre-ES e Jerônimo Monteiro-ES (Itens 57 a 99) e de São Mateus-ES (Itens 100 a 148), conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO TINTO, TIPO AGRIN,ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	Identificação: N°Pregão:62019 / UASG:153048
CatMat: 269223 - VINAGRE , MATÉRIA-PRIMA FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO TINTO, TIPO AGRIN, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/08/2019 16:23
	Homologação: 13/08/2019 16:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Frasco 750,00 ML
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
09.583.801/0001-00	LEMONS COMERCIO LTDA - EPP				R\$ 4,92	
* VENCEDOR *						
Marca: TOSCANO						
Fabricante: TOSCANO						
Modelo: TOSCANO						
Descrição: " Vinagre de vinho tinto, produto natural fermentado acético de vinho tinto simples, isento de corante artificial, ácido orgânico e minerais estranhos . Embalagem: frasco de polietileno de 750 ml. Ver observações sobre embalagem. Validade: No mínimo 12 (doze) meses a partir da data da entrega." TOSCANO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Santa Teresa	R ANTONIO ROATTI, 253	ELAINE SALVIATO	(27) 3259-3544	lemostrans@yahoo.com.br	
97.530.106/0001-39	PREMIUM CEREAIS LTDA - EPP				R\$ 4,94	
Marca: Globo						
Fabricante: Brasial Alimentos Ltda						
Modelo: Brasial						
Descrição: Vinagre de vinho tinto, produto natural fermentado acético de vinho tinto simples, isento de corante artificial, ácido orgânico e minerais estranhos. Embalagem: frasco de polietileno de 750 ml. Ver observações sobre embalagem. Validade: No mínimo 12 (doze) meses a partir da data da entrega						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
ES	Alegre	R BERNARDO VARGAS, 36	(28) 3552-8001	premiumcereais@hotmail.com		

Quantidade	Descrição	Observação
1.810 Quilogramas	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	Data: 29/08/2019 09:02
Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis tipo: Carne, queijo, abobora, cenoura, batata, abacaxi, banana, laranja, mamão, ovos, pão francês, peixe, etc... para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Ariquemes por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAFÉ - Carne Bovina de Primeira Qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, sem pelancas (Tipo Alcatra) - In Natura.	SRP: NÃO
CatMat: 9725 - CAFÉ , CAFE MOIDO NOME	Identificação: N°Pregão:662019 / UASG:450522
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/09/2019 12:41
	Homologação: 25/09/2019 11:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.064
	Unidade: Quilograma
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.659.230/0001-80 * VENCEDOR *	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$ 20,45
Marca: DALLAS Fabricante: DALLAS IND. LTDA Modelo: CARNE BOVINA Descrição: Carne Bovina de Primeira Qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, sem pelancas (Tipo Alcatra) - In Natura. Tipo III Exclusiva para ME, EPP e MEI cota referente ao item 34, cota até 25%		
Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: AV JAMARI, 4695
		Telefone: (69) 03535-4486
15.897.556/0001-08	NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$ 23,14
Marca: FRIBOI Fabricante: FRIBOI Modelo: Carne Bovina de Primeira Qualidade, limp Descrição: Carne Bovina de Primeira Qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, sem pelancas (Tipo Alcatra) - In Natura.		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: AV RAFAEL VAZ E SILVA, 3692
		Telefone: (69) 3224-5721
		Email: novidadedescomercio@yahoo.com.br
13.662.140/0001-77	ROSANGELA RIBEIRO DE SOUZA - ME	R\$ 23,50
Marca: FRIG. RONDÔNIA Fabricante: FRIG. RONDÔNIA Modelo: FRIG. RONDÔNIA Descrição: Carne Bovina de Primeira Qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, sem pelancas (Tipo Alcatra) - In Natura.		
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: R HORACIO SPADARE, 93
		Nome de Contato: Tarcisio Domingos Zanatta
		Telefone: (69) 3423-0001
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME - ME	R\$ 24,62
Marca: frigorífico ro Fabricante: frigorifico ro Modelo: Carne Bovina de 1ª Qualidade, limpa s osso ALCATRA Descrição: Carne Bovina de Primeira Qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, sem pelancas (Tipo Alcatra) - In Natura. Tipo III Exclusiva para ME, EPP e MEI cota referente ao item 34, cota até 25%		
Endereço: AV JAMARI, 3013	Nome de Contato: CICERO	Telefone: (69) 3535-3068
		Email: cicero.carlos@madistrib.com.br
24.912.308/0001-71	Z.J DA SILVA COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	R\$ 25,00
Marca: FRIBOI Fabricante: FRIGORIFICO JBS FRIBOI Modelo: ALCATRA Descrição: Carne Bovina de Primeira Qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, sem pelancas (Tipo Alcatra) - In Natura.		
Endereço: AV CANAA, 4547	Telefone: (69) 3536-5422	Email: ESCRITORIOMOTTA@HOTMAIL.COM

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Secretaria de Organização Institucional Departamento de Administração Interna	Data: 13/12/2019 09:05
Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARNE SALGADA - CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE- CARNE DE SOL, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO PEDAÇO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)	SRP: SIM
CatMat: 447736 - CARNE SALGADA	Identificação: N°Pregão:462019 / UASG:110404
	Lote/Item: /172
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/12/2019 12:45
	Homologação: 18/12/2019 16:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 978
	Unidade: Quilograma
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.595.141/0001-01 * VENCEDOR *	PROATIVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 19,97
Marca: VILHETO Fabricante: VILHETO Modelo: INDUSTRIALIZADO Descrição: Charque; tipo: carne seca, traseiro bovino, resfriada, 1ª qualidade.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SIA TRECHO 10 LOTE 05 PAVILHAO B12 BOX, 20
	Nome de Contato: ANTONIO EVILASIO AZEVEDO	Telefone: (61) 3361-1449
		Email: proativa.ltda@yahoo.com.br
28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI - ME	R\$ 20,00
Marca: DISTRICARNES Fabricante: DISTRICARNES Modelo: DISTRICARNES Descrição: Charque; tipo: carne seca, traseiro bovino, resfriada, 1ª qualidade		
Endereço:		
,		
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 22,88
Marca: frigoalpha Fabricante: frigoalpha Modelo: frigoalpha Descrição: Charque; tipo: carne seca, traseiro bovino, resfriada, 1ª qualidade.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QI 04 BL A LOTE 04 SALA, 303
	Nome de Contato: Maria Aparecida Moreira Ribeiro	Telefone: (61) 3026-2689
00.543.061/0001-03	UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$ 25,00
Marca: FRIGOALPHA Fabricante: FRIGOALPHA Modelo: KG Descrição: Charque; tipo: carne seca, traseiro bovino, resfriada, 1ª qualidade.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: A ADE, CONJ. 02, LOTE, 20/21
		Telefone: (61) 3552-0530
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 29,88
Marca: frigoalpha Fabricante: frigoalpha Modelo: frigoalpha Descrição: CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE- CARNE DE SOL, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO PEDAÇO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SAA CL QD 01 BLOCO A, 12
		Telefone: (61) 3346-0090
11.461.486/0001-81	VITAL COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 31,90

Marca: frigoalpha
Fabricante: frigoalpha
Modelo: não se aplica
Descrição: "Charque; tipo: carne seca, traseiro bovino, resfriada, 1ª qualidade."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	A SRES CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20	José Laércio da Silva Santos	(61) 3036-5092	maltacomercial@gmail.com

23.052.915/0001-46	RDZ COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 42,34
--------------------	-----------------------------------	-----------

Marca: FRIGOALPHA
Fabricante: FRIGOALPHA
Modelo: Kg
Descrição: Charque; tipo: carne seca, traseiro bovino

Endereço:	Telefone:	Email:
Q QI 25, S/N	(61) 3051-1311	rdzsolucaoltda@gmail.com

26.418.988/0001-05	XAVIER LIMA COMERCIAL EIRELI	R\$ 42,50
--------------------	------------------------------	-----------

Marca: QUALIDADE
Fabricante: QUALIDADE
Modelo: QUALIDADE
Descrição: CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE- CARNE DE SOL, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO PEDAÇO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

Endereço:

,

Item 47: CARNE BOVINA DE SEGUNDA	R\$ 16,90
----------------------------------	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
1.870 Unidades	CARNE BOVINA DE SEGUNDA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 16,90
--	-----------

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Prefeitura Municipal de Ariquemes

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios
 Perecíveis tipo: Carne, queijo, abobora, cenoura, batata, abacaxi, banana, laranja, mamão, ovos, pão francês, peixe, etc... para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Ariquemes por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: CAFÉ - Carne Bovina de Segunda Qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, sem pelancas Congelada (Músculo Acém ou Paleta) - In Natura.

CatMat: 9725 - CAFÉ , CAFE MOIDO NOME

Data: 29/08/2019 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:662019 / UASG:450522

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/09/2019 12:41

Homologação: 25/09/2019 11:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.760

Unidade: Quilograma

UF: RO

05.659.230/0001-80	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$ 14,50
--------------------	---	-----------

* VENCEDOR *

Marca: DALLAS
Fabricante: DALLAS IND. LTDA
Modelo: CARNE BOVINA
Descrição: Carne Bovina de Segunda Qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, sem pelancas Congelada (Músculo Acém ou Paleta) - In Natura. Ti po III Exclusiva para ME, EPP e MEI cota referente ao item 31, cota até 25%

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RO	Ariquemes	AV JAMARI, 4695	(69) 03535-4486

13.662.140/0001-77	ROSANGELA RIBEIRO DE SOUZA - ME	R\$ 16,40
--------------------	---------------------------------	-----------

Marca: FRIG. RONDÔNIA
Fabricante: FRIG. RONDÔNIA
Modelo: FRIG. RONDÔNIA
Descrição: Carne Bovina de Segunda Qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, sem pelancas Congelada (Músculo Acém ou Paleta) - In Natura.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
RO	Ji-Paraná	R HORACIO SPADARE, 93	Tarcisio Domingos Zanatta	(69) 3423-0001

19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME - ME	R\$ 16,90
--------------------	-------------------------	-----------

Marca: frigorífico ro
Fabricante: frigorifico ro
Modelo: Carne Bovina de Segunda s osso musculo acem paleta
Descrição: Carne Bovina de Segunda Qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, sem pelancas Congelada (Músculo Acém ou Paleta) - In Natura.

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AV JAMARI, 3013	CICERO	(69) 3535-3068	cicero.carlos@madistrib.com.br

24.912.308/0001-71	Z.J DA SILVA COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	R\$ 16,90
--------------------	---	-----------

Marca: FRIBOI
Fabricante: FRIGORIFICO JBS FRIBOI
Modelo: CARNE DE SEGUNDA
Descrição: Carne Bovina de Segunda Qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, sem pelancas Congelada (Músculo Acém ou Paleta) - In Natura.

Endereço:	Telefone:	Email:
AV CANAA, 4547	(69) 3536-5422	ESCRITORIOMOTTA@HOTMAIL.COM

11.721.022/0001-67	THIAGO GONCALVES DA SILVA - ME	R\$ 25,00
--------------------	--------------------------------	-----------

Marca: SANTA ELVIRA
Fabricante: SANTA ELVIRA
Modelo: KG
Descrição: Carne Bovina de Segunda Qualidade, limpa sem ossos, sem pele, pouca gordura, sem pelancas Congelada (Músculo Acém ou Paleta) - In Natura.

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R RAFAEL VAZ E SILVA, 3481	Thiago Gonçalves da Silva	(69) 3223-7871	twsilva12@outlook.com

Item 48: BISCOITO CREAM CRACKER - PCT DE 400GR	R\$ 4,10
--	----------

Quantidade	Descrição	Observação
1.630 Pacotes	BISCOITO CREAM CRACKER - PCT DE 400GR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 4,10
---	-----------------

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Objeto: Registro de Preços gêneros alimentícios.

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER

CatMat: 235092 - BISCOITO , APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER

Data: 06/09/2019 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:782019 / UASG:154502

Lote/Item: 2/40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/09/2019 11:11

Homologação: 10/09/2019 14:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 74

Unidade: PACOTE 400,00 G

UF: MS

32.605.118/0001-30	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI	R\$ 4,10
* VENCEDOR *		
Marca: RACINE Fabricante: RACINE Modelo: RACINE Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER 400g - Biscoito cream cracker tradicional, embalagem com volume mínimo de 400g (quatrocentos gramas), original de fábrica, contendo na parte externa informações dos ingredientes, do fabricante e data de vencimento; isenta de perfurações ou quaisquer outros indícios da presença de carunchos e similares; o produto não pode apresentar de cor ou cheiro que indique deterioração; as unidades devem estar inteiras e firmes, sem pó solto no pacote; e ter registro no Ministério da A		
Endereço:		
,		

Item 49: FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO	R\$ 6,50
---------------------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
1.290 Quilogramas	FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 6,50
--	----------

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações Objeto: Registro de preços para o eventual fornecimento de carnes, ovos e peixes, visando o balanceamento nutricional das dietas dos animais do plantel da Fundação Jardim Zoológico de Brasília.. Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO CatMat: 447583 - CARNE DE AVE IN NATURA	Data: 31/10/2019 09:32 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:512019 / UASG:974002 Lote/Item: /5 Ata: Link Ata Adjudicação: 04/11/2019 09:39 Homologação: 05/11/2019 09:59 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10.416 Unidade: Quilograma UF: DF
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.543.061/0001-03	UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$ 5,40
* VENCEDOR *		
Marca: FRIATO Fabricante: FRIATO Modelo: KG Descrição: FRANGO INTEIRO - Apresentação: Carcaça de frango congelado inteiro com miúdos, pés, pescoço. Unidade De Fornecimento: Embalagem primária em plástico resistente, inviolável, crayovacada e reembalada em caixa de papelão resistente, lacrada com cinta.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: A ADE, CONJ. 02, LOTE, 20/21
		Telefone: (61) 3552-0530
15.449.518/0001-84	AAZ COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 5,45
Marca: FRANGO DOURADO Fabricante: FRANGO DOURADO Modelo: FRANGO DOURADO Descrição: FRANGO INTEIRO - Apresentação: Carcaça de frango congelado inteiro com miúdos, pés, pescoço. Unidade De Fornecimento: Embalagem primária em plástico resistente, inviolável, crayovacada e reembalada em caixa de papelão resistente, lacrada com cinta.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: A DESENVILVIMENTO ECONOMICO QUADRA 01 CONJUNTO D LOTE 06 LOJA, 02
		Telefone: (61) 3458-5656
		Email: intercontascontabilidade@gmail.com
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 5,75
Marca: friato Fabricante: friato Modelo: friato Descrição: FRANGO INTEIRO - Apresentação: Carcaça de frango congelado inteiro com miúdos, pés, pescoço. Unidade De Fornecimento: Embalagem primária em plástico resistente, inviolável, crayovacada e reembalada em caixa de papelão resistente, lacrada com cinta.		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	
DF	Brasília	Q QI 04 BL A LOTE 04 SALA, 303	Maria Aparecida Moreira Ribeiro	(61) 3026-2689	
26.418.988/0001-05		XAVIER LIMA COMERCIAL EIRELI			R\$ 6,30
Marca: FRIATO Fabricante: FRIATO Modelo: FRIATO Descrição: FRANGO INTEIRO - Apresentação: Carcaça de frango congelado inteiro com miúdos, pés, pescoço. Unidade De Fornecimento: Embalagem primária em plástico resistente, inviolável, crayovacada e reembalada em caixa de papelão resistente, lacrada com cinta Endereço: ,					
29.578.050/0001-32		REAL ALIMENTOS LTDA			R\$ 6,71
Marca: QUALITTY Fabricante: QUALITTY Modelo: KG Descrição: FRANGO INTEIRO - Apresentação: Carcaça de frango congelado inteiro com miúdos, pés, pescoço. Unidade De Fornecimento: Embalagem primária em plástico resistente, inviolável, crayovacada e reembalada em caixa de papelão resistente, lacrada com cinta Endereço: ,					
19.408.662/0001-23		N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI			R\$ 6,72
Marca: friato Fabricante: friato Modelo: friato Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELAD O(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO Estado: GO Cidade: Formosa Endereço: AV RIFANIA NUMERO, 11 Telefone: (61) 03321-8151 Email: BRASILCONTABILDF2@GMAIL.COM					
29.492.549/0001-22		GLA COMERCIAL EIRELI			R\$ 6,75
Marca: PIF PAF Fabricante: PIF PAF Modelo: INTEIRO Descrição: FRANGO INTEIRO - Apresentação: Carcaça de frango congelado inteiro com miúdos, pés, pescoço. Unidade De Fornecimento: Embalagem primária em plástico resistente, inviolável, crayovacada e reembalada em caixa de papelão resistente, lacrada com cinta. Endereço: ,					
28.576.665/0001-67		CELINA BEZERRA DA CUNHA EIRELI			R\$ 7,29
Marca: francap Fabricante: francap Modelo: francap Descrição: Carcaça de frango congelado inteiro com miúdos, pés, pescoço Endereço: ,					

Item 50: PEITO DE FRANGO COM OSSO - CONGELADO

R\$ 11,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.190 Quilogramas	PEITO DE FRANGO COM OSSO - CONGELADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,85

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Tucuruí

Objeto: Aquisição de forma parcelada de Gêneros Alimentícios perecíveis e semi perecíveis, material de limpeza e produtos descartáveis para atender as demandas do refeitório do IFPA Campus Tucuruí..

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

CatMat: 447596 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 10/06/2019 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62019 / UASG:158481

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/06/2019 15:47

Homologação: 24/06/2019 18:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.506.176/0001-52 A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME
* VENCEDOR *

R\$ 13,50

Marca: cansão

Fabricante: cansão

Modelo: cansão

Descrição: Frango semi - processado, filé de peito, sem pele e sem osso, sem tempero, congelado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas ou parasitas, acondicionado em embalagem plástica individual, transparente e atóxica, com 1kg e SIF, com validade mínima de seis meses a partir da entrega.

Endereço:

R MAGALHAES BARATA, 148

Nome de Contato:

ANTONIO

Telefone:

(94) 98160-6905

Email:

aeoduarte2016@outlook.com

09.721.163/0001-38 NAGASE E MARTINS LTDA

R\$ 13,80

Marca: americano

Fabricante: americano

Modelo: kg

Descrição: Frango semi - processado, filé de peito, sem pele e sem osso, sem tempero, congelado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas ou parasitas, acondicionado em embalagem plástica individual, transparente e atóxica, com 1kg e SIF, com validade mínima de seis meses a partir da entrega.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV PEDRO ALVARES CABRAL, 834 B

Telefone:

(91) 3249-0342

Email:

setor.fiscal@cemagui.com.br

22.326.788/0001-63 MSP COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$ 13,90

Marca: AMERICANO

Fabricante: AMERICANO

Modelo: QUILOGRAMA

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

Endereço:

AV BRASILIA, 360

Nome de Contato:

ANTONIO

Telefone:

(94) 98122-2276

Email:

mspcomeservicos@hotmail.com

20.495.843/0001-13 LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME

R\$ 18,80

Marca: americano

Fabricante: americano

Modelo: kg

Descrição: Frango semi - processado, filé de peito, sem pele e sem osso, sem tempero, congelado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas ou parasitas, acondicionado em embalagem plástica individual, transparente e atóxica, com 1kg e SIF, com validade mínima de seis meses a partir da entrega.

Endereço:

CJ CIDADE NOVA IV, 231-B

Telefone:

(91) 03249-0342

Email:

setor.expediente@cemagui.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,95

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

Data: 16/07/2019 08:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, para suprir, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética do Hospital Regional de Salinópolis, conforme quantitativos, especificações e condições gerais contidas no Termo de Referência - Anexo I-A, deste Edital..

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

CatMat: 447596 - CARNE DE AVE IN NATURA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12019 / UASG:926159

Lote/Item: 2/64

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/07/2019 12:02

Homologação: 23/07/2019 15:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.042

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
22.656.435/0001-21		KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS			R\$ 9,90	
* VENCEDOR *						
Marca: Amazônia						
Fabricante: Amazônia Alimentos						
Modelo: KG						
Descrição: PEITO DE FRANGO, congelado. Obs: congelado, não temperado, embalados individualmente em saco plástico, com prazo de validade e acondicionados em caixa de papelão com 18 a 20kg do produto.						
Endereço:		Telefone:		Email:		
R LEOPOLDO TEIXEIRA, 0		(91) 03224-6855		KAIZENC@HOTMAIL.COM		
18.988.961/0001-11		M.S. DA LUZ COM. E SERV			R\$ 10,00	
Marca: AMERICANO						
Fabricante: AMERICANO						
Modelo: AMERICANO						
Descrição: PEITO DE FRANGO, congelado. Obs: congelado, não temperado, embalados individualmente em saco plástico, com prazo de validade e acondicionados em caixa de papelão com 18 a 20kg do produto.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 63, 1281	MAYARA SOUSA DA LUZ	(91) 3287-3720	mayaraluz1988@gmail.com	

Item 51: LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMB. 1KG

R\$ 22,99

Quantidade	Descrição	Observação
985 Unidades	LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMB. 1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Produtos de Padaria e Laticínios)..

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA DESNATADO, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

CatMat: 446021 - LEITE EM PÓ

Data: 10/09/2019 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292019 / UASG:784810

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/09/2019 15:19

Homologação: 24/09/2019 17:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 19.630

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
15.300.567/0001-50 * VENCEDOR *	R C V R DE OLIVEIRA - ME				R\$ 16,99	

Marca: SOBERANO
Fabricante: SOBERANO
Modelo: PCT

Descrição: LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, Embalado em latas de flandres ou sachê. Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado em latas de flandres ou sachê. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 62, 482	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com

18.242.187/0001-03 RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME

R\$ 17,00

Marca: LEITINO
Fabricante: LEITINO
Modelo: LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO

Descrição: LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, Embalado em latas de flandres ou sachê. Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado em latas de flandres ou sachê. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R ICUI-GUAJARA, 03	Rafaela Silva Pimentel	(91) 8285-6809	andersonufpadm@hotmail.com

28.505.722/0001-17 D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 17,19

Marca: ITALAC
Fabricante: ITALAC
Modelo: -

Descrição: LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, Embalado em latas de flandres ou sachê. Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado em latas de flandres ou sachê. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA

Endereço:

,

32.256.392/0001-40 G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 18,78

Marca: CCGL
Fabricante: CCGL
Modelo: CCGL

Descrição: "LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, Embalado em latas de flandres ou sachê. Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado em latas de flandres ou sachê. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA."

Endereço:

,

22.720.363/0001-34 MARACAJAU DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

R\$ 18,79

Marca: ITAMBÉ
Fabricante: ITAMBÉ ALIMENTOS
Modelo: ITAMBÉ

Descrição: LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, Embalado em latas de flandres ou sachê. Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado em latas de flandres ou sachê. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R A (VL ESPERANCA), 159	MAGNO	(91) 99225-1463	mecdistribuidora10@gmail.com

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME

R\$ 19,45

Marca: CCGL
Fabricante: CCGL
Modelo: CCGL

Descrição: LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, Embalado em latas de flandres ou sachê. Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado em latas de flandres ou sachê. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	ealcantara@outlook.com	
24.340.664/0001-68			CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP			R\$ 19,50
Marca: CCGL Fabricante: CCGL Modelo: Leite em Pó Descrição: "LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, Embalado em latas de flandres ou sachê. Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado em latas de flandres ou s achê. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministéri o da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA."						
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
R ADELAIDE SATURNINA, SN		ALERSON		(91) 3346-2781	cerealistabrasiltda@gmail.com	
23.146.066/0001-90			STAR COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - ME			R\$ 19,98
Marca: SOBERANO Fabricante: SOBERANO Modelo: SOBERANO Descrição: LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, Embalado em latas de flandres ou sachê. Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado em latas de flandres ou sa chê. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministéri o da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA						
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
PSG SAO BENEDITO, 660		ANTONIO		(91) 3236-2314	star.adm@veloxmail.com.br	
20.495.843/0001-13			LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME			R\$ 20,00
Marca: soberano Fabricante: soberano Modelo: kg Descrição: "LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, Embalado em latas de flandres ou sachê. Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado em latas de flandres ou s achê. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministéri o da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA."						
Endereço:		Telefone:		Email:		
CJ CIDADE NOVA IV, 231-B		(91) 03249-0342		setor.expediente@cemagui.com.br		
23.465.797/0001-06			BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP			R\$ 22,50
Marca: CCGL Fabricante: CCGL Modelo: CCGL Descrição: LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, Embalado em latas de flandres ou sachê. Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado em latas de flandres ou sa chê. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministéri o da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.						
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
ROD DO MARIO COVAS, 178		Alex Araujo Alcântara		(91) 3234-0053	araujoalcantara@outlook.com	
01.032.665/0001-40			J S PINHEIRO MENDONCA			R\$ 22,98
Marca: CCGL Fabricante: CCGL Modelo: LEITE EM PO Descrição: LEITE EM PÓINSTANTÂNEO, Embalado em latas de flandres ou sachê. Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado em latas de flandres ou sa chê. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério daAgricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mí nima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.						
Endereço:						
28.037.573/0001-09			Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP			R\$ 23,00

Marca: Polly**Fabricante:** Polly**Modelo:** Polly

Descrição: LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, Embalado em latas de flandres ou sachê. Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado em latas de flandres ou sachê. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.

Endereço:

TV WE 62, 902

Nome de Contato:

YAN

Telefone:

(91) 98951-3811

Email:

ymob.eireli@gmail.com

17.757.607/0001-13 CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME

R\$ 23,10

Marca: CCGL**Fabricante:** CCGL**Modelo:** LEITE EM PÓ

Descrição: LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, Embalado em latas de flandres ou sachê. Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado em latas de flandres ou sachê. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.

Endereço:

R MARTINHA FRANCISCA SANTOS, 2742

Nome de Contato:

CARLOS

Telefone:

(66) 3423-7106

Email:

carlosapcoelhome@gmail.com

04.252.652/0001-74 MILK VITTA - COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

R\$ 24,00

Marca: ROMANO**Fabricante:** MILK VITTA COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA**Modelo:** Não se aplica

Descrição: ITEM 41 - LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, Embalado em latas de flandres ou sachê. Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado em latas de flandres ou sachê. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Validade do produto: 12 (doze) meses a partir da data de fabricação.

Estado:

SP

Cidade:

Catanduva

Endereço:

R OLINDA, 1229

Telefone:

(17) 3524-6030

Email:

milk.licitacao@terra.com.br

24.322.852/0001-63 MG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA

R\$ 24,00

Marca: CCGL**Fabricante:** CCGL**Modelo:** 1KG

Descrição: LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, Embalado em latas de flandres ou sachê. Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado em latas de flandres ou sachê. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.

Endereço:

,

18.988.961/0001-11 M.S. DA LUZ COM. E SERV

R\$ 24,50

Marca: PIRACANJUBA**Fabricante:** PIRACANJUBA**Modelo:** PIRACANJUBA

Descrição: LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, Embalado em latas de flandres ou sachê. Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado em latas de flandres ou sachê. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TV WE 63, 1281

Nome de Contato:

MAYARA SOUSA DA LUZ

Telefone:

(91) 3287-3720

Email:

mayaraluz1988@gmail.com

19.122.651/0001-82 NORTE SUPPLY COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ELIMENTICIO

R\$ 24,89

Marca: ITAMBÉ**Fabricante:** ITAMBÉ**Modelo:** -

Descrição: LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, Embalado em latas de flandres ou sachê. Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado em latas de flandres ou sachê. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AV ALCINDO CACELA, 61	Luiza Suzana J. C. Pimentel	(91) 3272-4684	nortesupply@hotmail.com	
29.737.361/0001-05		F R RODRIGUES MARTINS EIRELI				R\$ 24,89
Marca: MOLICO Fabricante: MOLICO Modelo: MOLICO Descrição: LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, Embalado em latas de flandres ou sachê. Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado em latas de flandres ou sa- chê. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministéri- o da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.						
Endereço: ,						
22.247.470/0001-97		DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 24,89
Marca: ITAMBE Fabricante: ITAMBE Modelo: NACIONAL Descrição: LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, Embalado em latas de flandres ou sachê. Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado em latas de flandres ou sa- chê. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministéri- o da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.						
Endereço: ,						
63.867.642/0001-02		R.N. DE A. D. DA COSTA COMERCIO - EPP				R\$ 24,89
Marca: Leitino Fabricante: Jaciara Modelo: Leite Descrição: leite EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA DESNATADO, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE-65, 1792	Raimundo N. de A. Dias da Costa	(91) 6653-3398	corndemaisalimentos@outlook.com	
25.080.014/0001-93		A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI - EPP				R\$ 25,00
Marca: LEITINO Fabricante: JACIARA Modelo: LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO Descrição: LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, Embalado em latas de flandres ou sachê. Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado em latas de flandres ou sa- chê. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministéri- o da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.						
Endereço: TRAVESSA WE-80 (CIDADE NOVA VI), 991			Telefone: (91) 3352-8007		Email: enedilton@hotmail.com	
27.057.424/0001-49		FORTE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 29,22
Marca: ITAMBÉ Fabricante: ITAMBÉ Modelo: LEITE EM PÓ Descrição: LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO, Embalado em latas de flandres ou sachê. Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado em latas de flandres ou sa- chê. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministéri- o da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA. LEITE EM PÓ						
Endereço: ,						

Item 52: CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE)

R\$ 23,60

Quantidade	Descrição	Observação
860 Quilogramas	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE)	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Secretaria Geral do Exército
BASE DE ADMINISTRAÇÃO DO QUARTEL GENERAL DO EXÉRCITO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (QR)..

Descrição: CARNE SALGADA - CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

CatMat: 447733 - CARNE SALGADA

Data: 01/10/2019 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82019 / UASG:160186

Lote/Item: /245

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/10/2019 14:10

Homologação: 16/10/2019 18:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 182

Unidade: QUILOGRAMA

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.600.228/0001-40 * VENCEDOR *	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - ME				R\$ 13,17
Marca: frigoalpha Fabricante: frigoalpha Modelo: frigoalpha Descrição: Charque					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QI 04 BL A LOTE 04 SALA, 303	Nome de Contato: Maria Aparecida Moreira Ribeiro	Telefone: (61) 3026-2689	
20.595.141/0001-01	PROATIVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME				R\$ 13,31
Marca: LITORAL Fabricante: LITORAL Modelo: INDUSTRIALIZADO Descrição: CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SIA TRECHO 10 LOTE 05 PAVILHAO B12 BOX, 20	Nome de Contato: ANTONIO EVILASIO AZEVEDO	Telefone: (61) 3361-1449	Email: proativa.ltda@yahoo.com.br
00.543.061/0001-03	UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP				R\$ 13,35
Marca: FRIGOALPHA Fabricante: FRIGOALPHA Modelo: KG Descrição: Charque					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: A ADE, CONJ. 02, LOTE, 20/21	Telefone: (61) 3552-0530		
28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI - ME				R\$ 13,50
Marca: SAUDALI Fabricante: SAUDALI Modelo: SAUDALI Descrição: Charque					
Endereço: ,					
29.139.266/0001-00	SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI - ME				R\$ 20,87
Marca: FRIGOALPHA Fabricante: FRIGOALPHA Modelo: Quilograma Descrição: Charque					
Endereço: ,					
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI				R\$ 23,60
Marca: frigoalpha Fabricante: frigoalpha Modelo: frigoalpha Descrição: CHARQUE					

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
Estado:		Cidade:	Endereço:		Telefone:		
DF		Brasília	ST SAA CL QD 01 BLOCO A, 12		(61) 3346-0090		
22.759.683/0001-06		B V ALIMENTOS EIRELI - EPP			R\$ 23,71		
Marca: JBS							
Fabricante: JBS							
Modelo: JBS							
Descrição: Charque							
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:		
AV SANTOS DUMONT, 1.115		JORGE		(62) 3311-5495	empenhos.bv@gmail.com		
17.024.148/0001-69		SAUDE & VIDA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME			R\$ 24,00		
Marca: MARBA							
Fabricante: MARBA							
Modelo: CARNE SALGADA							
Descrição: CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)							
Estado:		Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
DF		Brasília	ST SHCSW CCSW 05 LOTE 02 BLOCO 02, S/N		(61) 3036-5169	saudevidaalimentos@gmail.com	
17.177.844/0001-05		FORCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME			R\$ 30,67		
Marca: FRIGOALPHA							
Fabricante: FRIGOALPHA							
Modelo: QUILOGRAMA							
Descrição: CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A), SI F 3559							
Estado:		Cidade:	Endereço:		Telefone:		
GO		Formosa	R VISCONDE DE PORTO SEGURO, 377		(61) 3631-0249		
29.492.549/0001-22		GLA COMERCIAL EIRELI			R\$ 30,67		
Marca: KADÃO							
Fabricante: KADÃO							
Modelo: CHARQUE							
Descrição: Charque \\\ MARCA: KADÃO \\\ FABRICANTE: KADÃO \\\ MODELO: CHARQUE \\\ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS A CONTAR DA DATA D E SUA APRESENTAÇÃO \\\ VALIDADE DO PRODUTO: 6 MESES \\\ PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS CONTADOS DA SOLICITAÇÃO \\\ NOS VALORES PROPOSTOS EST ARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE I NCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS \\\ CAPACIDADE DE FORNECIMENTO: 100%							
Endereço:							
,							
11.461.486/0001-81		VITAL COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME			R\$ 100,00		
Marca: frigoalpha							
Fabricante: frigoalpha							
Modelo: não se aplica							
Descrição: Charque Quilograma							
Estado:		Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF		Brasília	A SRES CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20		José Laércio da Silva Santos	(61) 3036-5092	maltacomercial@gmail.com

Item 53: MACARRÃO COM OVOS ESPAGUETE - EMB. 500GR

R\$ 3,29

Quantidade	Descrição	Observação
1.360 Pacotes	MACARRÃO COM OVOS ESPAGUETE - EMB. 500GR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,29

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Uberlândia

Objeto: Gêneros Alimentícios..

Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE

CatMat: 259668 - MACARRÃO , TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE

Data: 03/07/2019 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:902019 / UASG:154043

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/08/2019 16:43
Homologação: 08/08/2019 10:44
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 492
Unidade: SACO 500,00 G
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
00.531.859/0001-27 * VENCEDOR *	MALUMA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS AL			R\$ 3,28	
Marca: YARA Fabricante: YARA Modelo: COM OVOS Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE, MASSA SECA, PARA MACARRONADA, COM FIO FINO E LONGO E COMPRIMENTO ENTRE 25 A 30 CM, AMARELA COM ASP ECTO, COR, CHEIRO, TEXTURA E SABOR PRÓPRIOS, OBTIDO PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), OVOS, CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CÚRCUMA, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 13%. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, RESISTENTE, ADEQUADO PARA TRANSPORTE, CONTENDO 500 G CADA. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. OBS:SERÁ SOLICITADO AMOSTRA DO PRODUTO PARA TESTE DE RENDIMENTO E QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE SEU RESPECTIVO LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA PARA CONTAMINANTES FÍSICOS, QUÍMICOS E BIOLÓGICOS (COLIFORMES FECAIS, BACILLUS CEREUS, STAFILOCOCCUS AUREUS) ATESTANDO A QUALIDADE HIGIÊNICO-SANITÁRIA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER SELO DE QUALIDADE ISO 9000.					
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: AV ALBERTO MARTINS FONTOURA BORGES, 700	Nome de Contato: Luís Eduardo Bichuelte	Telefone: (34) 3338-0031	Email: maluma_le@uol.com.br
25.953.100/0001-63	COMIGO COMERCIAL MINAS GOIAS LTDA - EPP			R\$ 3,29	
Marca: Flor de Lis Fabricante: Flor de Lis Modelo: 500GR Descrição: Macarrão tipo spaguete pacote com 500 gramas					
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: R FELICIANO MORAIS, 2670	Nome de Contato: Valter Antonio dos Santos	Telefone: (34) 3232-1314	Email: comigo.minas@bol.com.br
05.788.495/0001-89	LM COMERCIO LTDA - ME			R\$ 4,50	
Marca: Cocal Fabricante: Cocal Modelo: Cocal Descrição: MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE					
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: R OSVALDO SAMORA, 123	Nome de Contato: Maria Cândida Rocha	Telefone: (34) 3238-8859	Email: lmcomercioltda@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,29

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense Campus Macaé	Data: 20/09/2019 09:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12019 / UASG:158384 Lote/Item: /57 Ata: Link Ata Adjudicação: 26/09/2019 08:43 Homologação: 04/10/2019 13:32 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 301 Unidade: PACOTE 1,00 KG UF: RJ
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.728.486/0001-06 * VENCEDOR *	LIDER FOODS LTDA. - ME	R\$ 3,19

Marca: FLOR DE LIS
Fabricante: CEREALISTA PEREIRA
Modelo: MACARRAO ESPAGUTE
Descrição: 'MACARRÃO', TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE

Endereço:
AV PROFESSOR ALBERTO ALVARO PACHECO, 33

Nome de Contato:
BRUNO

Telefone:
(31) 98489-8686

Email:
gerencia@liderfoods.ind.br

29.957.450/0001-59 TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI

R\$ 3,20

Marca: ADRIA
Fabricante: ADRIA
Modelo: UND
Descrição: 'MACARRÃO', TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE

Endereço:
,

30.110.332/0001-90 E. M. COMERCIO & PARTICIPACOES LTDA - ME

R\$ 3,24

Marca: SANTA CECILIA
Fabricante: SANTA CECILIA
Modelo: SANTA CECILIA
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO D E VALIDADE. QUANTIDADE MÍNIMA DE FORNECIMENTO – 10%.

Estado: RJ
Cidade: Campos dos Goytacazes

Endereço:
AV PROFESSORA CARMEM CARNEIRO, 735

Telefone:
(22) 2733-7413

Email:
comercioeservios@hotmail.com

72.388.465/0001-72 FICA BEM ALIMENTOS LTDA - EPP

R\$ 3,34

Marca: CADORE
Fabricante: CPN Alimentos Ltda.
Modelo: CARACTERISTICO
Descrição: 57 MACARRÃO ESPAGUETE - EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE. QUANTIDADE MÍNIMA DE FORNECIMENTO – 10%. unidade 301 VALOR UNT R\$ 3,34 VALOR TOTAL R\$ 1.005,34 MARCA CADORE FABRICANTE CPN Alimentos Ltda. MODELO CARACTERISTICO PROCEDENCIA NACIONAL VALIDADE PRODUTO 1 ANO O PRAZO DE GARANTIA, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. O prazo de entrega será de 07(Sete) dias, após o recebimento da respectiva solicitação Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Estado: RJ
Cidade: Rio de Janeiro

Endereço:
R CAPITAO FELIX, 110

Telefone:
(21) 2263-2204

01.220.638/0001-09 WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP

R\$ 3,34

Marca: CADORE
Fabricante: CPN Alimentos Ltda.
Modelo: CARACTERISTICO
Descrição: 57 MACARRÃO ESPAGUETE - EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE. QUANTIDADE MÍNIMA DE FORNECIMENTO – 10%. unidade 301 VALOR UNT R\$ 3,34 VALOR TOTAL R\$ 1.005,34 MARCA CADORE FABRICANTE CPN Alimentos Ltda. MODELO CARACTERISTICO PROCEDENCIA NACIONAL VALIDADE PRODUTO 1 ANO O PRAZO DE GARANTIA, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. O prazo de entrega será de 07(Sete) dias, após o recebimento da respectiva solicitação Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Estado: RJ
Cidade: Rio de Janeiro

Endereço:
R CAPITAO FELIX, 110

Telefone:
(21) 2667-2555

Email:
societario@novacont.net

11.668.085/0001-05 M. L. FARMACIA E DROGARIA DA ILHA LTDA - ME

R\$ 5,04

Marca: PIRAQUE
Fabricante: PIRAQUE
Modelo: UNIDADE
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO D E VALIDADE. QUANTIDADE MÍNIMA DE FORNECIMENTO – 10%. Marca PIRAQUE Fabricante PIRAQUE Nos preços ofertados já deverão estar inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e as despesas decorrentes da execução do objeto. o imposto de Renda da pessoa jurídica - irPJ - e a Contribuição Social sobre o lucro líquido - CSLL - que não podem ser repassados à Administração, não serão incluídos na proposta apresentada..- O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da sua apresentação. – PROCEDÊNCIA: NACIONAL-DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS N O PRESENTE DOCUMENTO ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS E CUSTOS OPERACIONAIS, TAIS COMO, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS, IMPOSTOS, TAXAS, TRANSPORTE, ENTREGA, LUCRO E DEMAIS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, NÃO CABENDO QUAQUER ALEGAÇÃO S POSTERIORES DE EMISSÃO DE CUSTOS NA PROPOSTA, BEM COMO PLEITO ADICIONAIS, SENDO O OBJETO DESTES EDITAL ENTREGUE SEM ACRESCEMOS DE VALORES. DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. DECLARAMOS AINDA QUE A EMPRESA cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis , de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: EST DA CACUIA, 661	Nome de Contato: Maria Raimundo	Telefone: (21) 2467-3131	Email: farmaciaedrogariaml@hotmail.com

Item 54: CARNE BOVINA MOÍDA DE SEGUNDA

R\$ 17,22

Quantidade	Descrição	Observação
1.770 Quilogramas	CARNE BOVINA MOÍDA DE SEGUNDA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,75

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe/Campus

São Cristóvão

Objeto: Aquisição de Produtos Cárneos.

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

CatMat: 447431 - CARNE BOVINA IN NATURA

Data: 24/10/2019 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102019 / UASG:158392

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/10/2019 12:27

Homologação: 29/10/2019 10:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.500

Unidade: Quilograma

UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

24.343.530/0001-09 MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - EPP
* VENCEDOR *

R\$ 16,50

Marca: FRIBOI

Fabricante: JBS S/A

Modelo: Kg

Descrição: Carne bovina corte - coxão mole, peça inteira com 5 kg, com aspecto firme, na cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, acondicionado em embalagem plástica à vácuo, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, acondicionada em caixas fechadas apresentando selo S.I.F (Serviço de Inspeção Federal).

Endereço:
TV SANTO ANTONIO, 51

Nome de Contato:
WENDELL

Telefone:
(79) 3023-4593

Email:
maximoalimentos2018@gmail.com

13.446.611/0001-00 GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP

R\$ 17,00

Marca: FRIBOI

Fabricante: JBS

Modelo: PACOTES COM 05KG

Descrição: Carne bovina corte - coxão mole, peça inteira com 5 kg, com aspecto firme, na cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, acondicionado em embalagem plástica à vácuo, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, acondicionada em caixas fechadas apresentando selo S.I.F (Serviço de Inspeção Federal).

Estado:
SE

Cidade:
Aracaju

Endereço:
R BELEM, 274

Nome de Contato:
Katia Rejane Pacheco Costa

Telefone:
(79) 3205-2447

Email:
gonzaga.ltda@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,70

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe/Campus
São Cristóvão

Objeto: Aquisição de Produtos Cárneos.

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

CatMat: 447448 - CARNE BOVINA IN NATURA

Data: 24/10/2019 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102019 / UASG:158392

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/10/2019 12:27

Homologação: 29/10/2019 10:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Quilograma

UF: SE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
24.343.530/0001-09		MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - EPP		R\$ 17,50	
* VENCEDOR *					
Marca: QUALITY BEEF					
Fabricante: MERCURIO ALIMENTOS S/A					
Modelo: Kg					
Descrição: Carne bovina corte - patinho, peça inteira com 5 kg, com aspecto firme, na cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, acondicionamento em embalagem plástica à vácuo, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, acondicionada em caixas fechadas apresentando selo S.I.F (Serviço de Inspeção Federal).					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	
TV SANTO ANTONIO, 51		WENDELL		(79) 3023-4593	
				Email:	
				maximoalimentos2018@gmail.com	
13.446.611/0001-00		GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP		R\$ 17,89	
Marca: FRIBOI					
Fabricante: JBS					
Modelo: PACOTES COM 05KG					
Descrição: Carne bovina corte - patinho, peça inteira com 5 kg, com aspecto firme, na cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, acondicionamento em embalagem plástica à vácuo, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, acondicionada em caixas fechadas apresentando selo S.I.F (Serviço de Inspeção Federal).					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SE		Aracaju		R BELEM, 274	
		Nome de Contato:		Telefone:	
		Katia Rejane Pacheco Costa		(79) 3205-2447	
				Email:	
				gonzaga.ltda@yahoo.com.br	

Item 55: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO 400 GRAMAS

R\$ 6,24

Quantidade	Descrição	Observação
1.380 Pacotes	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO 400 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,24

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro
IFCT CAMPUS PATROCÍNIO - MG

Objeto: O presente Pregão Eletrônico tem como objeto a implantação do Registro de Preços e sua posterior implementação para aquisição de Gêneros Alimentícios para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro Campus Patrocínio..

Descrição: **BISCOITO** - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

CatMat: **245803** - BISCOITO , APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

Data: 16/10/2019 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32019 / UASG:159001

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/10/2019 10:12

Homologação: 21/10/2019 15:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: PACOTE 800,00 G

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.788.495/0001-89 * VENCEDOR *	LM COMERCIO LTDA - ME				R\$ 5,88
Marca: Belma Fabricante: Belma Modelo: Belma Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR COCO (PACOTE 800 G) - APRESENTAÇÃO: REDONDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO; APLICACÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA; INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN.					
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: R OSVALDO SAMORA, 123	Nome de Contato: Maria Cândida Rocha	Telefone: (34) 3238-8859	Email: lmcomercioltda@yahoo.com.br
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME				R\$ 5,89
Marca: Girassol Le Petit Fabricante: Girassol Bryk Modelo: Pacote 800g Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR COCO (PACOTE 800 G) - APRESENTAÇÃO: REDONDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO; APLICACÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA; INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN.					
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174	Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli	Telefone: (46) 3225-1991	Email: nutricelli_pr@hotmail.com
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP				R\$ 6,59
Marca: LE PETIT Fabricante: LE PETIT Modelo: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR COCO Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR COCO (PACOTE 800 G) - APRESENTAÇÃO: REDONDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO; APLICACÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA; INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN.					
Estado: MG	Cidade: Sete Lagoas	Endereço: R CAICARA, 105	Telefone: (31) 3771-0503	Email: claudiolanza.mabc@gmail.com	
24.216.677/0001-20	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP				R\$ 6,60
Marca: RIANCHIEIRO Fabricante: CAFÉ RIANCHIEIRO Modelo: PACOTE 800 GRAMAS Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR COCO (PACOTE 800 GRAMAS) APRESENTAÇÃO: REDONDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO; APLICACÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES: AÇUCAR, FARINHA DE TRIGO E GLUTEM					
Endereço: R QUINZE, 87		Telefone: (31) 03352-4144		Email: JCPCONTABIL@GMAIL.COM	

Item 56: ALHO

R\$ 19,22

Quantidade	Descrição	Observação
310 Dúzias	ALHO	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste	Data: 24/09/2019 10:00
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios. A referida contratação visa suprir as necessidades de gêneros alimentícios para a confecção de etapas de alimentação para as tropas envolvidas em missões institucionais de responsabilidade deste Comando Militar de Área. Além disso, visa atender aos hotéis sob administração desta unidade gestora (CGEA e HoTran)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ALHO PORÓ, ESPÉCIE COMUM	SRP: SIM
CatMat: 402543 - VERDURA IN NATURA, ALHO PORÓ, COMUM	Identificação: NºPregão:42019 / UASG:160299
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/10/2019 15:36
	Homologação: 10/10/2019 07:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.697.852/0001-39 * VENCEDOR *	ALK COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTACAO EIRELI	R\$ 5,91
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: HORTIFRUTIGRANJEIRO Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO ALHO PORÓ, ESPÉCIE COMUM // Marca/Fabricante: in natura // Modelo/Tipo/Versão/Referência: hortifrutigranjeiro // Prazo de Validade/Garantia do Produto: 05 (cinco) dias // Procedência do Produto: Nacional // Capacidade de Fornecimento: 100% // Artigo isento do nº de Registro na ANVISA. Resolução nº 23, de 15 de março de 2000. Artigo isento do Registro CTF IBAMA // Prazo de Validade da Proposta: não inferior a 60 dias // Prazo de Entrega: máximo de 10 dias contados do recebimento da nota de empenho ou instrumento equivalente // Local de Entrega: COMANDO DO COMANDO MILITAR DO LESTE - Almoxarifado - Praça Duque de Caxias nº 025 - 10º Andar - Centro, Rio de Janeiro - RJ, CEP: 20.221-260; 4.2.2. CENTRO GENERAL ERNANI AY ROSA - CGEA - Estrada Jerônimo Ferreira Alves, Nr 1701, Itaipava, Petrópolis - Rio de Janeiro, CEP: 25740-040; 4.2.3. HOTEL DE TRÂNSITO DO COMANDO MILITAR DO LESTE - Rua Francisco Otaviano, 5, Copacabana - Rio de Janeiro - RJ, CEP 22.080-040 // Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens // Declaramos que o produto/empresa cumpre os critérios de sustentabilidade socioambiental e qualidade ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com IN nº 01-SLTI/MPOG de 19 Jan 2010, Lei nº 12.187 de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º da Lei nº 12.305 de 02/08/2011 Endereço: 		
26.788.865/0001-58	MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIREL	R\$ 5,94
Marca: IN NATURA Fabricante: CEASA Modelo: ISENT0 Descrição: ALHO PORRÓ "IN NATURA". MARCA: IN NATURA FABRICANTE: CEASA PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo para entrega dos materiais será de até 10(dez) dias, a contar do recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: COMANDO DO COMANDO MILITAR DO LESTE – Almoxarifado - Praça Duque de Caxias nº 025 – 10º Andar – Centro, Rio de Janeiro – RJ, CEP: 20.221-260; CENTRO GENERAL ERNANI AY ROSA – CGEA - Estrada Jerônimo Ferreira Alves, Nr 1701, Itaipava, Petrópolis - Rio de Janeiro, CEP: 25740-040; HOTEL DE TRÂNSITO DO COMANDO MILITAR DO LESTE - Rua Francisco Otaviano, 5, Copacabana - Rio de Janeiro – RJ, CEP 22.080-040. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: Em caso de produtos que possuírem prazo de validade, no momento da entrega dos produtos deverão ter no mínimo 75% (setenta e cinco por cento) do prazo total fornecido pelo fabricante, sob pena da não aceitação do produto necessariamente; MODELO PRÓPRIO DESTES ÓRGÃO, NAS QUANT. E NAS ESPECIF. CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASO DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERECÍVEIS) PODERÃO VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA, CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODERÃO VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Todos os itens deverão ser transportados e acondicionados em meio de transporte e embalagens apropriados para cada tipo de material específico; O transporte dos itens até o local de entrega é de responsabilidade exclusiva da Empresa CONTRATADA; Ressalta-se que não há obrigação do Exército de solicitar fornecimento mínimo, uma vez a firma tendo registrado seus preços deverão ter conhecimento de que devem atender aos pedidos, independente de quantitativo, por um período de doze meses; A licitante deverá se responsabilizar pelo recolhimento, retirada e destinação do lixo ou resíduos produzidos inerentes às embalagens ou meios de armazenamentos de seus materiais; DECLARO que nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. DECLARO que o produto ofertado é manufaturado nacionalmente beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2019 – COMANDO MILITAR DO LESTE. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Endereço: 		
AV BRASIL, 19001	Nome de Contato: ALINE	Telefone: (21) 2473-2170
		Email: licitacao@marisolrj.com.br
18.244.331/0001-32	VALE SERV HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA - ME	R\$ 5,95

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo:** IN NATURA

Descrição: ALHO PORRÓ "IN NATURA"// MARCA: IN NATURA // FABRICANTE: IN NATURA // PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇO: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: 5 (cinco) dias// O prazo para entrega dos materiais será de até 10(diez) dias, a contar do recebimento da Nota de Empenho será obedecido todas as especificações citadas no item 4 do termo de referência e seus subitens. // NÚMERO DO REGISTRO OU INSCRIÇÃO NO ÓRGÃO COMPETENTE, QUANDO JULGAR NECESSÁRIO: (ISENTO) // Nos valores proposto estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no termo de referência e na ata de registro de preço. Os respectivos produtos ofertados estão ausentes de impurezas, parasitas, larvas e elementos vegetais estranhos que possam impossibilitar o consumo do produto em questão. Procedência do Produto = Nacional. A empresa distribuidora cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010.

Endereço:

AV GOVERNADOR JANIO QUADROS, 941

Telefone:

(12) 3145-3109

Email:

sheila.valeserv@terra.com.br

23.881.888/0001-14 PRODSERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$ 5,97

Marca: IBERFRUT**Fabricante:** IBERFRUT**Modelo:** KG

Descrição: ALHO PORRÓ "IN NATURA" QUILO /MARCA: IBERFRUT /MODELO: KG /VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO /VALIDADE DO PRODUTO: ATÉ 2 (DUAS) SEMANAS /VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES /PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS /CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, EM NOSSOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

Endereço:

R SACADURA CABRAL, 53

Nome de Contato:

ENESIO

Telefone:

(21) 3216-3178

Email:

prodservbr@gmail.com

04.906.377/0001-65 FIEIS DA TERRA ATACADISTA LTDA - ME

R\$ 9,20

Marca: in natura**Fabricante:** produtor rural**Modelo:** produto pronto para o consumo

Descrição: ALHO PORRÓ "IN NATURA" Marca: in natura. Fabricante: produtor rural. Modelo: produto pronto para o consumo, procedência: nacional, prazo de validade do produto: 5 (cinco) dias. Número do registro: produto dispensado da obrigatoriedade de registro no órgão competente (capítulo II, art. 6º do decreto-lei nº 986 de 21/10/1969 e item 5.1.6 da resolução nº 23/2000). Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo para entrega dos materiais será de até 10(dez) dias, a contar do recebimento da Nota de Empenho.

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R SARGENTO VALDEMAR LIMA, 146

Nome de Contato:

Miguel Jorge Ferreira Telles

Telefone:

(21) 2596-2498

Email:

fieisdaterra@uol.com.br

01.220.638/0001-09 WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP

R\$ 15,90

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo:** CARACTERISTICO

Descrição: 48 ALHO PORRÓ "IN NATURA" QUILO 240 VALOR UNT R\$ 19,26 VALOR TOTAL 4.622,40 MARCA IN NATURA FABRICANTE IN NATURA SIF MODELO CARACTERISTICO PROCEDENCIA NACIONAL VALIDADE PRODUTO CONSUMO IMEDIATO Os produtos deverão ter no mínimo 75% do prazo total fornecido pelo fabricante, sob pena de não aceitação do produto. O PRAZO DE GARANTIA, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. O prazo de entrega será de 10(DEZ) dias, após o recebimento da respectiva solicitação Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Assumimos todos os custos de preparação, elaboração e apresentação se suas propostas, não nos sendo devido nenhum tipo de indenização, independentemente da condução ou do resultado do processo licitatório.

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R CAPITAO FELIX, 110

Telefone:

(21) 2667-2555

Email:

societario@novacont.net

00.165.085/0001-68 F. A. S. KAPPLER COMERCIO - ME

R\$ 18,60

Marca: CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo:** IN NATURA

Descrição: ALHO PORRÓ "IN NATURA" Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. A empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. Prazo de validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias a contar da sua apresentação. 4.1. O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndice III deste Termo de Referência. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES. Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos que possuímos frota inspecionada pelo órgão sanitário. Procedência: Nacional. Marca CEASA Fabricante CEASA Modelo IN NATURA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Areal	R AFONSINA, 187	(24) 2257-2498	faskappler@yahoo.com.br

29.251.896/0001-63 AGRO COMERCIO ATACADISTA DE HORTIFRUTI EIRELI

R\$ 19,20

Marca: CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo:** In natura

Descrição: ALHO PORRÓ "IN NATURA" A empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. Prazo de validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos que possuímos frota inspecionada pelo órgão sanitário. Procedência: Nacional. Marca: CEASA Fabricante CEASA Modelo In natura Procedência nacional tipo in natura Unid kg

Endereço:

,

23.956.449/0001-23 BONANZA OFFICE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$ 19,25

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo:** IN NATURA**Descrição:** VERDURA IN NATURA, TIPO ALHO PORÓ, ESPÉCIE COMUM

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R DA LAPA, 180	ANA CLAUDIA	(32) 99119-5166	bonanzaoff@gmail.com

11.668.085/0001-05 M. L. FARMACIA E DROGARIA DA ILHA LTDA - ME

R\$ 19,26

Marca: CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo:** KG

Descrição: ALHO PORRÓ "IN NATURA" QUILO 240 - MARCA: CEASA - FABRICANTE: CEASA - Nos preços ofertados já deverão estar inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e as despesas decorrentes da execução do objeto. o imposto de Renda da pessoa jurídica - irPJ - e a Contribuição Social sobre o lucro líquido - CSLL - que não podem ser repassados à Administração, não serão incluídos na proposta apresentada..- O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da sua apresentação. – PROCEDÊNCIA: NACIONAL-DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS NO PRESENTE DOCUMENTO ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS E CUSTOS OPERACIONAIS, TAIS COMO, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTARIO S, COMERCIAIS, IMPOSTOS, TAXAS, TRANSPORTE, ENTREGA, LUCRO E DEMAIS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, NÃO CABENDO QUAIQUER ALEGAÇÕES POSTERIORES DE EMISSÃO DE CUSTOS NA PROPOSTA, BEM COMO PLEITO ADICIONAIS, SENDO O OBJETO DESTES EDITAIS ENTREGUE SEM ACRESCIMOS DE VALORES. DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. DECLARAMOS AINDA QUE A EMPRESA cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	EST DA CACUIA, 661	Maria Raimundo	(21) 2467-3131	farmaciaedrogariaml@hotmail.com

16.926.282/0001-92 OCEAN WIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAS LTDA - ME

R\$ 19,26

Marca: IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo:** KG**Descrição:** ALHO PORO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R GILKA MACHADO, 2	(21) 2491-8473	legalizacao@accassessoria.com.br
27.621.519/0001-43 ISUPRY COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - EPP R\$ 19,26				
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: HORTIFRUTIGRANJEIRO Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO ALHO PORÓ, ESPÉCIE COMUM * Marca/Fabricante: in natura * Modelo/Tipo/Versão/Referência: hortifrutigranjeiro * Prazo de Validade/Garantia do Produto: 05 (cinco) dias * Procedência do Produto: Nacional * Capacidade de Fornecimento: 100% * Artigo isento do nº de Registro na ANVISA. Resolução nº 23, de 15 de março de 2000. Artigo isento do Registro CTF IBAMA * Prazo de Validade da Proposta: não inferior a 60 dias * Prazo de Entrega: máximo de 10 dias contados do recebimento da nota de empenho ou instrumento equivalente * Local de Entrega: COMANDO DO COMANDO MILITAR DO LESTE - Almoxarifado - Praça Duque de Caxias nº 025 - 10º Andar - Centro, Rio de Janeiro - RJ, CEP: 20.221-260;4.2.2. CENTRO GENERAL ERNANI AYROSA - C GEA - Estrada Jerônimo Ferreira Alves, Nr 1701, Itaipava, Petrópolis - Rio de Janeiro, CEP: 25740-040; 4.2.3. HOTEL DE TRÂNSITO DO COMANDO MILITAR DO LESTE - Rua Francisco Otaviano, 5, Copacabana - Rio de Janeiro - RJ, CEP 22.080-040 * Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens * Declaramos que o produto/empresa cumpre os critérios de sustentabilidade socioambiental e qualidade ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com IN nº 01-SLTI/MPOG de 19 Jan 2010, Lei nº 12.187 de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º da Lei nº 12.305 de 02/08/201				
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:
R NICARAGUA, 370	THIAGO		(21) 2086-4851	isupry.licitacoes@gmail.com
24.593.578/0001-67 ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME R\$ 19,26				
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO ALHO PORÓ, ESPÉCIE COMUM				
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:
R JOAO ALVES, 347	ZURIEL		(21) 4113-7345	zurieldiguacu@gmail.com
29.233.652/0001-58 MHS PRODUTOS E SERVICOS EIRELI - ME R\$ 19,26				
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: NACIONAL Descrição: ALHO PORRÓ "IN NATURA"				
Endereço: ,				
32.581.786/0001-74 GUAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 19,26				
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: ALHO PORRÓ "IN NATURA"				
Endereço: ,				
04.390.887/0001-22 PADARIA MARIA FARINHA LTDA - ME R\$ 25,00				
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: In natura Descrição: ALHO PORRÓ "IN NATURA"				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RJ	Rio de Janeiro	AV PARANAPUAM, 1223	(21) 3975-4986	

Item 57: OVOS

R\$ 5,41

Quantidade	Descrição	Observação
870 Unidades	OVOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,41

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Grupamento de Apoio dos Afonsos

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios (farinhas, féculas, massas e biscoitos).

Descrição: BANDEJA OVOS - BANDEJA OVOS, MATERIAL POLPA MOLDADA, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 10 CM, CAPACIDADE 12 UN

CatMat: 373883 - BANDEJA OVOS, POLPA MOLDADA, 30 CM, 10 CM, 12 UN

Data: 12/06/2019 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302019 / UASG:120623

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/07/2019 11:19

Homologação: 16/07/2019 15:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13.550

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

04.718.601/0001-95	E.F. FIRMINO PADARIA E MINI MERCADO LTDA - EPP	R\$ 3,95
--------------------	--	----------

Marca: IANA

Fabricante: INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS IANA LTDA

Modelo: UND

Descrição: 65 355887 "Ovo branco, tamanho extra, origem galinha, isento de anomalias, da presença de fungos ou substancias tóxicas, acondicionado em embalagem com divisões celulares para 12 unidades, com prazo de validade mínimo 30 dias. O prazo de validade da proposta é de 60(sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PROCEDENCIA: NACIONAL, CNPJ: 06.296.177/0001-63, CTF: 5454779, SIF: .MARCA: IANA, FABRICANTE: INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS IANA LTDA, O prazo para entrega dos gêneros alimentícios será de até 10 (dez) dias úteis, a contar do recebimento da notificação de fornecimento dos gêneros alimentícios" DZ 13550 R\$ 3,95 R\$ 53.522,50

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R ELIAS LOBO, 553

Telefone:

(21) 2416-3392

14.959.265/0001-26	L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,70
--------------------	--	----------

* VENCEDOR *

Marca: MANTIQUEIRA ALIMENTO

Fabricante: MANTIQUEIRA ALIMENTOS LTDA

Modelo: CX

Descrição: 65 "Ovo branco, tamanho extra, origem galinha, isento de anomalias, da presença de fungos ou substancias tóxicas, acondicionado em embalagem com divisões celulares para 12 unidades, com prazo de validade mínimo 30 dias. CATMAT:355887 - Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, modelo:caixa, procedência: nacional, prazo de validade: doze meses a contar da data de fabricação, prazo de entrega: dois dias a contar da data de recebimento da nota de empenho ou pedido, validade da proposta: é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. CNPJ:04.747.794/0001-02, FABRICANTE: MANTIQUEIRA ALIMENTOS LTDA, MARCA:MANTIQUEIRA ALIMENTOS LTDA, CTF: 6021870, SIF: 3722" DZ 13550 R\$ 5,89 R\$ 79.809,50

Endereço:

,

04.779.843/0001-99	SAMY CAPIXABA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 5,75
--------------------	---------------------------------------	----------

Marca: ovomil

Fabricante: cereais brasil ltda

Modelo: modelo

Descrição: BANDEJA OVOS, MATERIAL POLPA MOLDADA, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 10 CM, CAPACIDADE 12 UN Procedência nacional, Marca/fabricante e ovomil, CTF 56595, CNPJ 32.296.378/0016-57, Prazo de garantia do produto 12 meses do fabricante, prazo de validade da proposta 60 dias, prazo de entrega dois dias consecutivos a contar do recebimento da nota de empenho

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R JOSE PEDRO ALVES, 19

Telefone:

(21) 3395-5786

Email:

samy.capixba.ltda@gmail.com

11.924.244/0001-87	LEMONS E MARTINASSO LTDA - ME	R\$ 5,80
--------------------	-------------------------------	----------

Marca: INNATURA

Fabricante: INNATURA

Modelo: INNATURA

Descrição: Ovo branco, tamanho extra, origem galinha, isento de anomalias, da presença de fungos ou substancias tóxicas, acondicionado em embalagem com divisões celulares para 12 unidades, com prazo de validade mínimo 30 dias.

Estado:

PR

Cidade:

Cascavel

Endereço:

R SANDINO ERASMO DE AMORIN, 1628

Telefone:

(45) 3035-3131

Email:

rafront@hotmail.com

10.787.920/0001-55	COMALTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$ 5,84
--------------------	---	----------

Marca: MANTIQUEIRA**Fabricante:** MANTIQUEIRA ALIMENTOS LTDA**Modelo:** In Natura

Descrição: Ovo branco, tamanho extra, origem galinha, isento de anomalias, da presença de fungos ou substancias tóxicas, acondicionado em embalagem com divisões celulares para 12 unidades, com prazo de validade mínimo 30 dias. // Marca: MANTIQUEIRA // Modelo/Tipo/Versão/Referência: In Natura // Prazo de Validade/Garantia do Produto: 60 (sessenta) dias // Procedência do Produto: Nacional // Capacidade de Fornecimento: 100% // Registro no CTF/APP (IBAMA) nº: 6021870 // Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação // Prazo de Entrega: 2 (dois) dias úteis, a contar do recebimento da notificação de fornecimento dos gêneros alimentícios // Local de Entrega: 1 - GAP-AF - Av. Marechal Fontenelle nº 1000 - Campo dos Afonsos - Rio de Janeiro, na Seção de Subsistência (Rancho) do GAP-AF; 2 - DIRAD - Rua Coronel Laurenio Lago, s/nº - Rio de Janeiro - RJ, na Seção de Subsistência do DCI; 3 - ALA 12 - Rua do Império s/nº, Santa Cruz - Rio de Janeiro - RJ, na Seção de Subsistência da ALA 12 // Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens // Declaramos que o produto/empresa cumpre os critérios de sustentabilidade socioambiental e qualidade ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com IN nº 01-SLTI/MPOG de 19 Jan 2010, Lei nº 12.187 de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º da Lei nº 12.305 de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404 de 23/12/2010, IN IBAMA nº 6 de 15/03/2013 // O material ofertado está de acordo com as normas da Agência Brasileira de Normas Técnicas (ABNT); do Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia (INMETRO); da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA); do Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras e/ou Utilizadoras de Recursos Ambientais (CR CTF/APP - IBAMA) e do Serviço de Inspeção Federal/Estadual/Municipal (SIF/SIE/SIM).

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R NICARAGUA, 370

Telefone:

(21) 3882-6083

Email:

comaltame@gmail.com

Item 58: SARDINHA EM ÓLEO LATA DE 250 GRAMAS

R\$ 5,22

Quantidade

Descrição

Observação

490 Unidades

SARDINHA EM ÓLEO LATA DE 250 GRAMAS

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,85

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI

COORDENAÇÃO REGIONAL LITORAL SUDESTE

Data: 09/10/2019 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de copa e cozinha destinados ao desenvolvimento das atividades da Coordenação Regional Litoral Sudeste (FUNAI) e suas unidades descentralizadas, na proteção e promoção dos direitos dos povos indígenas..

Identificação: NºPregão:42019 / UASG:194046**Lote/Item:** 1/45**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: 'PEIXE EM CONSERVA' - 'PEIXE EM CONSERVA', TIPO PEIXE SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTES MOLHO TOMATE/ÁGUA/ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, PRAZO VALIDADE 15 MESES

Adjudicação: 10/10/2019 11:17**Homologação:** 10/10/2019 11:29**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 223079 - PEIXE EM CONSERVA , TIPO PEIXE SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTES MOLHO TOMATE/ÁGUA/ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, PRAZO VALIDADE 15 MESES

Quantidade: 260**Unidade:** Lata 250,00 G**UF:** SP

33.545.044/0001-56

MASTERCOM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 9,85

* VENCEDOR *

Marca: Gomes da Costa**Fabricante:** Gomes da Costa**Modelo:** Genêros alimentícios

Descrição: Peixe conserva em óleo comestível água de constituição e sal, espéciesardinha, apresentação inteiro, em lata tipo "abre-fácil" sem necessidade de abrigo. Prazo de entrega: A empresa vencedora deverá entregar os produtos em até: 03 (três) dias contados da data da entrega da requisição. Endereço de entrega para o Grupo 1: CR LISE: Av. Condessa de Vimieiros, 700, Centro, Itanhaém/SP, CEP 11740-000. Prazo de validade do produto: No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 60 dias do prazo final recomendado pelo fabricante.. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data da sua apresentação. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos que temos plena aceitação das demais condições e obrigações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,92

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Araguatins

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Gêneros Alimentícios, Embalagens, Material de limpeza e outros para atender as necessidades do Campus Araguatins e demais unidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: 'PEIXE EM CONSERVA' - 'PEIXE EM CONSERVA', TIPO PEIXE SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTES MOLHO TOMATE/ÁGUA/ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, PRAZO VALIDADE 15 MESES

CatMat: 223079 - PEIXE EM CONSERVA , TIPO PEIXE SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTES MOLHO TOMATE/ÁGUA/ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, PRAZO VALIDADE 15 MESES

Data: 19/08/2019 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:162019 / UASG:158337
Lote/Item: /34
Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/09/2019 14:08
Homologação: 09/09/2019 11:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.020
Unidade: LATA 250,00 G
UF: TO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
21.348.472/0001-00		MJ COMERCIAL LTDA - ME		R\$ 3,80	
* VENCEDOR *					
Marca: 88					
Fabricante: 88					
Modelo: 88					
Descrição: Sardinha em molho de tomate. Qualidade igual ou superior a Coqueiro®. Embalagem: LATA peso líquido 250 g.Validade vigente de pelo menos 80 % do prazo na data da entrega.					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	
Q 103 SUL RUA SO 7, 41		Viturino		(63) 3215-5988	
				Email:	
				mjdistribuicao-to@hotmail.com	
02.610.348/0001-26		MARIA DO SOCORRO DA COSTA REIS MONTEIRO & CIA LTDA - ME		R\$ 3,83	
Marca: GOMES DA COSTA					
Fabricante: GOMES DA COSTA					
Modelo: UNICO					
Descrição: Sardinha em molho de tomate. Qualidade igual ou superior a Coqueiro®. Embalagem: LATA peso líquido 250 g.Validade vigente de pelo menos 80 % do prazo na data da entrega.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
TO		Palmas		Q ASRSE 95 CONJ QIA ALAMEDA 04 LOTE 04, S/N	
				Nome de Contato:	
				MARIA DO SOCORRO DA COSTA REIS	
				Telefone:	
				(63) 3217-1505	
				Email:	
				distribuidoraflorianopalmas@yahoo.com.br	
03.997.385/0001-00		W V B VARGAS - EPP		R\$ 4,00	
Marca: PALMEIRA					
Fabricante: PALMEIRA					
Modelo: PALMEIRA					
Descrição: 'PEIXE EM CONSERVA', TIPO PEIXE SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTES MOLHO TOMATE/ÁGUA/ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, PRAZO VALIDADE 15 MESES					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
TO		Palmas		Q QD. 912 SUL ALAMEDA 03, S/N	
				Telefone:	
				(69) 3216-1669	
				Email:	
				polibag@terra.com.br	
03.521.060/0001-48		S. S. DE SOUSA COMERCIO LTDA - ME		R\$ 4,99	
Marca: PALMEIRA					
Fabricante: PALMEIRA					
Modelo: 250 GR					
Descrição: PEIXE EM CONSERVA', TIPO PEIXE SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTES MOLHO TOMATE/ÁGUA/ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, PRAZO VALIDADE 15 MESES					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MA		Imperatriz		AV BERNARDO SAYAO, 1734	
				Telefone:	
				(99) 3525-7926	
				Email:	
				construsan2009@yahoo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,88

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
6ª Região Militar

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para órgãos participantes do GCAL da 6ª RM.

Descrição: 'PEIXE EM CONSERVA' - 'PEIXE EM CONSERVA', TIPO PEIXE SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTES MOLHO TOMATE/ÁGUA/ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, PRAZO VALIDADE 15 MESES

CatMat: 223079 - PEIXE EM CONSERVA, TIPO PEIXE SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTES MOLHO TOMATE/ÁGUA/ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, PRAZO VALIDADE 15 MESES

Data: 16/09/2019 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122019 / UASG:160036

Lote/Item: /121

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/09/2019 17:40

Homologação: 18/09/2019 10:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.795

Unidade: LATA 250,00 G

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL		
13.139.311/0001-88	OSMAF ALIMENTOS LTDA - EPP			R\$ 1,80		
* VENCEDOR *						
Marca: 88						
Fabricante: 88						
Modelo: 250G						
Descrição: 'PEIXE EM CONSERVA', TIPO PEIXE SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTES MOLHO TOMATE/ÁGUA/ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, PRAZO VA LIDADE 15 MESES						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	R DA CASCATA, 7A	Alder da Silva Almeida	(71) 3014-5544	ol.com.br	
21.833.943/0001-75	TATIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME			R\$ 1,88		
Marca: PESCADOR						
Fabricante: PESCADOR						
Modelo: PESCADOR						
Descrição: 'PEIXE EM CONSERVA', TIPO PEIXE SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTES MOLHO TOMATE/ÁGUA/ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, PRAZO VA LIDADE 15 MESES						
Endereço:		Telefone:	Email:			
R MARQUES DE MARICA, 313		(71) 3233-4485	ORGANIZACOESCONTABEISBARRETO@YAHOO.COM.BR			
20.002.684/0001-78	LKB COMERCIO LTDA - ME			R\$ 3,58		
Marca: PALMEIRA						
Fabricante: PALMEIRA						
Modelo: PEIXE						
Descrição: 'PEIXE EM CONSERVA', TIPO PEIXE SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTES MOLHO TOMATE/ÁGUA/ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, PRAZO VA LIDADE 15 MESES						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Presidente Tancredo Neves	R ABEL GEMELY, SN	Leonardo Borges	(71) 3366-1347	lkbcomercio@hotmail.com	